

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL – JANEIRO A DEZEMBRO 2024 - UNIDADE: HRTB

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO FORNEC. FUNEDS/ SESA/ COMP/ DELS ETC)		TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ	R\$	R\$	
1	SERVIÇO	0601-90428	SERVIÇO MÉDICO – CLÍNICA MÉDICA	HORAS	10.416		CRED	X										R\$	150,00	R\$	1.562.400,00	
2	SERVIÇO	0605-73861	SERVIÇO MÉDICO – CLÍNICA OBSTÉTRICA	HORAS	19608		CRED	X										R\$	186,40	R\$	3.654.931,20	
3	SERVIÇO	0601-89855	SERVIÇO MÉDICO – ANESTESIOLOGIA	HORAS	8928		CRED	X										R\$	165,00	R\$	1.473.120,00	
4	SERVIÇO	0605-89401	SERVIÇO MÉDICO – INFECTOLOGIA	HORAS	1560		CRED	X										R\$	165,00	R\$	257.400,00	
5	SERVIÇO	0605 - 77917	SERVIÇOS ASSISTENCIAIS (ASS FARMÁCIA, ASS SOCIAL, ENFERMEIRO, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA, NUTRICIONISTA, PSICÓLOGO, TEC ENFERMAGEM) – (ALTERADO)	POSTOS	3		CRED	X										R\$	0,00	R\$	0,00	
6	SERVIÇO	0201-35080	TÉCNICOS EM RADIOLOGIA	MÊS	12		CRED	X										R\$	26.354,10	R\$	316.249,20	
7	SERVIÇO	0130-67033	SERVIÇOS – TEC ADMINISTRATIVOS E TEC INFORMÁTICA	MÊS	12		PE	X										R\$	42.839,39	R\$	514.072,68	
8	SERVIÇO	0606-46424	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS	MÊS	12		PE	X										R\$	78.114,28	R\$	937.371,36	
9	SERVIÇO	0201-54595	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OUTSOURCING EM IMPRESSÃO	MÊS	12		PE	X										R\$	9.820,00	R\$	117.840,00	
10	SERVIÇO	0311-63413	SERVIÇO HIGIENIZAÇÃO	MÊS	12		PE	X										R\$	199.416,63	R\$	2.392.999,56	
11	SERVIÇO	0210-70802	SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO DE MATERIAIS TERMO SENSÍVEIS, INSTRUMENTAIS E OUTROS MÉDICO-HOSPITALARES	MÊS	12		PE	X										R\$	191.640,00	R\$	2.299.680,00	
12	SERVIÇO	0316-13860	SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE.	MÊS	12		PE	X										R\$	8.566,13	R\$	102.793,56	
13	SERVIÇO	0201-45024	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E FATURAMENTO HOSPITALAR	MÊS	12		PE	X										R\$	15.658,68	R\$	187.904,16	
14	SERVIÇO	0311-65877	SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES	MÊS	12		PE	X										R\$	4.500,00	R\$	54.000,00	
15	SERVIÇO	0301-56068	VIGILÂNCIA	MÊS	12		PE	X										R\$	47.333,09	R\$	567.997,08	
16	SERVIÇO	0306-58129	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA.	MÊS	6		PE	X				X						R\$	2.286,55	R\$	13.719,30	
17	Serviços	0802-57318	AVALIAÇÃO DOS SISTEMAS: ESTRUTURAIS, IMPERMEABILIZAÇÃO, COBERTURA, FECHAMENTOS, REVESTIMENTOS E PINTURAS INTERNAS E EXTERNAS	UNID.	1		PE					X						R\$	257.000,00	R\$	257.000,00	
18	Serviços	0742-91468	AVALIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES E SISTEMAS DE SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS) (ALTERADO)	MENSAL	2		PE					X						R\$	0,00	R\$	0,00	
19	Serviços	0201-82838	AVALIAÇÃO SISTEMAS E INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	UNID.	1		PE					X						R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	
20	Serviços	0201-82614	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES E SISTEMAS DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO, incluso peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	1		PE					X						R\$	104.725,16	R\$	104.725,16	
21	Serviços	0201-73607	AVALIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES E SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO	UNID.	1		PE					X						R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	
22	Serviços	0520-71145	Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços para Execução de Manutenção dos Sistemas de Aquecimento de Água a Gás, Solar e Elétrico (BOILERS), com fornecimento de peças	UNID.	1		PE							X				R\$	90.253,89	R\$	90.253,89	
23	Serviços	0520-66942	AVALIAÇÃO DOS SISTEMAS DE GASES	UNID.	1		PE											R\$	21.000,00	R\$	21.000,00	

73	Medicamento	6501-337	Ciprofloxacino 2 mg/ mL SOL INJ 100 mL	BOLSA	252		PE									X	R\$	25,73	R\$	6.483,96
74	Medicamento	6501-505	Ciprofloxacino 500 mg OR COM REV	COMP	720		PE									X	R\$	0,59	R\$	424,80
75	Medicamento	6501-512	CloNIDina 0,1 mg OR COM	COMP	2.400		PE						X				R\$	0,18	R\$	432,00
76	Medicamento	6501-513	CloNIDina 0,15 mg OR COM	COMP	1.920		PE						X				R\$	0,20	R\$	384,00
77	Medicamento	6501-514	CloNIDina 0,2 mg COM	COMP	2.400		PE						X				R\$	0,18	R\$	432,00
78	Medicamento	6501-515	CloNIDina 150 mcg/ mL EV/IM/EPI/IT SOL INJ AMP 1 mL	AMP	840		PE									X	R\$	6,97	R\$	5.854,80
79	Medicamento	6502-2708	Clonazepam 2,5 mg/ mL SOL OR FR 20 mL 344 B1	FR	36		PE									X	R\$	4,40	R\$	158,40
80	Medicamento	6501-519	Cloreto De Potássio 19,1 % SOL INJ AMP 10 mL	FLAC	2.160		PE									X	R\$	0,55	R\$	1.188,00
81	Medicamento	6501-1274	Cloreto De Sódio 0,9 % SOL INJ 1.000 mL	BOLSA	2.400		PE									X	R\$	9,32	R\$	22.368,00
82	Medicamento	6501-1267	Cloreto De Sódio 0,9 % SOL INJ 100 mL	BOLSA	16.500		PE									X	R\$	4,65	R\$	76.725,00
83	Medicamento	6510-39040	Cloreto De Sódio 0,9 % SOL INJ 250 mL	BOLSA	7.200		PE									X	R\$	5,59	R\$	40.248,00
84	Medicamento	6510-43999	Cloreto De Sódio 0,9 % SOL INJ 500 mL	BOLSA	8.400		PE									X	R\$	6,83	R\$	57.372,00
85	Medicamento	6501-1266	Cloreto De Sódio 0,9 % SOL INJ AMP 10 mL	FLAC	35.000		PE									X	R\$	0,36	R\$	12.600,00
86	Medicamento	6502-1087	ClorproMAZINA 100 mg OR COM REV 344 344 C1	COMP	1.080		PE									X	R\$	0,25	R\$	270,00
87	Medicamento	6502-1088	ClorproMAZINA 25 mg OR COM REV 344 C1	COMP	120		PE									X	R\$	0,30	R\$	36,00
88	Medicamento	6502-1093	Codeína 30 mg COM 344 A2	COMP	540		PE									X	R\$	0,93	R\$	502,20
89	Medicamento	6501-516	Colagenase 0,6 UI/ g + Cloranfenicol 1 g/ g VT POM DERM BG 30 g	POM	750		PE									X	R\$	6,00	R\$	4.500,00
90	Medicamento	6501-24228	Colecalciferol (Vitamina D3) 3.300 UI / mL (132 UI/gota) OR SOL FR 10 mL	FR	360		PE									X	R\$	18,28	R\$	6.580,80
91	Medicamento	6501-548	DEXAmetasona, Fosfato Dissódico 4 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 2,5 MI	AMP	5.400		PE									X	R\$	2,01	R\$	10.854,00
92	Medicamento	6501-8499	Dexmedetomidina 100 mcg/ mL EV SOL INJ FA 2 mL 344 C1	AMP	180		PE									X	R\$	7,61	R\$	1.369,80
93	Medicamento	6502-1097	Diazepam 10 mg COM 344 B1	COMP	1.200		PE									X	R\$	0,19	R\$	228,00
94	Medicamento	6502-1099	Diazepam 5 mg COM 344 B1	COMP	360		PE									X	R\$	0,16	R\$	57,60
95	Medicamento	6502-1098	Diazepam 5 mg/ mL SOL INJ AMP 2 mL 344 B1	AMP	120		PE									X	R\$	0,89	R\$	106,80
96	Medicamento	6501-561	Diclofenaco Potássico 50 mg COM REV	COMP	936		PE									X	R\$	0,12	R\$	112,32
97	Medicamento	6501-586	Dimenidrinato 50 mg/ mL + Piridoxina 50 mg/ mL IM SOL INJ AMP 1 mL	AMP	360		PE									X	R\$	0,46	R\$	165,60
98	Medicamento	6501-589	Dimeticona / Simeicona 40 mg OR COM	COMP	7.200		PE									X	R\$	0,13	R\$	936,00
99	Medicamento	6501-36	DipiRONA 500 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 2 MI	AMP	16.800		PE									X	R\$	1,57	R\$	26.376,00
100	Medicamento	6501-2740	Doxazosina 2 mg OR COM	COMP	570		PE									X	R\$	0,16	R\$	91,20
101	Medicamento	6501-747	Enalapril 10 mg OR COM	COMP	1.200		PE									X	R\$	0,10	R\$	120,00
102	Medicamento	6501-749	Enalapril 5 mg OR COM	COMP	720		PE									X	R\$	0,16	R\$	115,20
103	Medicamento	6501-750	Enoxaparina Sódica 20 mg SC/EV SOL INJ SER 0,2 MI	SER	480		PE									X	R\$	10,83	R\$	5.198,40
104	Medicamento	6501-38	Enoxaparina Sódica 40 mg SC/EV SOL INJ SER 0,4 mL	SER	840		PE									X	R\$	13,00	R\$	10.920,00
105	Medicamento	6501-752	Enoxaparina Sódica 60 mg SC/EV SOL INJ SER 0,6 mL	SER	360		PE									X	R\$	24,80	R\$	8.928,00
106	Medicamento	6501753	Enoxaparina Sódica 80 mg SC/EV SOL INJ SER 0,8 mL	SER	220		PE									X	R\$	25,00	R\$	5.500,00
107	Medicamento	6501-1765	Escopolamina 20 mg/ mL EV/IM/SC SOL INJ AMP 1 mL	AMP	3.600		PE									X	R\$	10,50	R\$	37.800,00
108	Medicamento	6501.2488	Escopolamina 4 mg/ mL + DipiRONA 500 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 5 mL	AMP	4.800		PE									X	R\$	0,35	R\$	1.680,00
109	Medicamento	6501-770	Espironolactona 25 mg OR COM	COMP	950		PE									X	R\$	0,24	R\$	228,00
110	Medicamento	6502-1105	Fenitoína 100 mg OR COM 344 C1	COMP	660		PE									X	R\$	0,25	R\$	165,00
111	Medicamento	6502-1107	Fenitoína 50 mg/ mL SOL INJ AMP 5 mL 344 C1	AMP	516		PE									X	R\$	2,57	R\$	1.326,12
112	Medicamento	6502-1108	Fenobarbital 100 mg OR COM 344 B1	COMP	120		PE									X	R\$	0,21	R\$	25,20
113	Medicamento	6502-1124	FentaNILA 0,05 mg/ mL SOL INJ AMP 2 mL 344 A1	AMP	1.344		PE									X	R\$	1,45	R\$	1.948,80
114	Medicamento	6502-1125	FentaNILA 0,05 mg/ mL SOL INJ FA 10 mL 344 A1	FA	648		PE									X	R\$	2,40	R\$	1.555,20
115	Medicamento	6501-4735	Fitomenadiona 10 mg/ mL (vitamina K) EV SOL INJ AMP 1 mL	AMP	2.976		PE									X	R\$	1,89	R\$	5.624,64
116	Medicamento	6501-781	Fluconazol 150 mg OR CAP DURA	COMP	240		PE									X	R\$	0,44	R\$	105,60
117	Medicamento	6501-782	Fluconazol 2 mg/ mL SOL INJ 100 mL	BOLSA	600		PE									X	R\$	9,60	R\$	5.760,00
118	Medicamento	6502-1126	Flumazenil 0,1 mg/ mL SOL INJ AMP 5 mL 344 C1	AMP	60		PE									X	R\$	18,99	R\$	1.139,40
119	Medicamento	6502-1127	Fluoxetina 20 mg OR CAP DURA 344 C1	COMP	720		PE									X	R\$	0,08	R\$	57,60
120	Medicamento	6501-2557	Fosfato de Sódio Monobásico 16 g/ 100 mL + Fosfato de Sódio Dibásico 6 g/ 100 mL (Fleet enema) SOL FR 130 mL	FR	300		PE									X	R\$	4,05	R\$	1.215,00
121	Medicamento	6505-73079	Fosfato Tricalcico 12,9 % (Calcio 50mg/mL + Fosforo 25mg/mL) OR SOL	FR	360		PE									X	R\$	46,55	R\$	16.758,00

173	Medicamento	6501-22950	Miconazol 2 % (c/ aplicador) VAG CREM BG	BISNAGA	360		PE											R\$	22,49	R\$	8.096,40
174	Medicamento	6501-65738	Miconazol 20 mg/ g BUC GEL BG 40 g	BISNAGA	240		PE											R\$	14,40	R\$	3.456,00
175	Medicamento	6502-1161	Midazolam 5 mg/ mL SOL INJ AMP 10 mL 344 B1	AMP	1500		PE											X R\$	20,00	R\$	30.000,00
176	Medicamento	6502-1160	Midazolam 5 mg/ mL SOL INJ AMP 3 mL 344 B1	AMP	1500		PE											X R\$	1,04	R\$	1.560,00
177	Medicamento	6502-1164	Morfina 0,2 mg/ mL SOL INJ AMP 1 mL 344 A1	AMP	1300		PE											X R\$	4,36	R\$	5.668,00
178	Medicamento	6502-1166	Morfina 10 mg/ mL SOL INJ AMP 1 mL 344 A1	AMP	360		PE											X R\$	2,23	R\$	802,80
179	Medicamento	6501-3937	Mucopolissacarídeo, Polissulfato 5 mg/ g VT GEL BG 40 g	BISNAGA	1200		PE											X R\$	10,81	R\$	12.972,00
180	Medicamento	6501-911	NOREpinefrina, Hemitartrato 2 mg/ mL (equivalente a 1 mg/mL de Norepinefrina Base) SOL INJ AMP 4 mL	AMP	360		PE											X R\$	9,50	R\$	3.420,00
181	Medicamento	6502-1174	NORTriptilina 25 mg CAP DURA 344 C1	COMP	180		PE											X R\$	0,60	R\$	108,00
182	Medicamento	6502-1169	Naloxona 0,4 mg/ mL SOL INJ AMP 1 mL 344 C1	AMP	60		PE											X R\$	5,28	R\$	316,80
183	Medicamento	6501-882	Naproxeno 500 mg OR COM	COMP	60		PE											X R\$	0,58	R\$	34,80
184	Medicamento	6501.83597	Neomicina 5 mg + Bacitracina 250 UI/ g VT POM DERM BG	BISNAGA	264		PE											X R\$	1,77	R\$	467,28
185	Medicamento	6501-900	NIFEDipino 20 mg OR Comp Retar	COMP	120		PE											X R\$	0,13	R\$	15,60
186	Medicamento	6501-901	Nimesulida 100 mg OR COM	COMP	120		PE											X R\$	0,11	R\$	13,20
187	Medicamento	6501-907	Nistatina 100.000 UI / mL OR SUS FR	FR	600		PE											X R\$	3,39	R\$	2.034,00
188	Medicamento	6501-62424	Nistatina 100.000 UI/ g + Óxido De Zinco 200 mg/ g VT POM DERM BG 60 g	BISNAGA	1800		PE											X R\$	26,52	R\$	47.736,00
189	Medicamento	6501-903	Nistatina 25.000 UI/ g VAG/VT CREM BG 60 g	BISNAGA	360		PE											X R\$	3,87	R\$	1.393,20
190	Medicamento	6505-72897	Nitrato de prata 1 % SOL OFT FR 1 mL	FR	240		PE											X R\$	16,90	R\$	4.056,00
191	Medicamento	6501-909	Nitrofurantoina 100 mg OR CAP DURA	COMP	120		PE											X R\$	0,34	R\$	40,80
192	Medicamento	6501-4797	Ocitocina 5 UI / mL EV/IM SOL INJ AMP 1 mL	AMP	7188		PE											X R\$	1,98	R\$	14.232,24
193	Medicamento	6501-3811	Ondansetrona 2 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 4 mL (Hospitais)	AMP	2508		PE											X R\$	0,99	R\$	2.482,92
194	Medicamento	6501-915	Omeprazol 4 mg/ mL OR SOL	AMP	360		PE											X R\$	18,28	R\$	6.580,80
195	Medicamento	6501-913	Omeprazol 20 mg CAP DURA	COMP	5300		PE											X R\$	5,89	R\$	31.217,00
196	Medicamento	6501-915	Omeprazol 40 mg Pó liofil FA	FA	6000		PE											X R\$	14,24	R\$	85.440,00
197	Medicamento	6501-916	Oxacilina Sódica 500 mg EV/IM Pó liofil FA	FA	16000		PE											X R\$	2,31	R\$	36.960,00
198	Medicamento	6501-1381	Óxido De Zinco 150 mg + Retinol (Vitamina A) 5.000 UI + Colecalciferol (Vitamina D) 900 UI/ g VT POM DERM BG 45 g	BISNAGA	360		PE											X R\$	2,80	R\$	1.008,00
199	Medicamento	6501-919	Paracetamol 500 mg OR COM	COMP	5000		PE											X R\$	0,07	R\$	350,00
200	Medicamento	6501-937	Piperacilina 4 g + Tazobactam 500 mg Pó liofil FA	FA	12000		PE											X R\$	21,50	R\$	258.000,00
201	Medicamento	6501-4817	Polivitamínico OR SOL FR 20 MI	FR	360		PE											X R\$	12,55	R\$	4.518,00
202	Medicamento	6501-4819	Prednisona 20 mg OR COM	COMP	2400		PE											X R\$	0,15	R\$	360,00
203	Medicamento	6501-4820	Prednisona 5 mg OR COM	COMP	720		PE											X R\$	0,07	R\$	50,40
204	Medicamento	6501-3065	Prednisona, Fosfato Sódico 1 mg/ mL OR SOL FR 100 mL	FR	24		PE											X R\$	6,30	R\$	151,20
205	Medicamento	6501-49914	Progesterona 100 mg OR/VAG CAP MOLE	COMP	360		PE											X R\$	2,30	R\$	828,00
206	Medicamento	6501-941	Prometazina 25 mg OR COM REV	COMP	120		PE											X R\$	0,12	R\$	14,40
207	Medicamento	6501-942	Prometazina 25 mg/ mL IM SOL INJ AMP 2 mL	AMP	516		PE											X R\$	1,77	R\$	913,32
208	Medicamento	6502-1183	Propofol 10 mg/ mL EV EMU INJ FA 20 mL 344 C1	FA	312		PE											X R\$	41,90	R\$	13.072,80
209	Medicamento	6501-944	Propranolol 40 mg OR COM	COMP	520		PE											X R\$	0,03	R\$	15,60
210	Medicamento	6502-2902	QUETiapina 25 mg OR COM REV 344 C1	COMP	2160		PE											X R\$	0,11	R\$	237,60
211	Medicamento	6502-19755	QUETiapina 50 mg OR COM REV 344 C1	COMP	2		PE											X R\$	4,06	R\$	8,12
212	Medicamento	6501-3138	Retinol (Vitamina A) 50.000 UI / mL + Colecalciferol (Vitamina D) 10.000 UI / mL OR SOL FR 20 mL	FR	360		PE											X R\$	7,60	R\$	2.736,00
213	Medicamento	6502-2913	Risperidona 1 mg OR COM REV 344 C1	COMP	120		PE											X R\$	0,06	R\$	7,20
214	Medicamento	6501-48885	Saccharomyces Boulardii 100 mg OR CAP DURA	COMP	1080		PE											X R\$	0,55	R\$	594,00
215	Medicamento	6501.3722	Salbutamol 100 mcg/ dose INAL OR Aerosol FR SPR 200 DOSE	FR	1080		PE											X R\$	11,00	R\$	11.880,00
216	Medicamento	6505-73057	Sildenafil 3 mg/ mL OR SOL FR	FR	360		PE											X R\$	17,39	R\$	6.260,40
217	Medicamento	6501-962	Sinvastatina 20 mg OR COM REV	COMP	1000		PE											X R\$	0,14	R\$	140,00
218	Medicamento	6501-963	Sinvastatina 40 mg OR COM REV	COMP	560		PE											X R\$	0,38	R\$	212,80
219	Medicamento	6501-965	SulfADIAZINA De Prata 10 mg/ g VT CREM DERM BG 50 g	BISNAGA	240		PE											X R\$	3,95	R\$	948,00
220	Medicamento	6501-967	Sulfametoxazol 400 mg + Trimetoprima 80 mg OR COM	COMP	120		PE											X R\$	2,28	R\$	273,60

221	Medicamento	6501-2529	Sulfato Ferroso 40 mg OR COM REV	COMP	7188		PE											X	R\$	0,30	R\$	2.156,40
222	Medicamento	6501-2528	Sulfato Ferroso 125 mg/ mL (equivalente 25 mg Fe) OR SOL FR 30 mL	FR	120		PE											X	R\$	1,06	R\$	127,20
223	Medicamento	6501-3865	Surfactante Pulmonar 80 mg/ mL (120 mg) ITRAQU Susp.Ester FR 1,5 mL	FR	120		PE							X					R\$	1.263,29	R\$	151.594,80
224	Medicamento	6501-1788	Suxametônio 100 mg EV/IM Pó liofil FA	FA	228		PE											X	R\$	7,60	R\$	1.732,80
225	Medicamento	6501-991	Terbutalina 0,5 mg/ mL SOL INJ AMP 1 mL	AMP	3600		PE											X	R\$	1,45	R\$	5.220,00
226	Medicamento	6501-72146	Tiamina (Vitamina B1) 100 mg/ mL SOL INJ AMP 1 mL	AMP	3600		PE							X					R\$	8,24	R\$	29.664,00
227	Medicamento	6501-3808	Tiamina (Vitamina B1) 300 mg OR	FR	840		PE											X	R\$	0,96	R\$	806,40
228	Medicamento	6502.1202	Tramadol 50 mg/ mL (100 mg) SOL INJ AMP 2 mL 344 A2	AMP	960		PE											X	R\$	0,52	R\$	499,20
229	Medicamento	6502-1203	Tramadol 50 mg/ mL (50 mg) EV/IM SOL INJ AMP 1 mL 344 A2	AMP	2520		PE											X	R\$	0,59	R\$	1.486,80
230	Medicamento	6501-49916	VASopressina 20 UI / mL EV/IM/SC SOL INJ AMP 1 mL	AMP	200		PE											X	R\$	22,35	R\$	4.470,00
231	Medicamento	6501-1007	Vancomicina 500 mg EV Pó liofil FA	FA	1200		PE											X	R\$	4,00	R\$	4.800,00
232	Medicamento	6501-1009	Varfarina 5 mg OR COM	COMP	120		PE											X	R\$	0,19	R\$	22,80
233	PREDIAL	5802-76428	Abraçadeira tipo lacre 6.6 – branca 100 x 2,5 pct c/ 100	PCTE	10		PE	X											R\$	2,42	R\$	24,20
234	PREDIAL	6509-34301	Óculos de proteção	UNI	50		PE	X											R\$	6,45	R\$	322,50
235	COPA E COZINHA	8910-1242	Açúcar, tipo: cristal	PCTE	120		PE	X											R\$	8,50	R\$	1.020,00
236	COPA E COZINHA	8910-1332	Café em pó embalagem 500 g	PCTE	360		PE	X											R\$	14,55	R\$	5.238,00
237	COPA E COZINHA	7303-36227	Colher descartável para refeição	UNI	120		PE	X											R\$	0,28	R\$	33,60
238	COPA E COZINHA	7303-36237	Colher descartável para sobremesa	UNI	120		PE	X											R\$	0,30	R\$	36,00
239	COPA E COZINHA	7303-2427	Copo descartável 50 ml cafézinho	UNI	600		PE	X											R\$	3,42	R\$	2.052,00
240	COPA E COZINHA	7303-36227	Copo descartável 180 ml p/ água	UNI	7200		PE	X											R\$	8,58	R\$	61.776,00
241	COPA E COZINHA	6510-19449	Esponja de espuma p/ lavar louça	UNI	1200		PE	X											R\$	0,82	R\$	984,00
242	COPA E COZINHA	7303-3393	Faca descartável para refeição	UNI	120		PE	X											R\$	0,41	R\$	49,20
243	COPA E COZINHA	7303-33671	Filtro de papel para café	UNI	720		PE	X											R\$	9,24	R\$	6.652,80
244	COPA E COZINHA	7303-23232	Garfo descartável para refeição	UNI	120		PE	X											R\$	0,50	R\$	60,00
245	COPA E COZINHA	8107-36216	Pote descartável c/ tampa p/ sobremesa	PCTE	120		PE	X											R\$	19,90	R\$	2.388,00
246	EXPEDIENTE	7504-9884	Apontador manual	UNI	120		PE	X											R\$	1,43	R\$	171,60
247	EXPEDIENTE	0105-76417	Atendimento médico AMB URG	BLOCO	100		PE	X											R\$	3,33	R\$	333,00
248	EXPEDIENTE	0105-30869	Atestado médico 50 x 1	BLOCO	100		PE	X											R\$	1,22	R\$	122,00
249	EXPEDIENTE	0105-30896	Autorização de saída	BLOCO	100		PE	X											R\$	1,18	R\$	118,00
250	EXPEDIENTE	7504-1047	Borracha bicolor	UNI	150		PE	X											R\$	0,28	R\$	42,00
251	EXPEDIENTE	7504-11374	Borracha c/ suporte, cor branca	UNI	50		PE	X											R\$	0,43	R\$	21,50
252	EXPEDIENTE	7504-2475	Caixa de arquivo morto, MATERIAL: Papelão	UNI	1000		PE	X											R\$	4,79	R\$	4.790,00
253	EXPEDIENTE	7504-5332	Caixa de arquivo polipropileno 135x250x360	UNI	1000		PE	X											R\$	25,50	R\$	25.500,00
254	EXPEDIENTE	7503-3265	Caderno de linguagem brochura 60 fls	UNI	500		PE	X											R\$	1,15	R\$	575,00
255	EXPEDIENTE	7504-68524	Canaleta de encadernação	UNI	100		PE	X											R\$	0,20	R\$	20,00
256	EXPEDIENTE	7504-32962	Caneta esferográfica, cor preta	UNI	500		PE	X											R\$	0,36	R\$	180,00
257	EXPEDIENTE	7504-4650	Caneta esferográfica vermelha	UNI	500		PE	X											R\$	0,36	R\$	180,00
258	EXPEDIENTE	7504-3196	Caneta marcador permanente recarregável – azul	UNI	100		PE	X											R\$	1,08	R\$	108,00
259	EXPEDIENTE	7504-3193	Caneta marcador permanente recarregável – preto	UNI	100		PE	X											R\$	10,00	R\$	1.000,00
260	EXPEDIENTE	7502-46261	Capa Encadernação A4 transparente	UNI	500		PE	X											R\$	0,21	R\$	105,00
261	EXPEDIENTE	7504-1064	Capa Encadernação A4 preta	UNI	500		PE	X											R\$	0,21	R\$	105,00
262	EXPEDIENTE	7502-741	Cartolina azul 50x66	UNI	50		PE	X											R\$	0,33	R\$	16,50
263	EXPEDIENTE	7502-742	Cartolina branca 50x66	UNI	50		PE	X											R\$	0,33	R\$	16,50
264	EXPEDIENTE	7504-578	Clips 1/0	CX	50		PE	X											R\$	1,38	R\$	69,00
265	EXPEDIENTE	7504-578	Clips niquelado trançado n°1	CX	50		PE	X											R\$	2,44	R\$	122,00

321	LIMPEZA	7905-94	Saco de lixo amarelo 15 litros	UNI	12000		PE	X								R\$	0,50	R\$	6.000,00
322	LIMPEZA	7905-74	Saco de lixo azul 15 litros	UNI	14400		PE	X								R\$	0,45	R\$	6.480,00
323	LIMPEZA	7905-75	Saco de lixo azul 30 litros	UNI	7200		PE	X								R\$	1,23	R\$	8.856,00
324	LIMPEZA	7905-76	Saco de lixo azul 50 litros	UNI	6000		PE	X								R\$	1,23	R\$	7.380,00
325	LIMPEZA	7905-102	Saco de lixo cinza 15 litros	UNI	4800		PE	X								R\$	0,22	R\$	1.056,00
326	LIMPEZA	7905-105	Saco de lixo cinza 100 litros	UNI	4800		PE	X								R\$	2,30	R\$	11.040,00
327	LIMPEZA	7905-98	Saco de lixo laranja 100 litros	UNI	1200		PE	X								R\$	2,30	R\$	2.760,00
328	LIMPEZA	7905-106	Saco de lixo preto 100 litros	UNI	14400		PE	X								R\$	1,45	R\$	20.880,00
329	LIMPEZA	7905-88	Saco de lixo vermelho 100 litros	UNI	1800		PE	X								R\$	2,30	R\$	4.140,00
330	LIMPEZA	7905-36863	Saco plástico hospitalar branco 100 litros	UNI	5400		PE	X								R\$	0,54	R\$	2.916,00
331	LIMPEZA	7905-56463	Saco plástico hospitalar branco 50 litros	UNI	5400		PE	X								R\$	0,52	R\$	2.808,00
332	LIMPEZA	7907-146	Sapóleo em pó	UNI	10		PE	X								R\$	1,19	R\$	11,90
333	HIGIENE	8501-61248	Shampoo e condicionador 2 em 1	UNI	42000		PE	X								R\$	0,35	R\$	14.700,00
334	HIGIENE	6505-72343	Talco perfumado	UNI	50		PE	X								R\$	14,20	R\$	710,00
335	MMH	6601-6032	Abaixador de língua, pct c/100	PCTE	500		PE	X								R\$	2,52	R\$	1.260,00
336	HIGIENE	8503-55024	Absorvente Higiénico pct c/ 8	PCTE	5400		PE	X								R\$	1,50	R\$	8.100,00
337	HIGIENE	850372857	Absorvente Higiénico pct c/16	PCTE	1080		PE	X								R\$	5,20	R\$	5.616,00
338	HIGIENE	8503-49376	Absorvente pós operatório c/20	PCTE	864		PE	X								R\$	5,20	R\$	4.492,80
339	MMH	6510-80417	Agulha anestesia epidural descartável 18G x 50mm	UNIT	720		PE	X								R\$	12,01	R\$	8.647,20
340	MMH	6510-19634	Agulha c/ dispositivo de segurança 25x7	UNIT	5400		PE	X								R\$	5,06	R\$	27.324,00
341	MMH	6510-19635	Agulha c/ dispositivo de segurança 25x8	UNIT	450		PE	X								R\$	0,41	R\$	184,50
342	MMH	6510-19355	Agulha descartável 25 x 1,2 mm para aspiração	UNIT	129600		PE	X								R\$	1,03	R\$	133.488,00
343	MMH	6510-5554	Agulha c/ dispositivo de segurança 40x12	UNIT	60000		PE	X								R\$	0,60	R\$	36.000,00
344	MMH	6510-19376	Agulha descart. 13X4,5 despadronizado	UNIT	43200		PE	X								R\$	0,43	R\$	18.576,00
345	MMH	6510-17757	Algodão cru 100% algodão	PCTE	3		PE	X								R\$	7,13	R\$	21,39
346	MMH	6510-56201	Algodão hífrófilo, rolo com 500G	PCTE	5400		PE	X								R\$	12,66	R\$	68.364,00
347	MMH	6511-68189	Almotolia branca 250 ml	UNIT	200		PE	X								R\$	3,22	R\$	644,00
348	MMH	6511-76155	Almotolia marrom 250 ml	UNIT	200		PE	X								R\$	3,15	R\$	630,00
349	MMH	8503-4125	Aparelho de barbear c/ fita lubrificante	UNIT	7200		PE	X								R\$	0,90	R\$	6.480,00
350	MMH	6515-69262	Aparelho de pressão adulto extra grande (esfignomômetro)	UNIT	12		PE	X								R\$	57,90	R\$	694,80
351	MMH	6602-91471	Aparelho para medição de glicemia cx 1 unid	UNIT	12		PE	X								R\$	26,87	R\$	322,44
352	MMH	6510-49351	Aparelho respiratório de carga linear para treinamento de força muscular inspiratório	UNIT	12		PE	X								R\$	114,00	R\$	1.368,00
353	MMH	6510-18986	Atadura crepe 6cm x 1,80	UNIT	9600		PE	X								R\$	0,41	R\$	3.936,00
354	MMH	6510-18982	Atadura crepe 8cm x 1,80	UNIT	9600		PE	X								R\$	0,80	R\$	7.680,00
355	MMH	6510-18988	Atadura crepe 10cm x 1,80	UNIT	3600		PE	X								R\$	0,54	R\$	1.944,00
356	MMH	6510-18990	Atadura crepe 12cm x 1,80	UNIT	9600		PE	X								R\$	1,18	R\$	11.328,00
357	MMH	6510-18991	Atadura crepe 15cm x 1,80	UNIT	9600		PE	X								R\$	0,77	R\$	7.392,00
358	MMH	6510-68852	Atadura crepe 20cm x 1,80	UNIT	9600		PE	X								R\$	0,80	R\$	7.680,00
359	MMH	6510-28521	Atadura ortopédica 20cm x 1,8m	UNIT	5		PE	X								R\$	1,18	R\$	5,90
360	MMH	6510-65898	Avental descartável não estéril 30g/m2 - (c/manga) pct c/ 10	PCTE	13680		PE	X								R\$	1,93	R\$	26.402,40
361	MMH	8402-23611	Avental de segurança para expurgo e CME descartável	PCTE	180		PE	X								R\$	3,88	R\$	698,40
362	MMH	6510-19597	Bisturi desc. n° 15 descartável	UNIT	1800		PE	X								R\$	2,05	R\$	3.690,00
363	MMH	6510-19595	Bisturi desc. n°23	UNIT	1800		PE	X								R\$	2,05	R\$	3.690,00
364	MMH	6510-19110	Bolsa coletora urina sist fechado 2000 ML	UNIT	3600		PE	X								R\$	4,74	R\$	17.064,00
365	MMH	6510-38941	Cateter central duplo lúmen 7FR 30cm	UNIT	100		PE	X								R\$	64,50	R\$	6.450,00
366	MMH	6510-39736	Cateter central triplo lúmen 7FR 20cm	UNIT	100		PE	X								R\$	64,50	R\$	6.450,00
367	MMH	6510-24681	Cateter hemodiálise 2 vias 12 FR 20cm	UNIT	5		PE	X								R\$	103,19	R\$	515,95
368	MMH	6510-62614	Cateter hemodiálise 3 vias 12 FR 15cm, duas vias para hemodiálise	UNIT	3		PE	X								R\$	120,98	R\$	362,94
369	MMH	6511-19067	Cateter intr/perif/ calibre 16g	UNIT	1200		PE	X								R\$	2,08	R\$	2.496,00
370	MMH	6511-19070	Cateter intr/perif/ calibre 18g	UNIT	1200		PE	X								R\$	1,98	R\$	2.376,00
371	MMH	6511-19066	Cateter intravenoso periférico 20G x 30a35 mm com dispositivo de segurança	UNIT	10000		PE	X								R\$	1,97	R\$	19.700,00

372	MMH	6511-18999	Cateter intravenoso periférico 22G x 22a27 mm com dispositivo de segurança	UNIT	10800	PE	X									R\$	1,97	R\$	21.276,00
373	MMH	6511-34381	Cateter intravenoso periférico 24G (0,7x19mm) com dispositivo de segurança	UNIT	14400	PE	X									R\$	2,05	R\$	29.520,00
374	MMH	6510-29935	Cateter nasal ajust sobre orelhas neo 6 FR	UNIT	1800	PE	X									R\$	0,83	R\$	1.494,00
375	MMH	6510-29937	Cateter nasal tipo óculos adulto	UNIT	3600	PE	X									R\$	0,82	R\$	2.952,00
376	MMH	6510-64725	Cateter PICC, 1 via, 2,0 FR, 24 G, 30 cm	UNIT	250	PE	X									R\$	542,00	R\$	135.500,00
377	MMH	6510-38938	Cateter PICC, 2,0 FR, 24G, 30 a 60cm	UNIT	250	PE	X									R\$	240,34	R\$	60.085,00
378	MMH	6510-38910	Cateter umbilical 4,0 FR, 40cm, mono lúmen	UNIT	240	PE	X									R\$	27,00	R\$	6.480,00
379	MMH	6510-39736	Cateter venoso central 2 vias 7FR 20cm – adulto	UNIT	100	PE	X									R\$	64,50	R\$	6.450,00
380	MMH	6515-45395	Colchão pneumático sist pressão alter	UNIT	36	PE	X									R\$	132,67	R\$	4.776,12
381	MMH	6510-19062	Coletor de resíduos cortante, rígido de resíduos perfurocortantes, com capacidade de 7 litros	UNIT	3600	PE	X									R\$	22,93	R\$	82.548,00
382	MMH	6510-19060	Coletor de resíduos cortante, rígido de resíduos perfurocortantes com capacidade de 13 litros	UNIT	3600	PE	X									R\$	21,12	R\$	76.032,00
383	MMH	6523-59130	Coletor de urina, adulto, 2000 ml (saco)	UNIT	3600	PE	X									R\$	0,45	R\$	1.620,00
384	MMH	6510-19029	Coletor perfurocortante 3 L	UNIT	3600	PE	X									R\$	20,80	R\$	74.880,00
385	MMH	6601-17762	Coletor perfuro cortante 1,5 L	UNIT	360	PE	X									R\$	22,06	R\$	7.941,60
386	MMH	6510-43079	Coletor perfuro rígido químico 7L	UNIT	600	PE	X									R\$	22,93	R\$	13.758,00
387	MMH	6510-79982	Coletor urina inf unisex até 100 ml saco	UNIT	2160	PE	X									R\$	0,35	R\$	756,00
388	MMH	6510-19116	Coletor de urina universal estéril 80ml	UNIT	9360	PE	X									R\$	0,38	R\$	3.556,80
389	MMH	6510-56209	Compressa campo operatório estéril radiopaca 10x9cm	PCTE	8640	PE	X									R\$	2,68	R\$	23.155,20
390	MMH	6510-9720	Compressa est 7,5 x 7,5, 13 fios, pct c/ 10	PCTE	43200	PE	X									R\$	1,17	R\$	50.544,00
391	MMH	6510-45864	Compressa gaze curativo – chumaço 10cm x 50cm estéril	PCTE	3600	PE	X									R\$	1,10	R\$	3.960,00
392	MMH	6510-45865	Compressa gaze curativo – chumaço 15cm x 60cm estéril	PCTE	3600	PE	X									R\$	1,39	R\$	5.004,00
393	MMH	6510-68854	Compressa gaze curativo – chumaço 15cm x 30cm estéril	PCTE	3600	PE	X									R\$	1,57	R\$	5.652,00
394	MMH	6510-45907	Compressa neurocirúrgicas, dimensões: 25mm x 25mm	UNIT	1	PE	X									R\$	28,50	R\$	28,50
395	MMH	6510-63908	Conexão duas vias infusão (polifix)	UNIT	14400	PE	X									R\$	1,68	R\$	24.192,00
396	MMH	8503-4128	Cortador de unha pequeno	UNIT	360	PE	X									R\$	2,90	R\$	1.044,00
397	MMH	8503-24353	Cotonete, cx com 75	CX	720	PE	X									R\$	1,11	R\$	799,20
398	MMH	6523-53692	Dersani óleo de girassol 200ml	UNIT	1000	PE	X									R\$	6,18	R\$	6.180,00
399	MMH	6510-63908	Dispositivo conexão para infusão parenteral – adulto- 2 vias (polifix)	UNIT	14400	PE	X									R\$	1,75	R\$	25.200,00
400	MMH	6511-33908	Dispositivo infusão intravenosa 25G (scalp)	UNIT	3600	PE	X									R\$	0,50	R\$	1.800,00
401	MMH	6510-49429	Dispositivo incontinência urinária masculino n°4 (uripen)	UNIT	1800	PE	X									R\$	2,87	R\$	5.166,00
402	MMH	3510-35112	Dreno de penose estéril n°3	UNIT	100	PE	X									R\$	1,70	R\$	170,00
403	MMH	6510-34973	Dreno mediastino 26 FR estéril	UNIT	60	PE	X									R\$	4,40	R\$	264,00
404	MMH	6510-61974	Equipo bomba infusão dieta enteral sistema fechado	UNIT	360	PE	X									R\$	15,47	R\$	5.569,20
405	MMH	6510-61969	Equipo bomba infusão padrão fotoprotetor EG0422	UNIT	1200	PE	X									R\$	15,93	R\$	19.116,00
406	MMH	6510-61966	Equipo bomba infusão padrão EG0421	UNIT	1800	PE	X									R\$	8,36	R\$	15.048,00
407	MMH	6511-42093	Equipo câmara graduada microgotas infusão (microfix)	UNIT	360	PE	X									R\$	1,60	R\$	576,00
408	MMH	6510-33792	Equipo macrogotas	UNIT	28400	PE	X									R\$	1,05	R\$	29.820,00
409	MMH	6511-35857	Equipo para transfusão de sangue e hemoderivados – adulto – estéril	UNIT	360	PE	X									R\$	3,97	R\$	1.429,20
410	MMH	6510-19449	Escova degermação clorexidina	UNIT	360	PE	X									R\$	12,00	R\$	4.320,00
411	MMH	6515-8180	Esfignomanômetro, infantil: aparelho para medir pressão arterial	UNIT	5	PE	X									R\$	65,00	R\$	325,00
412	MMH	6515-18997	Esparadrappo impermeável 10 x 4,5	UNIT	5400	PE	X									R\$	8,05	R\$	43.470,00
413	MMH	6510-9697	Esparadrappo micropore 12x10	UNIT	2880	PE	X									R\$	2,00	R\$	5.760,00
414	MMH	6515-8185	Estetoscópio adulto com auscultador duplo cardiológico de alta pressão	UNIT	60	PE	X									R\$	8,00	R\$	480,00
415	MMH	6510-62470	Filtro mecânico hepa anti – bacteriano e anti-viral 21g	UNIT	50	PE	X									R\$	18,90	R\$	945,00
416	MMH	6510-68688	Filtro umidificador / barreira 25 g	UNIT	900	PE	X									R\$	5,00	R\$	4.500,00
417	MMH	6510-9698	Fita cirúrgica microporosa 25mm x 10m	UNIT	4320	PE	X									R\$	2,34	R\$	10.108,80
418	MMH	6510-9699	Fita cirúrgica microporosa 50mm x 10m	UNIT	2880	PE	X									R\$	4,45	R\$	12.816,00
419	MMH	6510-5524	Fita ind. de est. para autoclave	UNIT	130	PE	X									R\$	2,42	R\$	314,60
420	MMH	6510-9698	Fita hipoalergênica hypafix 25 x 10mts	UNIT	1800	PE	X									R\$	12,30	R\$	22.140,00

421	MMH	6510-38965	Fita tipo cadaço algodão	UNIT	120	PE	X										R\$	16,88	R\$	2.025,60
422	MMH	6510-19277	Fio ácido poliglicólico 3-0, 70cm, Ag Cil ½ – 2,0cm violeta	UNIT	720	PE	X										R\$	6,80	R\$	4.896,00
423	MMH	6510-19243	Fio algodão poliéster n°3-0 AG 3/8 3,0cm	UNIT	720	PE	X										R\$	2,38	R\$	1.713,60
424	MMH	6510-19288	Fio catgut simples n°0 AG CIL ½ 4,0cm F. GERAL	UNIT	720	PE	X										R\$	4,10	R\$	2.952,00
425	MMH	6510-19254	Fio polipropileno 3-0 2 Ag. 90 cm, Cil. ½ – 1,5cm azul – CARDIO	UNIT	720	PE	X										R\$	13,50	R\$	9.720,00
426	HIGIENE	8503-4404	Fralda infantil P – até 5Kg	UNIT	21600	PE	X										R\$	0,49	R\$	10.584,00
427	HIGIENE	8503-4414	Fralda geriátrica adulto P descartável	UNIT	9600	PE	X										R\$	3,80	R\$	36.480,00
428	HIGIENE	8503-4416	Fralda geriátrica adulto M descartável	UNIT	24000	PE	X										R\$	1,32	R\$	31.680,00
429	HIGIENE	8503-4418	Fralda geriátrica adulto G descartável	UNIT	24000	PE	X										R\$	1,16	R\$	27.840,00
430	HIGIENE	8503-4422	Fralda geriátrica adulto XG descartável	UNIT	24000	PE	X										R\$	1,35	R\$	32.400,00
431	MMH	6510-38906	Frasco coletor graduado p/ broncoscopia – bronquinho	UNIT	720	PE	X										R\$	5,98	R\$	4.305,60
432	MMH	6510-25682	Frasco de aspiração de secreção 5 litros	UNIT	10	PE	X										R\$	382,30	R\$	3.823,00
433	MMH	6510-38903	Frasco de drenagem torácica/ mediastinal estéril, com capacidade de 500 ml	UNIT	240	PE	X										R\$	1,23	R\$	295,20
434	MMH	6510-41142	Frasco p/ nutrição enteral 300 ml	UNIT	1440	PE	X										R\$	0,85	R\$	1.224,00
435	MMH	6510-41143	Frasco p/ nutrição enteral 500 ml	UNIT	1440	PE	X										R\$	4,50	R\$	6.480,00
436	MMH	6510-25685	Frasco umidificador de oxigênio com capacidade de 500 ml	UNIT	100	PE	X										R\$	66,63	R\$	6.663,00
437	MMH	6510-9719	Gaze hifrófila não estéril 7,5 x 7,5 cm com 500	PCTE	720	PE	X										R\$	23,95	R\$	17.244,00
438	MMH	6510-9718	Gaze hifrófila não estéril 10 x 10 cm com 500	PCTE	1440	PE	X										R\$	40,00	R\$	57.600,00
439	MMH	6510-24625	Gaze hifrófila 91mmx91m tipo queijo	UNIT	2880	PE	X										R\$	52,40	R\$	150.912,00
440	MMH	6510-19034	Gel de condutividade para ultrassom 250 g	UNIT	120	PE	X										R\$	17,87	R\$	2.144,40
441	MMH	6510-32686	Kit micronebulizador infantil para oxigênio	UNIT	180	PE	X										R\$	11,03	R\$	1.985,40
442	MMH	6510-29941	Kit micronebulizador para rede de oxigênio com aprox. 15ml	UNIT	180	PE	X										R\$	8,16	R\$	1.468,80
443	MMH	6511-52490	Lâmina p/ bisturi n°12	UNIT	2880	PE	X										R\$	0,30	R\$	864,00
444	MMH	6510-19589	Lâmina p/ bisturi n°22	UNIT	2880	PE	X										R\$	0,30	R\$	864,00
445	MMH	6510-19079	Lanceta col/sang/cap/dispos. Seg.	CX	2000	PE	X										R\$	0,12	R\$	240,00
446	MMH	6511-41296	Lençol de papel desc. 70 x 50	ROLO	2160	PE	X										R\$	11,96	R\$	25.833,60
447	MMH	6401-20886	Luva cirúrgica estéril isenta de pó 6,5	UNIT	8640	PE	X										R\$	1,48	R\$	12.787,20
448	MMH	6401-20887	Luva cirúrgica estéril tamanho 7,0	UNIT	19080	PE	X										R\$	1,57	R\$	29.955,60
449	MMH	6510-75956	Luva cirúrgica estéril tamanho 7,5	UNIT	4320	PE	X										R\$	1,15	R\$	4.968,00
450	MMH	6401-20890	Luva cirúrgica estéril tamanho 8,5	UNIT	8640	PE	X										R\$	2,20	R\$	19.008,00
451	MMH	6510-19087	Luva de látex para procedimento G	CX	3600	PE	X										R\$	17,50	R\$	63.000,00
452	MMH	6510-19089	Luva de látex para procedimento M	CX	5400	PE	X										R\$	18,60	R\$	100.440,00
453	MMH	6510-19064	Luva de látex para procedimento P	CX	2400	PE	X										R\$	16,50	R\$	39.600,00
454	MMH	6510-19068	Luva de procedimento de vinil tam grande	CX	1800	PE	X										R\$	11,47	R\$	20.646,00
455	MMH	6510-19075	Luva de procedimento de vinil tam médio	CX	1800	PE	X										R\$	11,50	R\$	20.700,00
456	MMH	6510-19072	Luva de procedimento de vinil tam P	CX	150	PE	X										R\$	12,40	R\$	1.860,00
457	MMH	6523-69269	Luva plástica descartável pacote 100 UND	UNIT	1800	PE	X										R\$	2,64	R\$	4.752,00
458	MMH	6511-75246	Mamadeira c/ 50 ml, p. cristal, est. 121°	UNIT	240	PE	X										R\$	8,84	R\$	2.121,60
459	MMH	6510-25686	Máscara alta concentração oxigênio adulto	UNIT	60	PE	X										R\$	6,65	R\$	399,00
460	MMH	6510-35637	Máscara cirúrgica com elástico – cx 50 unidades	CX	2160	PE	X										R\$	4,48	R\$	9.676,80
461	MMH	6510-36494	Máscara facial PFF2 Antibacteriana	UNIT	1080	PE	X										R\$	1,03	R\$	1.112,40
462	MMH	6510-25688	Máscara de venturi adulto	UNIT	60	PE	X										R\$	9,80	R\$	588,00
463	MMH	6510-25689	Máscara de venturi infantil	UNIT	12	PE	X										R\$	13,60	R\$	163,20
464	MMH	6510-19231	Fio nylon 3.0 45cm AG 20mm 3/8 – cuticular	UNIT	720	PE	X										R\$	1,69	R\$	1.216,80
465	MMH	6511-61148	Oxímetro de dedo	UNIT	50	PE	X										R\$	67,00	R\$	3.350,00
466	MMH	6510-62815	Papel grau cirúrgico 25Cm	ROLO	1	PE	X										R\$	57,00	R\$	57,00
467	MMH	6519-19047	Papel grau cirúrgico 15x100	ROLO	1	PE	X										R\$	30,00	R\$	30,00
468	MMH	6510-61152	Pulseira de identificação amarela	UNIT	4320	PE	X										R\$	0,14	R\$	604,80
469	MMH	6510-19112	Pulseira de identificação branca	UNIT	8640	PE	X										R\$	0,83	R\$	7.171,20
470	MMH	6401-20922	Seringa de 1 ml luer lock s/ agulha	UNIT	54000	PE	X										R\$	0,27	R\$	14.580,00
471	MMH	6510-40744	Seringa de 5 ml s/ agulha luer slip	UNIT	7125	PE	X										R\$	0,18	R\$	1.282,50
472	MMH	6510-24702	Seringa de 20 ml s/ agulha luer slip	UNIT	21600	PE	X										R\$	4,95	R\$	106.920,00
473	MMH	6601-38983	Seringa descartável de gasometria 3 ml sem agulha c/ heparina	UNIT	5400	PE	X										R\$	0,28	R\$	1.512,00

474	MMH	6510-5561	Seringa descartável luer lock 3 ml	UNIT	7200	PE	X										R\$	0,14	R\$	1.008,00
475	MMH	6510-69100	Seringa descartável 3 ml com agulha 2mm x 0,6 mm	UNIT	2000	PE	X										R\$	0,31	R\$	620,00
476	MMH	6510-5565	Seringa desc. 10cc s/ agulha luer lock	UNIT	50000	PE	X										R\$	0,29	R\$	14.500,00
477	MMH	6510-5569	Seringa descartável s/ agulha 60 ml	UNIT	10800	PE	X										R\$	1,57	R\$	16.956,00
478	MMH	6510-62474	Sist. fechado de asp. Endotraqueal n°14	UNIT	30	PE	X										R\$	33,00	R\$	990,00
479	MMH	6510-88638	Sist. fechado de asp. Endotraqueal n°16	UNIT	30	PE	X										R\$	29,00	R\$	870,00
480	MMH	6510-9608	Sonda de aspiração traqueal n° 14	UNIT	450	PE	X										R\$	0,55	R\$	247,50
481	MMH	6510-9586	Sonda de folley 2 vias n°16	UNIT	60	PE	X										R\$	10,23	R\$	613,80
482	MMH	6510-9588	Sonda de folley 3 vias n°20	UNIT	15	PE	X										R\$	19,90	R\$	298,50
483	MMH	6510-18959	Sonda naso enteral n°08	UNIT	50	PE	X										R\$	7,99	R\$	399,50
484	MMH	6510-18961	Sonda naso enteral n° 12	UNIT	50	PE	X										R\$	8,86	R\$	443,00
485	MMH	6510-19616	Sonda nasogástrica longa n° 14	UNIT	60	PE	X										R\$	0,89	R\$	53,40
486	MMH	6510-19613	Sonda naso – gástrica n° 8 infantil	UNIT	90	PE	X										R\$	8,01	R\$	720,90
487	MMH	6510-19617	Sonda naso – gástrica n° 16 longa	UNIT	30	PE	X										R\$	1,15	R\$	34,50
488	MMH	6510-9612	Sonda para aspiração traqueal sem válvula de pressão n° 12	UNIT	450	PE	X										R\$	0,55	R\$	247,50
489	MMH	6510-9609	Sonda para aspiração traqueal sem válvula de pressão n° 4	UNIT	200	PE	X										R\$	0,74	R\$	148,00
490	MMH	6510-9603	Sonda retal plástica 10 Fr	UNIT	90	PE	X										R\$	0,70	R\$	63,00
491	MMH	6510-32385	Sonda retal n° 20 desc.	UNIT	30	PE	X										R\$	0,98	R\$	29,40
492	MMH	6510-9619	Sonda uretral plástica 12 Fr	UNIT	150	PE	X										R\$	0,70	R\$	105,00
493	MMH	6510-9620	Sonda uretral plástica 14 Fr	UNIT	150	PE	X										R\$	0,69	R\$	103,50
494	MMH	6510-85388	Tampa rosqueável conexão duas vias infusão	UNIT	15000	PE	X										R\$	0,14	R\$	2.100,00
495	MMH	6510-19423	Termômetro clínico digital	UNIT	20	PE	X										R\$	15,00	R\$	300,00
496	MMH	6605-65075	Teste rápido COVID – 19 (corona vírus)	UNIT	50	PE	X										R\$	22,72	R\$	1.136,00
497	MMH	6601-8317	Tiras reagentes para glicemia capilar	CX	57600	PE	X										R\$	0,24	R\$	13.824,00
498	MMH	6510-19085	Torneira 3 vias para infusão multipla	UNIT	1100	PE	X										R\$	0,79	R\$	869,00
499	MMH	6510-12362	Touca descartável sanfonada pct c/ 100 und	PCTE	200	PE	X										R\$	1,50	R\$	300,00
500	MMH	6511-44682	Tubo endotraqueal com manguito 7 mm	UNIT	50	PE	X										R\$	4,07	R\$	203,50
501	MMH	6511-44683	Tubo endotraqueal com manguito 7,5 mm	UNIT	50	PE	X										R\$	4,80	R\$	240,00
502	MMH	6510-38951	Tubo extensor 20 cm com priming reduzido	UNIT	5400	PE	X										R\$	3,14	R\$	16.956,00
503	MMH	6511-56711	Vacuômetro de 0 a 76cm HG, com manômetro	UNIT	60	PE	X										R\$	156,67	R\$	9.400,20
504	CAF	6501-234	Ácidos graxos essenciais + retinolato (vitamina A) tocof	UNIT	500	PE	X										R\$	6,18	R\$	3.090,00
505	CAF	6523-50839	Biatain AG 15x15	UNIT	500	PE	X										R\$	119,00	R\$	59.500,00
506	CAF	6523-50806	Biatain silicone lite 10x10cm	UNIT	2880	PE	X										R\$	119,00	R\$	342.720,00
507	CAF	6510-19080	Curativo fix cateter curta permanência	UNIT	200	PE	X										R\$	1,00	R\$	200,00
508	CAF	6510-19109	Curativo fix cateter longa perm infantil	UNIT	200	PE	X										R\$	1,50	R\$	300,00
509	CAF	6523-61002	Curativo composto por hidrofibras 100%	UNIT	300	PE	X										R\$	22,53	R\$	6.759,00
510	CAF	6523-874428	Curativo espuma com prata 10x10cm	UNIT	500	PE	X										R\$	1,00	R\$	500,00
511	CAF	6510-69469	Curativo autoaderente região sacral 22x24cm	UNIT	2300	PE	X										R\$	128,40	R\$	295.320,00
512	CAF	6510-19080	Curativo fix cateter curta permanência	UNIT	200	PE	X										R\$	1,00	R\$	200,00
513	CAF	6523-50257	Curativo de transferência exudado 15x20 c/prata	UNIT	500	PE	X										R\$	164,66	R\$	82.330,00
514	CAF	6510-69765	Curativo hidrofibra com carboximetilcelulose sódica	UNIT	500	PE	X										R\$	16,40	R\$	8.200,00
515	CAF	6523-73690	Curativo transferência exsudado 15x20cm s/prata	UNIT	300	PE	X										R\$	16,00	R\$	4.800,00
516	CAF	6523-58573	Curativo carvão ativado com prata – 10,5 x 10,5cm	UNIT	300	PE	X										R\$	33,16	R\$	9.948,00
517	CAF	6510-18989	Curativo com prata nanocristalina 10x20	UNIT	1800	PE	X										R\$	70,00	R\$	126.000,00
518	CAF	6523-87428	Curativo composto por hidrofibras 100%	UNIT	300	PE	X										R\$	22,53	R\$	6.759,00
519	CAF	6510-18992	Curativo de espuma absorvente 20x20cm	UNIT	3600	PE	X										R\$	85,93	R\$	309.348,00
520	CAF	6510-19021	Curativo de silicone suave primário 10x7,5cm	UNIT	500	PE	X										R\$	43,61	R\$	21.805,00
521	CAF	6510-61238	Curativo espuma alta absorção calcâneo 22x23cm 3 camadas	UNIT	2300	PE	X										R\$	150,00	R\$	345.000,00
522	CAF	6523-50839	Curativo espuma prata 15x15	UNIT	500	PE	X										R\$	25,00	R\$	12.500,00
523	CAF	6510-19109	Curativo filme transparente estéril com fenda 7x9cm	UNIT	2160	PE	X										R\$	65,00	R\$	140.400,00
524	CAF	6510-82366	Curativo hidrocoloide fino 10x10cm	UNIT	4320	PE	X										R\$	10,75	R\$	46.440,00
525	CAF	6510-61238	Curativo para calcâneos, auto aderente,atraumático, recortável	UNIT	300	PE	X										R\$	90,16	R\$	27.048,00

526	CAF	6510-18969	Curativo recortável tecido de carvão ativado	UNIT	300		PE	X									R\$	37,72	R\$	11.316,00
527	CAF	6510-19080	Curativo transparente p/fixação de cateter venoso periférico	UNIT	2300		PE	X									R\$	5,95	R\$	13.685,00
528	CAF	6510-44173	Curativo hidrocólide extra fino 15x20cm	UNIT	500		PE	X									R\$	15,00	R\$	7.500,00
529	CAF	6510-19628	Clorexidina digluconato 0,5% solução alcoólica FR 100ml	UNIT	100		PE	X									R\$	2,01	R\$	201,00
530	CAF	6510-19403	Clorexidina 2,0% solução degermante	UNIT	100		PE	X									R\$	8,81	R\$	881,00
531	CAF	6510-72528	Gaze não aderente petrolatum 7,6x7,6	UNIT	100		PE	X									R\$	4,75	R\$	475,00
532	CAF	6510-70088	Iodopolividona PVPI 10% sol aguada	UNIT	1080		PE	X									R\$	6,94	R\$	7.495,20
533	CAF	6510-19407	Sol. Tópica aquosa clorexidina 0,2% antisséptico 100ml	UNIT	100		PE	X									R\$	7,77	R\$	777,00
534	Medicamento	6501-217	Acetilcisteína 100 mg/mL Solução injetável, Ampola 3 mL, Intramuscular/Intravenosa/Inalatória	AMP	4020		PE		X								R\$	2,40	R\$	9.648,00
535	Medicamento	6501-282	Azitromicina Diidratada 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa	FA	720		PE		X								R\$	14,20	R\$	10.224,00
536	SERVIÇOS	0102-57891	SERVIÇOS CONTÍNUOS DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO	UNID.	12		PE	X									R\$	89.003,00	R\$	1.068.036,00
537	SERVIÇOS	0303-92418	SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR COM FORNECIMENTO DE ENXOVAL	UNID.	12		PE	X							X		R\$	132.750,00	R\$	1.593.000,00
538	SERVIÇOS	0306-93649	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO, HOTELARIA E CONSERVAÇÃO HOSPITALAR (RECEPÇÃO E PORTARIA)	UNID.	12		PE	X							X		R\$	73.166,66	R\$	877.999,92
539	SERVIÇOS	0602-53226	SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO E FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO PARENTERAL	UNID.	12		PE	X							X		R\$	14.193,67	R\$	170.324,04
540	SERVIÇOS	0201-23841	SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	MÊS	5		PE	X									R\$	9.729,70	R\$	48.648,50
541	SERVIÇOS	0601-90427	Serviços Médicos Cardiologia (sobrevivo)	HORAS	2.976		CRED	X							X		R\$	60,00	R\$	178.560,00
542	SERVIÇOS	0601-90417	Serviços Médicos Cardiologia (presencial)	HORAS	192		CRED	X							X		R\$	165,00	R\$	31.680,00
543	SERVIÇOS	0601-89390	Serviços Médicos de Ultrassonografia (presencial)	HORAS	240		CRED					X					R\$	165,00	R\$	39.600,00
544	SERVIÇOS	0605-33303	Serviços Médico de Ultrassonografia (sobrevivo)	HORAS	2.976		CRED					X					R\$	60,00	R\$	178.560,00
545	SERVIÇOS	0601-89861	Serviços Médicos Pediatra (diurno)	HORAS	4.464		CRED					X					R\$	165,00	R\$	736.560,00
546	SERVIÇOS	0601-89861	Serviços Médicos Pediatra (noturno)	HORAS	4.464		CRED		X								R\$	165,00	R\$	736.560,00
547	SERVIÇOS	0605-26281	Serviços Médicos Pediatra Rotineiro	HORAS	2.232		CRED		X								R\$	165,00	R\$	368.280,00
548	SERVIÇOS	065-73859	Serviços Médicos Plantonista UTI Neonatal (diurno)	HORAS	4.464		CRED		X								R\$	186,40	R\$	832.089,60
549	SERVIÇOS	06505-73858	Serviços Médicos Plantonista UTI Neonatal (noturno)	HORAS	4.464		CRED		X								R\$	186,40	R\$	832.089,60
550	SERVIÇOS	0605-73858	Intensivista rotineiro UTI Neonatal	HORAS	2.232		CRED		X								R\$	186,40	R\$	416.044,80
551	SERVIÇOS	0605-68024	Serviços Médicos de Responsabilidade técnica da UTI Neonatal	HORAS	960		CRED		X								R\$	186,40	R\$	178.944,00
552	SERVIÇOS	0605-28974	Serviços Médicos Cirurgia Geral (diurno)	HORAS	4.464		CRED		X								R\$	60,00	R\$	267.840,00
553	SERVIÇOS	0605-34500	Serviços Médicos Cirurgia Geral (noturno)	HORAS	4.464		CRED		X								R\$	60,00	R\$	267.840,00
554	SERVIÇOS	0605-73847	Serviços Médicos em Oftalmologia	HORAS	192		CRED		X								R\$	200,00	R\$	38.400,00
555	SERVIÇOS	0201-47757	Serviços de Assistente de Farmácia (diurno)	POSTO	10		CRED		X								R\$	4.958,55	R\$	49.585,50
556	SERVIÇOS	0201-47757	Serviços Assistente de Farmácia (noturno)	POSTO	5		CRED		X								R\$	5.421,99	R\$	27.109,95
557	SERVIÇOS	0605-72911	Serviços Enfermeiro Assistencial (diurno)	POSTO	20		CRED		X								R\$	10.721,51	R\$	214.430,20
558	SERVIÇOS	0605-72911	Serviços Enfermeiro Assistencial (noturno)	POSTO	14		CRED		X								R\$	11.980,29	R\$	167.724,06
559	SERVIÇOS	0201-47767	Serviços Farmacêutico (diurno)	POSTO	3		CRED			X							R\$	9.002,65	R\$	27.007,95
560	SERVIÇOS	0201-47767	Serviços de Farmacêutico (noturno)	POSTO	3		CRED			X							R\$	10.112,44	R\$	30.337,32
561	SERVIÇOS	0601-54771	Serviços de Fisioterapeuta (diurno)	POSTO	6		CRED		X								R\$	7.647,39	R\$	45.884,34
562	SERVIÇOS	0601-5471	Serviços de Fisioterapeuta (noturno)	POSTO	3		CRED		X								R\$	8.545,98	R\$	25.637,94
563	SERVIÇOS	0201-47760	Serviços de Fonoaudiólogo	POSTO	3		CRED										R\$	7.764,19	R\$	23.292,57
564	SERVIÇOS	0602-72913	Serviços de Nutricionista	POSTO	3		CRED		X								R\$	7.647,39	R\$	22.942,17
565	SERVIÇOS	0605-72629	Serviços de Psicólogo	POSTO	2		CRED		X								R\$	7.614,33	R\$	15.228,66
566	SERVIÇOS	0605-48195	Serviços de Técnico de Enfermagem (diurno)	POSTO	86		CRED				X						R\$	7.684,73	R\$	660.886,78
567	SERVIÇOS	0605-93107	Serviços de Técnico de Enfermagem (noturno)	POSTO	55		CRED				X						R\$	8.569,12	R\$	471.301,60
568	SERVIÇOS	0201-35080	Serviços de Técnico de Radiologia (diurno)	POSTO	5		CRED		X								R\$	6.313,28	R\$	31.566,40
569	SERVIÇOS	0201-35080	Serviços de Técnico de Radiologia (noturno)	POSTO	4		CRED		X								R\$	6.863,77	R\$	27.455,08

570	SERVIÇOS	0850-82340	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO INSTALAÇÕES E SISTEMAS DE SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS), Includo peças e acessórios com saldo provisionado	SEMESTRAL	2		PE												R\$	19.000,00	R\$	38.000,00
571	SERVIÇOS	0201-24891	AValiação e MANUTENÇÃO SISTEMAS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	UNI	1		PE					X							R\$	100.000,00	R\$	100.000,00
572	Serviços	0608-63350	SERVIÇO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE CILINDROS DE OXIGÊNIO GASOSO	UNID.	12		PE						X						R\$	16.666,67	R\$	200.000,04
573	Serviços	0520-22982	SERVIÇO REFERENTE AO COMODATO DO TANQUE E FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO LÍQUIDO	M³	120.000		PE							X					R\$	2,20	R\$	264.000,00
574	SERVIÇOS	0201-52196	AValiação e MANUTENÇÃO SISTEMAS E INSTALAÇÕES DE TELEFONIA, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNI	1		PE					X							R\$	50.000,00	R\$	50.000,00
575	SERVIÇOS	0201-43416	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES E SISTEMAS DE ALARME E PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNI	2		PE		X										R\$	52.318,50	R\$	104.637,00
576	SERVIÇOS	0201-73607	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES E SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO E EXAUSTÃO, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNI	12		PE				X								R\$	19.195,00	R\$	230.340,00
577	Serviços	0419-68418	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE GRUPO GERADOR, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE						X						R\$	10.000,00	R\$	120.000,00
578	Serviços	0404-62747	MANUTENÇÃO DOS VENTILADORES PULMONARES DA MARCA INTERMED, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE						X						R\$	16.778,30	R\$	201.339,60
579	SERVIÇOS	0401-24725	MANUTENÇÃO DOS EXTINTORES E MANGUEIRAS DE HIDRANTE, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNI	1		PE								X				R\$	7.000,00	R\$	7.000,00
580	SERVIÇOS	0314-20013	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CONSERVAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DOS SISTEMAS DE ELEVADORES, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNI	12		PE	X											R\$	10.200,00	R\$	122.400,00
581	SERVIÇOS	0520-66942	SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMA DE GASES (CENTRAL DE AR COMPRIMIDO E VÁCUO), INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNI	4		PE							X					R\$	16.250,00	R\$	65.000,00
582	SERVIÇOS	0426-56670	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CORTINA DE AR, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNI	12		PE					X							R\$	7.000,00	R\$	84.000,00
583	SERVIÇOS	0608-67595	FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS	UNI	12		PE	X											R\$	17.000,00	R\$	204.000,00
584	SERVIÇOS	0510-63735	AValiação e MANUTENÇÃO DE BATE-MACAS, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNI	1		PE				X								R\$	15.000,00	R\$	15.000,00
585	SERVIÇOS	0208-75143	ADITIVO CONTRATO BRASIL PREDIAL PARA SERVIÇOS CONTÍNUOS E EXECUÇÃO DE MULTISSERVIÇOS NAS INSTALAÇÕES PREDIAIS COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA	UNI	1		PE				X								R\$	4.000.000,00	R\$	4.000.000,00
586	SERVIÇOS	0306-71932	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO OPERACIONAL (ASSISTENTE DE MANUTENÇÃO)	UNI	3		PE				X								R\$	5.000,00	R\$	15.000,00
587	BENS	0504-72960	AQUISIÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA, MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado e MÃO DE OBRA	UNI	66		PE	X											R\$	3.030,31	R\$	200.000,46

588	SERVIÇOS	02001-63746	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS CÂMERAS DE SEGURANÇA, MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNI	66		PE	X										R\$	151,52	R\$	10.000,32
589	SERVIÇOS	0404-62747	SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VENTILADORES PULMONARES DA MARCA MAGNAMED, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE						X					R\$	2.333,34	R\$	28.000,08
590	Serviços	0201-51678	SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO DAS INCUBADORAS MARCA FANEMINCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE					X						R\$	17.166,67	R\$	206.000,04
591	SERVIÇOS	0404-63980	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS MONITORES MULTIPARÂMETRO E DESFIBRILADOR DA MARCA MINDRAY, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	2		PE	X										R\$	35.000,00	R\$	70.000,00
592	SERVIÇOS	0114-62038	SERVIÇO REFERENTE A LOCAÇÃO DE BOMBAS DE INFUSÃO	UNID.	12		PE			X								R\$	5.000,00	R\$	60.000,00
593	SERVIÇOS	0114-62085	SERVIÇO REFERENTE A LOCAÇÃO DE BOMBAS SERINGAS	UNID.	12		PE			X								R\$	9.200,00	R\$	110.400,00
594	SERVIÇOS	4103-85797	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CÂMARA REFRIGERADORA DE VACINAS INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE	X										R\$	4.000,00	R\$	48.000,00
595	SERVIÇOS	0142-90635	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MONITOR FETAL CARDIOTOCÓGRAFO, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE			X								R\$	9.500,00	R\$	114.000,00
596	SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BERÇO AQUECIDO INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE	X										R\$	20.000,00	R\$	240.000,00
597	SERVIÇOS	0404-24555	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO TOMOGRAFO INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE					X						R\$	29.000,00	R\$	348.000,00
598	SERVIÇOS	0404-59887	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO EQUIPAMENTO DE RAIO- X INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE					X						R\$	20.000,00	R\$	240.000,00
599	SERVIÇOS	0404-59887	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO EQUIPAMENTO DE RAIO X PORTÁTIL AGFA, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE	X										R\$	8.000,00	R\$	96.000,00
600	SERVIÇOS	0404-82979	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA MESA CIRURGICA INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	4		PE				X							R\$	5.000,00	R\$	20.000,00
601	SERVIÇOS	0404-82979	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO FOCO CIRÚRGICO DE TETO FIXO, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	5		PE	X										R\$	18.000,00	R\$	90.000,00
602	SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	4		PE	X										R\$	2.500,00	R\$	10.000,00
603	SERVIÇOS	0404-82979	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FOCO CIRÚRGICO LED PORTÁTIL, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	4		PE			X								R\$	1.000,00	R\$	4.000,00
604	SERVIÇOS	0404-76935	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MONITOR MULTIPARÂMETRO BIONET INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	4		PE			X								R\$	15.000,00	R\$	60.000,00
605	SERVIÇOS	0404-76935	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MONITOR MULTIPARÂMETRO DIXTAL INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	4		PE			X								R\$	7.500,00	R\$	30.000,00
606	SERVIÇOS	6517-74957	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMA PPP INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	4		PE				X							R\$	4.250,00	R\$	17.000,00
607	SERVIÇOS	0404-76936	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BISTURI ELETRÔNICO INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	4		PE			X								R\$	28.500,00	R\$	114.000,00

608	SERVIÇOS	0404-93079	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ASPIRADOR PORTÁTIL INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	4		PE											R\$	7.000,00	R\$	28.000,00
609	SERVIÇOS	0404-64419	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CARRINHO DE ANESTESIA INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	15.000,00	R\$	180.000,00
610	SERVIÇOS	0408-73200	MANUTENÇÃO E CALIBRAÇÃO DE BALANÇA ELETRÔNICA PEDIÁTRICA INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	2		PE											R\$	1.300,00	R\$	2.600,00
611	SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA INCUBADORA DE TRANSPORTE INTERNO COM BABYPUFF INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	5.000,00	R\$	60.000,00
612	SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESSUSCITADOR INFANTIL BABYPUFF INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	5.000,00	R\$	60.000,00
613	SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO DE EMISSÃO OTOACÚSTICA INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	5.000,00	R\$	60.000,00
614	SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DETECTOR FETAL INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	1.000,00	R\$	12.000,00
615	SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO APARELHO DE ULTRASSOM INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	19.000,00	R\$	228.000,00
616	SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO APARELHO DE ULTRASSOM SAMSUNG INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	19.000,00	R\$	228.000,00
617	SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO APARELHO DE ELETROENCEFALOGRAMA INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	14.000,00	R\$	168.000,00
618	SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBA EXTRATORA INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	1.000,00	R\$	12.000,00
619	SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELETROCARDIOGRAFO INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	13.500,00	R\$	162.000,00
620	SERVIÇOS	6515-58281	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ECOCARDIOGRAFO INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	10.700,00	R\$	128.400,00
621	SERVIÇOS	0404-76935	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MONITOR MULTIPARÂMETRO INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	7.000,00	R\$	84.000,00
622	SERVIÇOS	0404-62747	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VENTILADOR PULMONAR INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	4		PE											R\$	15.000,00	R\$	60.000,00
623	SERVIÇOS	0401-70652	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE PISTOLAS PRESSURIZADO, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	2		PE											R\$	7.000,00	R\$	14.000,00
624	SERVIÇOS	0404-82026	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA LAVADORA ULTRASSÔNICA INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	10.000,00	R\$	120.000,00
625	SERVIÇOS	0404-44050	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA AUTOCLAVE INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	5.000,00	R\$	60.000,00
626	SERVIÇOS	0404-82979	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA SECADORA HOSPITALAR INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	2.800,00	R\$	33.600,00
627	SERVIÇOS	0404-82979	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE REFRIGERADOR PARA VACINAS MARCA INDREL INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE											R\$	1.000,00	R\$	12.000,00
628	SERVIÇOS	0404-76935	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MONITOR DE SINAIS VITAIS PHILLIPS INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	4		PE											R\$	10.000,00	R\$	40.000,00

629	SERVIÇOS	0404-62747	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VENTILADOR PULMONAR MARCA VIAYRE INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID	4		PE												R\$	12.000,00	R\$	48.000,00
630	SERVIÇOS	0404-59887	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RAIO X AQUILA PLUS PHILLIPS INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID	12		PE												R\$	10.000,00	R\$	120.000,00
631	SERVIÇOS	0201-51678	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID	12		PE												R\$	19.000,00	R\$	228.000,00
632	SERVIÇOS	0404-64425	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ENDOSCÓPIO INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID	12		PE												R\$	15.000,00	R\$	180.000,00
633	SERVIÇOS	0201-51678	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COLONOSCÓPIO INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID	12		PE												R\$	15.000,00	R\$	180.000,00
634	SERVIÇOS	0406-40194	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PLANO DE PROTEÇÃO RADIOLOGICA	UNID	12		PE												R\$	3.000,00	R\$	36.000,00
635	SERVIÇOS	0201-51678	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMA ELÉTRICA INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID	4		PE												R\$	1.722,00	R\$	6.888,00
636	SERVIÇOS	0404-76939	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO EQUIPAMENTO DE CARDIOVERSOR INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE												R\$	4.500,00	R\$	54.000,00
637	SERVIÇOS	0201-51678	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BERÇO COM FOTOTERAPIA, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE												R\$	5.000,00	R\$	60.000,00
638	SERVIÇOS	0322-22502	AValiação e MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS CAMPAINHAS, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID	4		PE												R\$	2.000,00	R\$	8.000,00
639	SERVIÇOS	0310-71584	SERVIÇOS DE JARDINAGEM	UNID.	12		PE												R\$	1.500,00	R\$	18.000,00
640	SERVIÇOS	0516-73413	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE ABRIGO DE RESÍDUOS	UNID.	8		PE												R\$	7.000,00	R\$	56.000,00
641	SERVIÇOS	0720-83502	CONSTRUÇÃO DE HELIPONTOS	UNID.	1		PE												R\$	70.000,00	R\$	70.000,00
642	SERVIÇOS	0133-84151	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET SEM FIO, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	12		PE												R\$	700,00	R\$	8.400,00
643	BENS	0201-52353	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, com Instalação INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNID.	1		PE												R\$	23.000,00	R\$	23.000,00
644	BENS	4102-7371	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU	UNID.	85		PE												R\$	3.000,00	R\$	255.000,00
645	BENS	4102-7370	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU	UNID.	5		PE												R\$	4.000,00	R\$	20.000,00
646	BENS	4102-57755	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTU	UNID.	5		PE												R\$	8.500,00	R\$	42.500,00
647	BENS	4102-90572	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTU	UNID.	2		PE												R\$	13.000,00	R\$	26.000,00
648	BENS	4102-88327	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR	UNID.	4		PE												R\$	1.000,00	R\$	4.000,00
649	BENS	7203-70162	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERSIANA BLACKOUT	UNID.	250		PE												R\$	500,00	R\$	125.000,00
650	BENS	4501-10491	Anel vedador, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 100mm, USO: Para tubo de esgoto predial, tubos padrão EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3		PE												R\$	5,00	R\$	15,00
651	BENS	4501-10493	Anel vedador, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 50mm, USO: Para tubo de esgoto predial, tubos padrão EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3		PE												R\$	5,00	R\$	15,00
652	BENS	4501-10494	Anel vedador, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 75mm, USO: Para tubo de esgoto predial, tubos padrão EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3		PE												R\$	5,00	R\$	15,00

653	BENS	4501-10491	Anel vedador, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 100mm, USO: Para tubo de esgoto predial, tubos padrão EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3	PE													x																					R\$ 5,00	R\$	15,00		
654	BENS	4501-10496	Anel, TIPO: Vedador, USO: Para tubos de PVC, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 150mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3	PE													x																					R\$ 5,00	R\$	15,00		
655	BENS	4501-8496	Assento sanitário, FORMATO: Oval, Almofadado com sobretempa brilhante, COR: Branco, MATERIAL: Poliuretano	UNID.	96	PE													x																						R\$ 250,00	R\$	24.000,00	
656	BENS	4501-21064	Assento sanitário, Elevado para portadores de necessidades especiais, COR: Branco, MATERIAL: PEAD (polietileno de alta densidade), ALTURA: 13,5cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Para uso em bacia com caixa de descarga acoplada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	6	PE													x																						R\$ 250,00	R\$	1.500,00	
657	BENS	4501-70487	Conjunto sanitário, com bacia e caixa acoplada	UNID.	12	PE													x																							R\$ 450,00	R\$	5.400,00
658	BENS	4501-55167	Anel de vedação, Material: 100% cera de parafina, para vedação de vaso sanitário, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Guia que facilita a instalação, elimina o mau cheiro, dispensa uso de bolsa plástica, EMBALAGEM: Blister, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	6	PE													x																							R\$ 35,00	R\$	210,00
659	BENS	4501-73983	Kit reparo, USO: Caixa de descarga acoplada, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	72	PE													x																							R\$ 45,00	R\$	3.240,00
660	BENS	4703 - 39546	Obturador para caixa acoplada, MATERIAL: Plástico resistente, TAMANHO: Altura: 5cm, Diâmetro: 6cm, Profundidade: 9cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatibilidade com Caixa acoplada Deca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	6	PE													X																							R\$ 15,00	R\$	90,00
661	BENS	5301-51186	Parafuso com acabamento cromado para fixação de vaso sanitário (com porca e arruela), usado na broca de 10 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	PE													X																							R\$ 15,00	R\$	180,00
662	BENS	8003-77261	Cola adesiva, USO: Para CPVC rígido, APRESENTAÇÃO: Adesivo incolor, sem tolueno para água fria, EMBALAGEM: Pote com no mínimo 175g	UNID.	3	PE													X																							R\$ 15,00	R\$	45,00
663	BENS	8004-5355	Cola, TIPO: Adesiva PVC, ASPECTO: Líquido viscoso, COMPOSIÇÃO: Resina de PVC, cetonas e aromáticos, USO: Colagem de tubos, conexões e peças de PVC em geral, EMBALAGEM: Bisnaga contendo 75g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3	PE													X																							R\$ 15,00	R\$	45,00
664	BENS	8004-65736	Cola para Madeira, Embalagem: Frasco com 250g	UNID.	3	PE													X																							R\$ 15,00	R\$	45,00
665	BENS	4501-14616	Cola, Para cano, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : A base de PVA e água Não tóxica, PESO: 75g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lavável com bico regulador da abertura, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3	PE													X																							R\$ 15,00	R\$	45,00
666	BENS	8004-34028	Cola, TIPO: Adesivo instantâneo, ASPECTO: Incolor, APRESENTAÇÃO: Líquida, COMPOSIÇÃO: A base de cianoacrilato, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com bico aplicador e tubo rígido com tampa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3	PE													X																							R\$ 15,00	R\$	45,00
667	BENS	8402 - 58264	TOUCA ÁRABE EM HELANCA TRANÇADA, COM ABA TIPO BONÉ.	UNID.	12	PE													X																							R\$ 80,00	R\$	960,00
668	BENS	8402 - 72489	CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO II CLASSE B, COM ABA FRONTAL.	UNID.	12	PE													X																							R\$ 80,00	R\$	960,00
669	BENS	8402 - 40497	CINTO DE SEGURANÇA 5 PONTOS TIPO PARAQUEDISTA.	UNID.	12	PE													X																							R\$ 300,00	R\$	3.600,00

670	BENS	8402 - 32454	TRAVA QUEDAS PARA CORDA DE 12MM.	UNID.	12		PE												R\$ 100,00	R\$	1.200,00
671	BENS	4004 - 64345	TALABARTE DE SEGURANÇA EM Y.	UNID.	12		PE												R\$ 150,00	R\$	1.800,00
672	BENS	4004 - 60342	TALABARTE DE POSICIONAMENTO	UNID.	12		PE												R\$ 150,00	R\$	1.800,00
673	BENS	4004 - 54539	MOSQUETÃO OVAL DE AÇO 25KN.	UNID.	12		PE												R\$ 50,00	R\$	600,00
674	BENS	4004 - 65723	FITA ANEL DE ANCORAGEM.	UNID.	12		PE												R\$ 50,00	R\$	600,00
675	BENS	4205 - 64300	CINTA PARA AMARRAÇÃO DE ESCADA.	UNID.	12		PE												R\$ 150,00	R\$	1.800,00
676	BENS	4205 - 67937	CORDA DE SEGURANÇA 12MM ROLO COM 30M.	UNID.	12		PE												R\$ 80,00	R\$	960,00
677	BENS	8402 - 72459	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 39	UNID.	12		PE												R\$ 80,00	R\$	960,00
678	BENS	8402 - 72460	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 40	UNID.	12		PE												R\$ 80,00	R\$	960,00
679	BENS	8402 - 23483	LUVA DE SEGURANÇA EM RASPA NATURAL TAMANHO G	UNID.	6		PE												R\$ 35,00	R\$	210,00
680	BENS	8402 - 75353	LUVA DE SEGURANÇA TÁTIL EM POLIAMIDA TAMANHO 10	UNID.	6		PE												R\$ 35,00	R\$	210,00
681	BENS	8402 - 86110	CAPA DE CHUVA EM TREVIRA KP400	UNID.	3		PE												R\$ 15,00	R\$	45,00
682	BENS	8402 - 6949	PROTECTOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE	UNID.	12		PE												R\$ 15,00	R\$	180,00
683	BENS	6510 - 35645	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES	UNID.	6		PE												R\$ 20,00	R\$	120,00
684	BENS	6510 - 36494	PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2 PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS	UNID.	3		PE												R\$ 20,00	R\$	60,00
685	BENS	8402-40545	Luva de Cobertura para Eletricista, Confeccionadas em vaqueta curtida ao cromo, Na palma, Dedos e dorso, Com reforço externo entre o polegar e o indicador e, reforço meia lua na veia do pulso, Punho confeccionado em raspa curtida ao cromo com fivela para ajuste no dorso, Indicadas para a proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes, A luva de cobertura deve ser usada sobre as luvas de borracha, Para alta e baixa tensão, TAMANHO: G, UNID. DE MEDIDA: Par	UNID.	3		PE												R\$ 60,00	R\$	180,00
686	BENS	8402-70710	Protetor Solar, FPS 50, EMBALAGEM: Frasco de 110 a 125 ml, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário (Para trabalhos em áreas externas)	UNID.	3		PE												R\$ 25,00	R\$	75,00
687	BENS	4902-90344	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7 " COM ARRUELA CENTRAL	UNID.	12		PE												R\$ 45,00	R\$	540,00
688	BENS	5305-86137	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADA 7 "	UNID.	12		PE												R\$ 45,00	R\$	540,00
689	BENS	5305-86839	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UNID.	12		PE												R\$ 45,00	R\$	540,00
690	BENS	5305-92091	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1 " (14 X 1 ")	UNID.	12		PE												R\$ 45,00	R\$	540,00
691	BENS	5305-84125	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UNID.	12		PE												R\$ 40,00	R\$	480,00

692	BENS	5103-54478	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	UNID.	12		PE												R\$ 40,00	R\$ 480,00
693	BENS	5305-28804	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	UNID.	12		PE												R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
694	BENS	4902-60049	FURADEIRA DE BANCADA 350WATZ OU SUPERIOR 12 POLEGADAS 220VOLTS	UNID.	1		PE												R\$ 500,00	R\$ 500,00
695	BENS	5103-58317	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2" - 710WATZ OU SUPERIOR 127VOLTS	UNID.	1		PE												R\$ 200,00	R\$ 200,00
696	BENS	4902-58316	FURADEIRA DE IMPACTO REVERSÍVEL 750WATZ OU SUPERIOR MANDRIL DE 13MM OU SUPERIOR 127VOLTS	UNID.	1		PE												R\$ 500,00	R\$ 500,00
697	BENS	4902-85393	MARTELETE ROTATIVO/MARTELETE PERFURADOR 800 WATZ OU SUPERIOR MANDRIL DE ENGATE RÁPIDO PLUS 127 VOLTS	UNID.	1		PE												R\$ 500,00	R\$ 500,00
698	BENS	5304-73393	ESCADA ARTICULADA DE ALUMÍNIO 12 DEGRAUS 3,5 METROS	UNID.	1		PE												R\$ 500,00	R\$ 500,00
699	BENS	5304-30457	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA 4 EM 1. 2X12 DEGRAUS	UNID.	1		PE												R\$ 500,00	R\$ 500,00
700	BENS	4902-75103	INVERSORA PARA SOLDA COM ELETRODO PROFISSIONAL 200A OU SUPERIOR BIVOLT	UNID.	1		PE												R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
701	BENS	5103-85693	Serra, TIPO: Tico Tico, POTÊNCIA MÍNIMA: 400W, VOLTAGEM: 220V	UNID.	1		PE												R\$ 250,00	R\$ 250,00
702	BENS	5305-84071	SERRA CIRCULAR 7.1/4" - 2000WATZ OU SUPERIOR 127VOLTS	UNID.	1		PE												R\$ 500,00	R\$ 500,00
703	BENS	3202-66795	SERRA CIRCULAR DE BANCADA 1800WATZ OU SUPERIOR 220VOLTS	UNID.	1		PE												R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
704	BENS	5201-83322	TRENA A LASER ALCANCE DE 50 METROS OU SUPERIOR	UNID.	1		PE												R\$ 400,00	R\$ 400,00
705	BENS	3401-87508	SERRA MÁRMORE 1500WATZ OU SUPERIOR 127VOLTS COM KIT REFRIGERAÇÃO	UNID.	1		PE												R\$ 500,00	R\$ 500,00
706	BENS	5102-72936	Chave de Fenda, TIPO: Ponta cruzada, DIMENSÃO: 5/16" x 8", MATERIAL: Haste em cromo vanádio, cabo em polipropileno, ponta fosforizada e magnetizada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	2		PE												R\$ 25,00	R\$ 50,00
707	BENS	5102-74995	Chave, TIPO: Philips, MATERIAL: Cromo vanádio, cabo em polímero, isolada, MEDIDA: 1/4" x 6", isolamento até 1000 V. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	2		PE												R\$ 20,00	R\$ 40,00
708	BENS	5103-93347	Jogo de Brocas, TIPO: 8 peças, MATERIAL: Aço rápido, TAMANHO: 3mm a 12mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	6		PE												R\$ 20,00	R\$ 120,00
709	BENS	5102-67811	Jogo de Brocas, MATERIAL: Videia, USO: Para concreto, TAMANHO: 6mm a 13mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	6		PE												R\$ 20,00	R\$ 120,00
710	BENS	5103-79710	Jogo de Brocas, TIPO: Engate rápido, USO: Para ferro, DIAMETRO: 6mm a 15mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UNID.	6		PE												R\$ 20,00	R\$ 120,00

711	BENS	6203-29072	Lâmpada Tubular a LED T8, POTÊNCIA MÍNIMA: 18W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 1800 lumens, TENSÃO: 127V – 220V, TEMPERATURA DE COR: Branca fria de 6500K, DIMENSÃO: Com 1200mm de comprimento, VIDA ÚTIL: Iguar ou superior a 25000	UNID.	960	PE						X							R\$ 20,00	R\$	19.200,00
712	BENS	6203-46998	Lâmpada Led Bulbo Primeira Linha 50w 5000 Lúmens Kit 2 Pçs Cor Da Luz Branco-frio 110v/220v (bivolt)	UNID.	120	PE						X							R\$ 15,00	R\$	1.800,00
713	BENS	6203-64175	Lâmpada, TIPO: Compacta LED, POTÊNCIA: 12W, TENSÃO: 127V, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	PE						X							R\$ 15,00	R\$	180,00
714	BENS	6203-64176	Lâmpada, TIPO: Compacta LED, POTÊNCIA: 15W, TENSÃO: 127V, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	PE						X							R\$ 15,00	R\$	180,00
715	BENS	6203-64177	Lâmpada, TIPO: Compacta LED, POTÊNCIA: 20W, TENSÃO: 127V, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	PE						X							R\$ 15,00	R\$	180,00
716	BENS	5301-86797	Arruela de acabamento, USO: Para eletroduto, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1"	UNID.	3	PE						X							R\$ 20,00	R\$	60,00
717	BENS	5901-47516	Interruptor, Elettrico, MODELO: Uma tecla, simples, com placa, CORRENTE NOMINAL/TENSÃO DE ENTRADA: 10A/250V, MATERIAL: Termoplástico, liga de cobre, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Acompanhar parafusos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	PE						X							R\$ 20,00	R\$	480,00
718	BENS	5901 - 62978	Interruptor, TIPO: Interno, com placa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Número de Teclas: 2, Comprimento:18cm, Largura: 14cm, Altura:8cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	PE						X							R\$ 20,00	R\$	480,00
719	BENS	5901 - 62979	Interruptor, TIPO: Interno, com placa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Número de Teclas: 3, Comprimento:18cm, Largura: 14cm, Altura:8cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	PE						X							R\$ 20,00	R\$	240,00
720	BENS	4704-33083	CONDULETE EM PVC, TIPO "E", SEM TAMPA, DE 1/2"	UNID.	6	PE						X							R\$ 15,00	R\$	90,00
721	BENS	4703-11416	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UNID.	3	PE						X							R\$ 15,00	R\$	45,00
722	BENS	4703-11373	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UNID.	3	PE						X							R\$ 15,00	R\$	45,00
723	BENS	4703-12835	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UNID.	3	PE						X							R\$ 15,00	R\$	45,00
724	BENS	4703 - 19881	Tampa, TIPO: Cega, espelho para caixa aparente, USO: Tampa para caixa de tomada tipo sobrepor, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 70mm x 75mm, COR: Branca, MODELO: Padrão linha E, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	PE						X							R\$ 15,00	R\$	180,00
725	BENS	4704 - 19878	Caixa, TIPO: De Tomada, Tipo: Sobrepor, Aparente, Uso: Tomadas elétricas e tomadas de rede lógica de informática, Material: PVC, Medida: 75mm X 70mm X 36mm, Cor: Branca, Modelo: Padrão Linha E, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3	PE						X							R\$ 35,00	R\$	105,00

726	BENS	5901-4988	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 40 - 50 A	UNID.	3		PE																								R\$ 35,00	R\$	105,00		
727	BENS	5901-58450	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 6 - 32 A	UNID.	3		PE																									R\$ 35,00	R\$	105,00	
728	BENS	5901-43299	MINI DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 63 A	UNID.	3		PE																									R\$ 35,00	R\$	105,00	
729	BENS	5901-4922	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 40 - 50 A, ICC - 5KA / 250 VCA	UNID.	3		PE																									R\$ 35,00	R\$	105,00	
730	BENS	5901-4991	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 - 32 A	UNID.	3		PE																									R\$ 35,00	R\$	105,00	
731	BENS	5901-4922	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 63 A	UNID.	3		PE																									R\$ 35,00	R\$	105,00	
732	BENS	5901-20275	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A	UNID.	3		PE																									R\$ 35,00	R\$	105,00	
733	BENS	5901-83085	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 63 A	UNID.	3		PE																									R\$ 35,00	R\$	105,00	
734	BENS	5901-61083	Disjuntor, Termomagnético, CORRENTE MÁXIMA: 125A, MODELO: Padrão DIN, CURVA: C, NÚMERO DE POLOS: Tripolar, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO: 5kA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Proteção contra sobrecarga e curto circuito, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3		PE																									R\$ 35,00	R\$	105,00	
735	BENS	5901-5015	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA	UNID.	3		PE																										R\$ 35,00	R\$	105,00
736	BENS	5901-86037	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 200 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA	UNID.	3		PE																										R\$ 35,00	R\$	105,00
737	BENS	5901-71784	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 250 A / 600 V, TIPO FXD	UNID.	3		PE																										R\$ 35,00	R\$	105,00
738	BENS	5901-78510	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 60 ATE 70A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UNID.	3		PE																										R\$ 35,00	R\$	105,00
739	BENS	5901-71891	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UNID.	3		PE																										R\$ 35,00	R\$	105,00
740	BENS	5901-78511	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UNID.	3		PE																										R\$ 35,00	R\$	105,00
741	BENS	5901-75980	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UNID.	3		PE																										R\$ 35,00	R\$	105,00
742	BENS	5901-75982	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UNID.	3		PE																										R\$ 35,00	R\$	105,00

743	BENS	5901-63777	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UNID.	3		PE													R\$ 55,00	R\$	165,00
744	BENS	5901-88467	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *30* KA (TIPO AC)	UNID.	3		PE													R\$ 55,00	R\$	165,00
745	BENS	5901-81316	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UNID.	3		PE													R\$ 55,00	R\$	165,00
746	BENS	5901-81316	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UNID.	3		PE													R\$ 55,00	R\$	165,00
747	BENS	5901-88467	Protetor de surto elétrico, TIPO: DPS, 1 polo, CORRENTE MÁXIMA: 20KA, TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 275V, PADRÃO: DIN, MATERIAL: Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante a chamas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3		PE													R\$ 70,00	R\$	210,00
748	BENS	5901-63777	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *30* KA (TIPO AC)	UNID.	3		PE													R\$ 50,00	R\$	150,00
749	BENS	5901-202799	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UNID.	3		PE													R\$ 50,00	R\$	150,00
750	BENS	50901-20799	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UNID.	3		PE													R\$ 50,00	R\$	150,00
751	BENS	5901-83084	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 100 A, TIPO AC	UNID.	3		PE													R\$ 50,00	R\$	150,00
752	BENS	5901-82328	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNID.	3		PE													R\$ 50,00	R\$	150,00
753	BENS	5901-90059	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	UNID.	3		PE													R\$ 50,00	R\$	150,00
754	BENS	5901-93422	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC	UNID.	3		PE													R\$ 50,00	R\$	150,00
755	BENS	5901-82328	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNID.	3		PE													R\$ 50,00	R\$	150,00
756	BENS	5901-93422	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNID.	3		PE													R\$ 50,00	R\$	150,00
757	BENS	5901-78748	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNID.	3		PE													R\$ 50,00	R\$	150,00

758	BENS	5901 - 90059	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	UNID.	3		PE													R\$ 50,00	R\$	150,00
759	BENS	590 - 193422	Disjuntor, TIPO: Diferencial Residual (DR), NÚMERO DE POLOS: 4, CORRENTE RESIDUAL: 300mA, CORRENTE MÁXIMA: 63A, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3		PE													R\$ 50,00	R\$	150,00
760	BENS	5901-90059	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 80 A, TIPO AC	UNID.	3		PE													R\$ 50,00	R\$	150,00
761	BENS	6103-4826	Fio elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 2,50mm², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: Metro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	2		PE													R\$ 50,00	R\$	100,00
762	BENS	4003-13874	Cabo, TIPO: Flexível, USO: Instalações elétricas, Formado por fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, Tensão de isolamento 750v, BITOLA: 1x2,5mm2, COR: Verde	UNID.	2		PE													R\$ 50,00	R\$	100,00
763	BENS	4003-13875	Cabo, flexível, Instalações elétricas internas, Formado por fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C; Tensão de isolamento 750v, BITOLA: 1x2,5mm2, COR: Vermelha	UNID.	2		PE													R\$ 50,00	R\$	100,00
764	BENS	6103-5135	Fio elétrico, Flexível duplo, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 4,0mm², UNID. DE MEDIDA: Metro	UNID.	2		PE													R\$ 50,00	R\$	100,00
765	BENS	6103-20251	Cabo elétrico, TIPO: Flexível, BITOLA DO FIO: 10mm², COMPOSIÇÃO: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama e Classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, APLICAÇÃO: Instalações elétricas internas, UNID. DE MEDIDA: Rolo com 100m.	UNID.	1		PE													R\$ 50,00	R\$	50,00
766	BENS	4003-13874	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	UNID.	1		PE													R\$ 40,00	R\$	40,00
767	BENS	4003-13874	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	UNID.	12		PE													R\$ 40,00	R\$	480,00
768	BENS	4003-13875	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	UNID.	12		PE													R\$ 40,00	R\$	480,00
769	BENS	4003-13872	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	UNID.	12		PE													R\$ 40,00	R\$	480,00
770	BENS	6103 - 70620	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 4 MM2	UNID.	12		PE													R\$ 40,00	R\$	480,00

771	BENS	5802-52810	Conector, TIPO: RJ45, CATEGORIA: 5E UTP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	PE														X															R\$ 40,00	R\$	4.800,00	
772	BENS	5903-8492	Canaleta, Para passagem de cabos de telefonia e informática, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 20x10x2000mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem divisórias, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	PE														X																R\$ 30,00	R\$	360,00
773	BENS	5903-61284	Canaleta, USO: Para passagem de cabos de telefonia e informática, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 20mm x 20mm x 2000mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	PE														X																R\$ 30,00	R\$	360,00
774	BENS	5901-18406	Cabo, TIPO: De Rede, UTP, CATEGORIA: 6A, EMBALAGEM: Caixa contendo no mínimo 300m de cabo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3	PE														X																R\$ 40,00	R\$	120,00
775	BENS	5903-43365	Fita isolante, TIPO: Classe A, Auto extingüível a chama, COMPOSIÇÃO: Dorso de PVC, Com adesivo de borracha sensível a pressão, COR: Preta, DIMENSÃO: 19mmx20m, ESPESSURA: 0,18mm (mínimo), Classe de temperatura: 90°C (mínimo), Classe de isolamento de Até 750v, ASPECTO: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	PE														X																R\$ 5,00	R\$	120,00
776	BENS	4501-78786	Adaptador, USO: Para registro, Soldável, Curto, Com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 20mm x 1/2"	UNID.	3	PE														X																R\$ 5,00	R\$	15,00
777	BENS	4501-78787	Adaptador, USO: Para registro, Soldável, Curto, Com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 25mm x 3/4"	UNID.	3	PE														X																R\$ 5,00	R\$	15,00
778	BENS	4501-20483	Adaptador, USO: Para registro, Soldável, Curto, Com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 32mm x 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3	PE														X																R\$ 5,00	R\$	15,00
779	BENS	4501-56520	Conexão, TIPO: Adaptador Soldável, DIÂMETRO: 50mm x 1.1/4", MODELO: Curto, Bolsa e Rosca, MATERIAL: PVC, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3	PE														X																R\$ 5,00	R\$	15,00
780	BENS	4501-84515	Adaptador, USO: Para registro, APRESENTAÇÃO: Soldável, curto, com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 75mm x 2 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3	PE														X																R\$ 5,00	R\$	15,00
781	BENS	4501-20496	Conexão, TIPO: Adaptador, USO: Caixa d'água, MATERIAL: PVC, soldável, com flanges e anel de vedação, MEDIDA: 32mm x 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3	PE														X																R\$ 20,00	R\$	60,00
782	BENS	4501-91878	Conexão, TIPO: Adaptador, USO: USO: Caixa d'água, MATERIAL: PVC, soldável, com flanges e anel de vedação, MEDIDA: 50mm x 1.1/2"	UNID.	3	PE														X																R\$ 35,00	R\$	105,00
783	BENS	4501-67577	Tubo de ligação, USO: Vaso sanitário, MATERIAL: Metal, COR: Cromado, comprimento 25cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	6	PE														X																R\$ 40,00	R\$	240,00
784	BENS	4501-85753	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID.	3	PE														X																R\$ 15,00	R\$	45,00
785	BENS	4501-73648	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID.	3	PE														X																R\$ 15,00	R\$	45,00
786	BENS	4501-72654	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID.	3	PE														X																R\$ 15,00	R\$	45,00
787	BENS	4501-72654	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID.	3	PE														X																R\$ 15,00	R\$	45,00
788	BENS	4501-87091	Conexão, TIPO: Curva 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 25mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3	PE														X																R\$ 15,00	R\$	45,00
789	BENS	4501-72656	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID.	3	PE														X																R\$ 15,00	R\$	45,00
790	BENS	4501-85757	Conexão, TIPO: Curva 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 40mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3	PE														X																R\$ 15,00	R\$	45,00
791	BENS	4501-73603	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID.	3	PE														X																R\$ 15,00	R\$	45,00
792	BENS	4501-85755	Conexão, TIPO: Curva 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 60mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3	PE														X																R\$ 15,00	R\$	45,00
793	BENS	4501-726651	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID.	3	PE														X																R\$ 15,00	R\$	45,00

794	BENS	4501-47340	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID.	6		PE											R\$ 15,00	R\$	90,00
795	BENS	4703-5250	Conexão, TIPO: Curva curta, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 100mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3		PE											R\$ 15,00	R\$	45,00
796	BENS	4501-72651	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID.	3		PE											R\$ 15,00	R\$	45,00
797	BENS	4703-47242	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 150mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede de esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3		PE											R\$ 20,00	R\$	60,00
798	BENS	4501-55169	CAP de PVC, esgoto, 150mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3		PE											R\$ 15,00	R\$	45,00
799	BENS	4501-55170	CAP de PVC, esgoto, 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3		PE											R\$ 10,00	R\$	30,00
800	BENS	4501-55171	CAP de PVC, esgoto, 50mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3		PE											R\$ 10,00	R\$	30,00
801	BENS	4501-55172	CAP de PVC, esgoto, 75mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3		PE											R\$ 10,00	R\$	30,00
802	BENS	4501-49020	Sifão, MATERIAL: Plástico, COR: branca, Flexível sanfonado, Universal, Adaptável às válvulas de 1 polegada, 1.1/4 polegadas e 1.1/2 polegadas, Com saída de esgoto DN 38, 40, 48 e 50, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	60		PE											R\$ 15,00	R\$	900,00
803	BENS	4501-73603	Conexão, TIPO: Curva curta, USO: Instalação hidráulica, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 50mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3		PE											R\$ 30,00	R\$	90,00
804	BENS	4501-73603	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID.	3		PE											R\$ 50,00	R\$	150,00
805	BENS	4501-73650	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID.	3		PE											R\$ 50,00	R\$	150,00
806	BENS	4501-72652	Conexão, TIPO: Curva longa, USO: Instalação hidráulica, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3		PE											R\$ 50,00	R\$	150,00
807	BENS	4501-10431	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID.	3		PE											R\$ 50,00	R\$	150,00
808	BENS	4501-72651	Conexão, TIPO: Curva longa, USO: Instalação hidráulica, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 75mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3		PE											R\$ 50,00	R\$	150,00
809	BENS	5903-94103	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/4", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNID.	3		PE											R\$ 50,00	R\$	150,00
810	BENS	4501-73603	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNID.	3		PE											R\$ 50,00	R\$	150,00
811	BENS	4501-67575	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNID.	3		PE											R\$ 50,00	R\$	150,00
812	BENS	4501-67574	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 3/4", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNID.	3		PE											R\$ 50,00	R\$	150,00
813	BENS	4501-73364	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	UNID.	3		PE											R\$ 50,00	R\$	150,00
814	BENS	4501-73363	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 250 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	UNID.	3		PE											R\$ 50,00	R\$	150,00
815	BENS	4501-28651	Registro, Para chuveiro, MATERIAL: Metal, BITOLA: 3/4, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	6		PE											R\$ 50,00	R\$	300,00
816	BENS	4501-63229	Acabamento de registro de pressão, 1/2 e 3/4, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MATERIAL: Metal, COR: Cromado, prata, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	6		PE											R\$ 50,00	R\$	300,00
817	BENS	4501-44547	Bucha de fixação com anel, USO: Para fixação em alvenaria, MATERIAL: Nylon, MEDIDA: 10mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24		PE											R\$ 5,00	R\$	120,00
818	BENS	4501-10628	Bucha, TIPO: Com Parafuso, DIÂMETRO: 10mm, MATERIAL: Poliamida e Aço Galvanizado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Parafuso com Cabeça Chata, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24		PE											R\$ 5,00	R\$	120,00
819	BENS	5301-63658	Bucha, TIPO: S, MODELO: S12, 60mm, Diâmetro do Parafuso (indicado): 8-10mm, MATERIAL: Nylon	UNID.	24		PE											R\$ 5,00	R\$	120,00
820	BENS	4501-10627	Bucha, Para fixação em alvenaria e concreto, MATERIAL: Nylon, MEDIDA: S6, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24		PE											R\$ 5,00	R\$	120,00
821	BENS	4501-5392	Bucha, TIPO: Com parafuso, Fixação em concreto e alvenaria, MATERIAL: Poliamida e aço galvanizado, MEDIDA: Diâmetro de 6mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Parafuso com cabeça chata	UNID.	120		PE											R\$ 5,00	R\$	600,00

822	BENS	4501-10154	Bucha, TIPO: De fixação, Para fixação em alvenaria e concreto, MATERIAL: Nylon, MEDIDA: 8mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	PE				X				R\$ 5,00	R\$	120,00	
823	BENS	4501-5396	Bucha, TIPO: Com parafuso, Fixação em concreto e alvenaria, MATERIAL: Poliamida e aço galvanizado, MEDIDA: Diâmetro de 8mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Parafuso com cabeça chata	UNID.	120	PE				X				R\$ 5,00	R\$	600,00	
824	BENS	5903-87302	Bucha terminal, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1.1/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	PE				X				R\$ 5,00	R\$	60,00	
825	BENS	5903-87300	Bucha terminal, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	PE				X				R\$ 5,00	R\$	60,00	
826	BENS	5903-88156	Bucha terminal, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	PE				X				R\$ 5,00	R\$	60,00	
827	BENS	5903-87301	Bucha terminal, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	PE				X				R\$ 5,00	R\$	60,00	
828	BENS	7504-10367	Abraçadeira / Lacre de segurança, MATERIAL: Nylon 6.6, COR: Branca, MEDIDA: 100mm x 2,5mm	UNID.	600	PE				X				R\$ 10,00	R\$	6.000,00	
829	BENS	5903-84474	Abraçadeira, MATERIAL: Nylon 6.6 UV, MEDIDA: 150X3,6mm	UNID.	600	PE				X				R\$ 10,00	R\$	6.000,00	
830	BENS	5302-68547	Abraçadeira, TIPO: "D" com Chave para Eletroduto, MATERIAL: Metálica Galvanizada, MEDIDA: 1.1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	PE				X				R\$ 10,00	R\$	240,00	
831	BENS	5302-29959	Abraçadeira, "D" Com Chave para Eletroduto, MATERIAL: Metálica Galvanizada, MEDIDA: 1.1/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	PE				X				R\$ 10,00	R\$	240,00	
832	BENS	4004-47264	Abraçadeira, Metálica Galvanizada Tipo "D" Com Chave para Eletroduto 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	PE				X				R\$ 10,00	R\$	240,00	
833	BENS	4004-47263	Abraçadeira, Metálica Galvanizada Tipo "D" Com Chave para Eletroduto 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	PE				X				R\$ 10,00	R\$	120,00	
834	BENS	5302-78503	Abraçadeira, TIPO: "D", com chave para eletroduto, MATERIAL: Metálico galvanizado, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	PE				X				R\$ 10,00	R\$	240,00	
835	BENS	5302-29960	Abraçadeira, "U" Com Chave para Eletroduto, MATERIAL: Metálica Galvanizada, MEDIDA: 1.1/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	PE				X				R\$ 10,00	R\$	240,00	
836	BENS	5302-13884	Abraçadeira, U, MATERIAL: Em aço, MEDIDA: 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	PE				X				R\$ 10,00	R\$	240,00	
837	BENS	5302-13883	Abraçadeira, U, MATERIAL: Em aço, MEDIDA: 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	PE				X				R\$ 10,00	R\$	240,00	
838	BENS	5302-13882	Abraçadeira, TIPO: "U", MATERIAL: Aço, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	PE				X				R\$ 10,00	R\$	240,00	
839	BENS	6511-75465	Balde, TIPO: Graduado, MATERIAL: Polipropileno, ASPECTO: Transparente, CAPACIDADE: 14 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Autoclavável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	2	PE				X				R\$ 15,00	R\$	30,00	
840	BENS	8001-35923	DILUENTE AGUARRAS 900 mL	UNID.	3	PE				X				R\$ 20,00	R\$	60,00	
841	BENS	8001-47008	Tinta , Kit epóxi (tinta + catalizador), Indicado para ambientes internos e externos, lavável, baixo odor, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A base de água, EMBALAGEM: 3,6 litros , UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3	PE				X				R\$ 50,00	R\$	150,00	
842	BENS	5101-87815	Aquisição Alicata de Bico meia cana reto	UNIT	1	PE				X				R\$	30,29	R\$	30,29
843	BENS	5101-72145	Aquisição Alicata de crimpar	UNIT	1	PE				X				R\$	46,90	R\$	46,90
844	BENS	5803-46675	Aquisição Alicata de inserção	UNIT	1	PE				X				R\$	38,00	R\$	38,00
845	BENS	5102-61661	Aquisição Desencapador de fios	UNIT	1	PE				X				R\$	19,90	R\$	19,90
846	BENS	4205-32965	Aquisição Lanterna	UNIT	1	PE				X				R\$	39,90	R\$	39,90
847	BENS	6509-74917	Aquisição Pincéis com 6	KIT	1	PE				X				R\$	50,79	R\$	50,79
848	BENS	6601-48521	Aquisição Tesoura	UNIT	20	PE				X				R\$	29,90	R\$	598,00
849	BENS	7504-14767	Aquisição Estilete	UNIT	20	PE				X				R\$	22,90	R\$	458,00

850	BENS	7504-40877	Aquisição Braçadeiras 3,6MM X 150MM com 100	PCT	3		PE		X							R\$	35,00	R\$	105,00	
851	BENS	5104-71469	Aquisição Maleta organizadora	UNIT	1		PE		X							R\$	81,90	R\$	81,90	
852	BENS	8402-733467	Aquisição Pulseira anti-estática	UNIT	1		PE		X							R\$	19,90	R\$	19,90	
853	BENS	5301-73210	Aquisição Arruelas isolante com 100	PCT	2		PE		X							R\$	28,40	R\$	56,80	
854	BENS	6101-64773	Aquisição Baterias de Lithium	UNIT	125		PE		X							R\$	5,50	R\$	687,50	
855	BENS	5902-93008	Aquisição Jumpers com 120	PCT	120		PE		X							R\$	5,89	R\$	706,80	
856	BENS	53903-61105	Aquisição Fita isolante	UNIT	6		PE		X							R\$	10,67	R\$	64,02	
857	BENS	9104-16232	Aquisição Pasta térmica	UNIT	5		PE		X							R\$	39,99	R\$	199,95	
858	BENS	3705-85238	Aquisição Rosca de base com 30	KIT	2		PE		X							R\$	30,87	R\$	61,74	
859	BENS	3602-38845	Aquisição Álcool isopropílico 1L	LITRO	5		PE		X							R\$	38,65	R\$	193,25	
860	BENS	5301-39372	Aquisição Kit Caixa De Parafusos Para Reparo De Computador Pc Desktop 500 peças	UNI	1		PE		X							R\$	113,90	R\$	113,90	
861	BENS	4901-68279	Fio para solda	ROLO	2		PE		X							R\$	32,90	R\$	65,80	
862	BENS	4901-18649	Aquisição Ferro de solda	UNIT	1		PE		X							R\$	29,90	R\$	29,90	
863	BENS	7505-39519	Aquisição Pistola de cola quente	UNIT	1		PE		X							R\$	79,90	R\$	79,90	
864	BENS	9106-39495	Aquisição Desengripante	UNIT	5		PE		X							R\$	17,90	R\$	89,50	
865	BENS	5304-85490	Aquisição Escada de Alumínio 7 degraus	UNIT	1		PE		X							R\$	249,90	R\$	249,90	
866	BENS	7003-88931	Aquisição Kit Computador (Monitor, Gabinete, Teclado, Mouse,	UNIT	59		PE		X							R\$	2.812,03	R\$	165.909,77	
867	BENS	5802-20178	Aquisição Cabo de rede CAT 6 CX 305 M	CX	3		PE		X							R\$	384,39	R\$	1.153,17	
868	BENS	7005-61938	Aquisição Patch Cord CAT 6 3 M	UNIT	50		PE		X							R\$	26,50	R\$	1.325,00	
869	BENS	5901-50580	Aquisição RJ45 CAT6 PCT com 100	PCT	10		PE		X							R\$	56,10	R\$	561,00	
870	BENS	5901-19825	Aquisição Conector RJ45 Fêmea PCT com 100	UNI	300		PE		X							R\$	37,13	R\$	11.139,00	
871	BENS	5802-87846	Aquisição RJ11 PCT com 100	UNIT	1		PE		X							R\$	15,99	R\$	15,99	
872	BENS	64701-62648	Web Cam PC	UNIT	125		PE		X							R\$	29,99	R\$	3.748,75	
873	BENS	7003-62075	Aquisição Nobreak 600 Va para computadores	UNIT	125		PE		X							R\$	287,07	R\$	35.883,75	
874	BENS	7003-68076	Aquisição Nobreak 1.500 VA para impressoras	UNIT	23		PE		X							R\$	1.388,05	R\$	31.925,15	
875	BENS	4004-57841	Aquisição Abraçadeira Velcro 16MM X 25 M	M	50		PE		X							R\$	16,25	R\$	812,50	
876	BENS	7504-75243	Aquisição Presilhas com 100	M	2		PE		X							R\$	16,94	R\$	33,88	
877	BENS	6701-60324	Aquisição Testador de cabos de rede 300 M	KIT	1		PE		X							R\$	199,99	R\$	199,99	
878	BENS	5103-80228	Aquisição Soprador Termico 127 V	UNIT	1		PE		X							R\$	192,50	R\$	192,50	
879	BENS	6701-18358	Localizador de Cabos tipo zumbidor	UNIT	1		PE		X							R\$	125,00	R\$	125,00	
880	BENS	7911-92242	Aquisição mini aspirador de Pó	UNIT	1		PE		X							R\$	299,00	R\$	299,00	
881	BENS	4704-82578	Aquisição Espaguete Termo Retrátil 6MM	PCS	1		PE		X							R\$	24,90	R\$	24,90	
882	BENS	7004-18405	Aquisição Cabo HDMI 2 m	UNIT	12		PE		X							R\$	19,90	R\$	238,80	
883	BENS	7004-76511	Aquisição CABO VGA 5 m	UNIT	18		PE		X							R\$	14,95	R\$	269,10	
884	BENS	5901-44093	Aquisição Cabo de força	UNIT	30		PE		X							R\$	17,99	R\$	539,70	
885	BENS	7005-59445	Aquisição Cabo conversor VGA para HDMI	UNIT	20		PE		X							R\$	24,90	R\$	498,00	
886	BENS	7005-73873	Adaptador de rede tipo wireless	UNIT	12		PE		X							R\$	29,90	R\$	358,80	
887	BENS	67015-4564	Aquisição Headset	UNIT	125		PE		X							R\$	76,20	R\$	9.525,00	
888	CONSUMO	8919-69446	FÓRMULA DE NUTRIENTES PARA ADIÇÃO AO LEITE MATERNO	UNID	120		PE				X					R\$	137,00	R\$	16.440,00	
889	CONSUMO	8919-58988	Fórmula infantil de seguimento para lactentes a partir de 6 meses de idade, adicionada de DHA, ARA, nucleotídeos e prebióticos (GOS e FOS). COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 46 a 52% (80 a 100% lactose e 0 a 20% maltodextrina), Proteínas: 6 a 12% (30 a 60% de caseína e 40 a 70% proteína do soro do leite), Lipídeos: 40 a 42% (gordura vegetal e gordura láctea). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atendimento pleno da RDC N° 43,44 e 45/2011 (ANVISA). ASPECTO: em pó. EMBALAGEM: Lata de 400g a 800g. UNID. DE MEDIDA: Gramas.	Gramas	28.800		PE				X						R\$	0,12	R\$	3.456,00

890	CONSUMO	8919-58998	Fórmula infantil de seguimento para lactentes a partir de 6 meses com 100% de proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada, acrescida de oligossacarídeos do leite humano, DHA, ARA e nucleotídeos. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 47 a 49% (100% lactose), Proteínas: 8 a 10% (100% parcialmente hidrolisada do soro do leite), Lipídeos: 41 a 44% (gordura vegetal e óleo de peixe). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atendimento pleno da RDC N° 43, 44 e 45/2011 (ANVISA). ASPECTO: em pó. EMBALAGEM: Lata de 400g a 800g. UNID. DE MEDIDA: Gramas.	Gramas	8.000		PE												R\$	0,12	R\$	960,00	
891	CONSUMO	8919-58974	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes com proteína isolada de soja	Gramas	4.800		PE												R\$	0,46	R\$	2.208,00	
892	CONSUMO	8919-58996	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância hipercalórica	UNI	12		PE												R\$	0,31	R\$	3,72	
893	CONSUMO	8919-59026	Fórmula para nutrição enteral e oral, polimérica, normocalórica, hiperproteica, 1000ml.	UNI	180		PE												R\$	30,99	R\$	5.578,20	
894	CONSUMO	8919-59014	Fórmula para nutrição enteral e oral, polimérica, normocalórica, normoproteica, em pó	Grama	2.400		PE												R\$	0,48	R\$	1.152,00	
895	CONSUMO	8919-69451	Fórmula para nutrição enteral especializada para pacientes com insuficiência renal em diálise, polimérica, hipercalórica, com baixos níveis de cálcio, fósforo e potássio, 1000ml, sistema fechado	UNI	60		PE												R\$	51,90	R\$	3.114,00	
896	CONSUMO	8919-81787	Fórmula para nutrição enteral ou oral, oligomérica, normocalórica, normoproteica, em pó	UNI	12		PE												R\$	84,39	R\$	1.012,68	
897	CONSUMO	8919-59040	Fórmula para nutrição enteral, nutricionalmente completa, oligomérica (com proteína hidrolisada - peptídeos de cadeia curta maior que 50% e não conter proteína intacta), hipercalórica (densidade calórica de 1,5 Kcal/ml), hiperproteica (80 a 95g/litro), com adição de zinco, vitamina A, C e E, ácidos graxos, ômega 3 e arginina. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 37 a 50 %; Proteínas: 20 a 25%; Lipídios: 30 a 38%. ASPECTO: líquida. EMBALAGEM: 1000ml / Pack ou easy bag / sistema fechado. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	108		PE													R\$	102,63	R\$	11.084,04
898	CONSUMO	8919-59008	Fórmula para nutrição oral especializada para pacientes com insuficiência renal em diálise, nutricionalmente completa, polimérica (somente proteína na forma intacta), hipercalórica (densidade calórica 2,0 kcal/mL), normoproteico, com baixos níveis de cálcio, fósforo e potássio. Com ou sem fibra. Isenta de sacarose (sem adição de sacarose nem ingredientes que a contenham), lactose (<25mg/100kcal). COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 40 a 55%; Proteínas: 14 a 18%; Lipídios: 28 a 45%. ASPECTO: líquida. SABOR: baunilha. EMBALAGEM: 200 a 250 ml / frasco ou sleeve ou tetra. UNID. DE MEDIDA: caloria	caloria	48.000		PE													R\$	0,08	R\$	3.840,00
899	CONSUMO	8919-74289	Suplemento alimentar na consistência pastosa para pacientes com disfagia, restrição hídrica e elevadas necessidades calóricas e proteicas, nutricionalmente completo, hipercalórico (densidade calórica de 2,0 Kcal/g) e hiperproteico (20% do VET e 12,5g na porção). Isento de glúten. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 44 a 46% (40 a 52% de sacarose); Proteínas: 19 a 20% (100% proteína animal); Lipídeos: 34 a 36% (100% óleos vegetais). ASPECTO: pastoso/creme. SABOR: variados, no mínimo 3 sabores diferentes. EMBALAGEM: 125 gramas / pote. UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UNI	180		PE													R\$	79,69	R\$	14.344,20

900	CONSUMO	8919-93110	Suplemento alimentar em pó de B-hidroxiimetilbutirato (HMB). Isento de sacarose (sem adição de sacarose nem ingredientes que a contenham), fibra (<0,1g/100mL), lactose (<25mg/100kcal). COMPOSIÇÃO: 3g de B-hidroxiimetilbutirato (HMB). ASPECTO: em pó.	UNI	21.600		PE												R\$	8,30	R\$	179.280,00
901	CONSUMO	8919-59023	Fórmula para nutrição oral, normocalórica, hiperproteico, imunomoduladora para pacientes de pré e pós operatório, acrescido arginina e ômega 3 – 200 A 250 ML	CALORIA	12.000		PE												R\$	0,10	R\$	1.200,00
902	CONSUMO	8919-81792	Fórmula pediátrica destinada à crianças até 10 anos para nutrição enteral ou oral, polimérica, normocalórica, normoproteica - EMBALAGEM: Lata 400g. UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UNI	24		PE												R\$	156,49	R\$	3.755,76
903	CONSUMO	8919-69458	Fórmula pediátrica destinada à crianças até 10 anos para nutrição enteral, polimérica, normocalórica, normoproteica, 500ml, sistema fechado	UNI	12		PE												R\$	63,27	R\$	759,24
904	CONSUMO	8919-69456	Fórmula pediátrica destinada à crianças até 10 anos, para nutrição enteral ou oral, oligomérica, normocalórica, normoproteica, em pó	UNI	12		PE												R\$	115,99	R\$	1.391,88
905	CONSUMO	8919-81790	FÓRMULA INFANTIL PARA PREMATUROS COM OU SEM PREBIÓTICOS	UNID	240		PE												R\$	50,00	R\$	12.000,00
906	CONSUMO	8919-58987	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM PREBIÓTICOS	GRAMAS	19.200		PE												R\$	0,03	R\$	576,00
907	CONSUMO	8919-58997	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM PROTEÍNA PARCIALMENTE HIDROLISADA E OLIGOSSACARÍDEOS DO LEITO HUMANO	GRAMAS	19.200		PE												R\$	0,15	R\$	2.880,00
908	CONSUMO	8919-69437	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA COM PROTEÍNA DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA COM LACTOSE	UNID	12		PE												R\$	90,00	R\$	1.080,00
909	CONSUMO	8919-69438	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA COM PROTEÍNA DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA SEM LACTOSE	UNID	60		PE												R\$	55,00	R\$	3.300,00
910	CONSUMO	8919-58994	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE AMINOÁCIDOS LIVRES	UNID	60		PE												R\$	50,00	R\$	3.000,00
911	CONSUMO	8919-58991	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E D SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA SEM LACTOSE	UNID	48		PE												R\$	55,00	R\$	2.640,00
912	CONSUMO	8919-69435	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES ESPESADA COM AMIDO PRÉ-GELATINIZADO	GRAMAS	115.200		PE												R\$	0,08	R\$	9.216,00
913	CONSUMO	8919-58989	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES ESPESADA COM GOMA JATAÍ	GRAMAS	288.000		PE												R\$	0,14	R\$	40.320,00
914	CONSUMO	8919-59033	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESTINADA PARA INSUFICIÊNCIA HEPÁTICA, RICA EM AMINOÁCIDOS DE CADEIA RAMIFICADA, HIPERCALÓRICA, 500ML, SISTEMA FECHADO – caloria	caloria	510.000		PE												R\$	44,01	R\$	22.445.100,00
915	CONSUMO	8919-69452	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESPECIALIZADA PARA PACIENTES COM DIABETES MELITUS TIPO 1 E TIPO 2 E HIPERGLICEMIA INDUZIDA POR ESTRESSE, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, COM FIBRAS, 1000ML, SISTEMA FECHADO	caloria	1.800		PE												R\$	60,00	R\$	108.000,00

916	CONSUMO	8919-59035	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESPECIALIZADA PARA PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RENAL QUE NÃO ESTEJAM EM DIÁLISE, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPOPROTEICA, 1000ML, SISTEMA ABERTO	UNI	576		PE											R\$	67,54	R\$	38.903,04
917	CONSUMO	8919-69453	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, OLIGOMÉTRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, 500ML, SISTEMA FECHADO	caloria	8.400		PE											R\$	0,10	R\$	840,00
918	CONSUMO	8919-69450	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, OLIGOMÉTRICA, HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA, 1000ML, SISTEMA FECHADO	UNID	720		PE											R\$	136,60	R\$	98.352,00
919	CONSUMO	8919-59028	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, 1000ML, SISTEMA FECHADO	UNID	1.800		PE											R\$	41,40	R\$	74.520,00
920	CONSUMO	8919-59037	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, 500ML, SISTEMA FECHADO	UNID	1.080		PE											R\$	53,54	R\$	57.823,20
921	CONSUMO	8919-68235	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, 500ML, SISTEMA FECHADO	CALORIA	900.000		PE											R\$	0,04	R\$	36.000,00
922	CONSUMO	8919-81788	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, COM FIBRAS, 500ML, SISTEMA FECHADO	UNID	720		PE											R\$	53,54	R\$	38.548,80
923	CONSUMO	8919-59030	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA, COM FIBRAS, 1000ML, SISTEMA FECHADO	CALORIA	84.000		PE											R\$	0,03	R\$	2.520,00
924	CONSUMO	8919-59009	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL ESPECIALIZADA PARA PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RENAL QUE NÃO ESTEJAM EM DIÁLISE, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPOPROTEICA, COM FIBRA	MILILITRO	15.000		PE											R\$	0,07	R\$	1.050,00
925	CONSUMO	8919-59011	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL, HIPERCALÓRICO, HIPERPROTEICO, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE VOLUME	CALORIA	496.800		PE											R\$	0,03	R\$	14.904,00
926	CONSUMO	8919-81802	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL, COM RESTRIÇÃO DE SACAROSE E GLICOSE, NORMOCALÓRICA, HIPERPROTEICA, COM FIBRAS	UNID	15.000		PE											R\$	11,24	R\$	168.600,00
927	CONSUMO	8919-69444	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL, PARA PACIENTES COM NECESSIDADES AUMENTADAS PARA CICATRIZAÇÃO, POLIMÉRICO, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICO, ACRESCIDADA DE ARGININA	CALORIA	116.640		PE											R\$	0,04	R\$	4.665,60
928	CONSUMO	8919-59006	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL, PARA PACIENTES COM NECESSIDADES NUTRICIONAIS AUMENTADAS PARA CICATRIZAÇÃO, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, ACRESCIDADA DE ARGININA E PROLINA	CALORIA	311.040		PE											R\$	0,14	R\$	43.545,60
929	CONSUMO	8919-59002	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA	MILILITRO	24.000		PE											R\$	0,04	R\$	960,00
930	CONSUMO	8919-59003	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL, POLIMÉRICO, HIPERCALÓRICO, HIPERPROTEICO	MILILITRO	24.000		PE											R\$	0,10	R\$	2.400,00
931	CONSUMO	8919-59048	MÓDULO DE ESPESANTE	GRAMA	1.728		PE											R\$	0,26	R\$	449,28
932	CONSUMO	8919-59054	MÓDULO DE MIX DE CEPAS PROBIÓTICAS	GRAMA	11.520		PE											R\$	1,80	R\$	20.736,00
933	CONSUMO	8919-59001	MÓDULO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL A BASE DE FIBRA PREBIÓTICA (SACHE)	GRAMA	72.000		PE											R\$	0,10	R\$	7.200,00
934	CONSUMO	8919-69459	MÓDULO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL DE FIBRAS ALIMENTARES SOLÚVEIS SACHE	UNID	4.320		PE											R\$	4,27	R\$	18.446,40
935	CONSUMO	8912-70554	MÓDULO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL DE PROTEÍNA HIDROLISADA DO SORO DO LEITE	GRAMA	36.000		PE											R\$	0,15	R\$	5.400,00
936	CONSUMO	8919-38654	MÓDULO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL DE PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE	GRAMA	43.200		PE											R\$	0,28	R\$	12.096,00
937	CONSUMO	8919-59050	MÓDULO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL DE TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA	MILILITRO	24.000		PE											R\$	0,21	R\$	5.040,00

989	MMH	6515-78312	Máscara Oxigenoterapia em traqueostomia - tenda infantil	UNIT	12	PE	X	R\$	13,90	R\$	166,80
990	MMH	6511-79826	Máscara facial de silicone, (VNI) M – adulto	UNIT	60	PE	X	R\$	39,00	R\$	2.340,00
991	MMH	6511-79821	Máscara facial de silicone, (VNI) P – infantil	UNIT	60	PE	X	R\$	39,00	R\$	2.340,00
992	MMH	6510-25682	Frasco confeccionado em material termoplástico para aspiração	UNIT	20	PE	X	R\$	40,00	R\$	800,00
993	MMH	6510-74224	Circuito CPAP, TIPO: Nasal infantil, TAMANHO: 00	UNIT	12	PE	X	R\$	101,99	R\$	1.223,88
994	MMH	6510-74225	Circuito CPAP, TIPO: Nasal infantil, TAMANHO: 01	UNIT	12	PE	X	R\$	101,99	R\$	1.223,88
995	MMH	6510-74226	Circuito CPAP, TIPO: Nasal infantil, TAMANHO: 02	UNIT	12	PE	X	R\$	101,99	R\$	1.223,88
996	MMH	6510-74227	Circuito CPAP, TIPO: Nasal infantil, TAMANHO: 03	UNIT	12	PE	X	R\$	101,99	R\$	1.223,88
997	MMH	6510-74228	Circuito CPAP, TIPO: Nasal infantil, TAMANHO: 04	UNIT	5	PE	X	R\$	101,99	R\$	509,95
998	MMH	8503-55024	Absorvente feminino - com abas	UNI	6750	PE	x	R\$	1,50	R\$	10.125,00
999	MMH	6510-19368	Agulha anestesia peridural 16G x 80mm	UNI	720	PE	x	R\$	50,65	R\$	36.468,00
1000	MMH	6510-19374	Agulha anestesia peridural 18G x 80mm.	UNI	720	PE	x	R\$	56,22	R\$	40.478,40
1001	MMH	6510-38918	Agulha anestesia peridural 20G x 50mm Pediátrico	UNI	720	PE	X	R\$	56,22	R\$	40.478,40
1002	MMH	6510-19354	Agulha descartável 20x0,55mm com dispositivo segurança	UNI	1200	PE	X	R\$	0,89	R\$	1.068,00
1003	MMH	6510-19380	Agulha descartável 25 x 0,6mm com dispositivo de segurança	UNI	2000	PE	X	R\$	0,89	R\$	1.780,00
1004	MMH	6510-19636	Agulha descartável 30x0,8mm com dispositivo de segurança	UNI	9600	PE	X	R\$	0,55	R\$	5.280,00
1005	MMH	6510-39739	Agulha raquianestesia espinhal 20G x 88mm	UNI	1500	PE	X	R\$	11,68	R\$	17.520,00
1006	MMH	6510-36509	Agulha raquianestesia espinhal 25G x 120mm Obeso	UNI	1500	PE	X	R\$	6,33	R\$	9.495,00
1007	MMH	6510-19365	Agulha raquianestesia espinhal 25G x 88mm	UNI	1500	PE	X	R\$	4,30	R\$	6.450,00
1008	MMH	6510-19371	Agulha raquianestesia espinhal 27G x 88mm	UNI	1500	PE	X	R\$	4,30	R\$	6.450,00
1009	MMH	6510-44131	Atadura De Rayon esteril 7,5cm x 5m	UNI	2880	PE	X	R\$	4,62	R\$	13.305,60
1010	MMH	6510-18995	Atadura Gessada 15cm x 3m	UNI	12	PE	X	R\$	3,19	R\$	38,28
1011	MMH	6510-55913	Avental Impermeável (Expurgo)	UNI	2160	PE	X	R\$	3,88	R\$	8.380,80
1012	MMH	6510-35207	Bandagem adesiva elastica 10cm x 4,5m (tipo Tensoplast)	UNI	768	PE	X	R\$	39,47	R\$	30.312,96
1013	MMH	6510-46090	Bandagem elástica, não adesiva, autoaderente, 10cm x 4,5m (tipo COBAN)	UNI	480	PE	X	R\$	30,00	R\$	14.400,00
1014	MMH	6510-19599	Bisturi 10	PEÇA	1800	PE	X	R\$	2,00	R\$	3.600,00
1015	MMH	6510-19598	Bisturi 11	PEÇA	1800	PE	X	R\$	2,06	R\$	3.708,00
1016	MMH	6510-19596	Bisturi 20	PEÇA	1800	PE	X	R\$	2,05	R\$	3.690,00
1017	MMH	6510-19011	Bolsa para colostomia adulto 64 a 70mm, sistema 01 peça	PEÇA	120	PE	X	R\$	35,00	R\$	4.200,00
1018	MMH	6510-79520	Bolsa para colostomia adulto, descartável, sistema aberto	PEÇA	240	PE	X	R\$	13,05	R\$	3.132,00
1019	MMH	6510-81940	Bolsa para colostomia neonatal até 38mm, sistema 01 peça	PEÇA	240	PE	X	R\$	12,00	R\$	2.880,00
1020	MMH	6510-61289	Campo Cirúrgico Esteril impermeavel 1m X 1,40m	UNI	3600	PE	X	R\$	5,05	R\$	18.180,00
1021	MMH	6510-61289	Caneta Hidrográfica para Eletrocardiógrafo (ECG)	PEÇA	36	PE	X	R\$	45,00	R\$	1.620,00
1022	MMH	6510-61249	Caneta Para Demarcação De Pele Ponta Fina.	UNI	120	PE	X	R\$	33,50	R\$	4.020,00
1023	MMH	6511-73137	Canula de traqueostomia com balão calibre 3,0	UNI	60	PE	X	R\$	93,42	R\$	5.605,20
1024	MMH	6510-44144	Canula de traqueostomia com balão calibre 3,5	UNI	60	PE	X	R\$	57,90	R\$	3.474,00
1025	MMH	6510-44143	Canula de traqueostomia com balão calibre 4,0	UNI	60	PE	X	R\$	40,95	R\$	2.457,00
1026	MMH	6510-44142	Canula de traqueostomia com balão calibre 4,5	UNI	60	PE	X	R\$	14,00	R\$	840,00
1027	MMH	6510-44141	Canula de traqueostomia com balão calibre 5,0	UNI	60	PE	X	R\$	16,99	R\$	1.019,40
1028	MMH	6510-44140	Canula de traqueostomia com balão calibre 5,5	UNI	60	PE	X	R\$	19,74	R\$	1.184,40
1029	MMH	6510-5539	Canula de traqueostomia com balão calibre 6,0	UNI	60	PE	X	R\$	20,76	R\$	1.245,60
1030	MMH	6510-5540	Canula de traqueostomia com balão calibre 6,5	UNI	60	PE	X	R\$	25,09	R\$	1.505,40
1031	MMH	6510-5541	Canula de traqueostomia com balão calibre 7,0	UNI	60	PE	X	R\$	20,58	R\$	1.234,80
1032	MMH	6510 - 5542	Canula de traqueostomia com balão calibre 7,5	UNI	60	PE	X	R\$	23,30	R\$	1.398,00
1033	MMH	6510 - 5543	Canula de traqueostomia com balão calibre 8,0	UNI	60	PE	X	R\$	20,49	R\$	1.229,40
1034	MMH	6510 - 5544	Canula de traqueostomia com balão calibre 8,5	UNI	60	PE	X	R\$	17,00	R\$	1.020,00
1035	MMH	6510-44138	Canula de traqueostomia com balão calibre 9,0	UNI	60	PE	X	R\$	13,43	R\$	805,80
1036	MMH	6510 – 49404	Canula de Traqueostomia com Balão Longa nº 8,0	UNI	60	PE	X	R\$	17,50	R\$	1.050,00

1037	MMH	6510 - 49405	Canula de Traqueostomia com Balão Longa nº 9,0	UNI	60	PE	X								R\$	17,50	R\$	1.050,00
1038	MMH	6510 - 5533	Cânula de traqueostomia sem balão calibre 3,0	UNI	60	PE	X								R\$	19,99	R\$	1.199,40
1039	MMH	6510 - 5534	Canula de traqueostomia sem balão calibre 3,5	UNI	60	PE	X								R\$	19,99	R\$	1.199,40
1040	MMH	6510 - 5535	Canula de traqueostomia sem balão calibre 4,0	UNI	60	PE	X								R\$	19,99	R\$	1.199,40
1041	MMH	6510 - 5536	Canula de traqueostomia sem balão calibre 4,5	UNI	60	PE	X								R\$	40,99	R\$	2.459,40
1042	MMH	6510 - 5537	Canula de traqueostomia sem balão calibre 5,0	UNI	60	PE	X								R\$	40,99	R\$	2.459,40
1043	MMH	6510 - 5538	Canula de traqueostomia sem balão calibre 5,5	UNI	60	PE	X								R\$	19,99	R\$	1.199,40
1044	MMH	6510-44104	Cateter Epidural Nº 16 G	UNI	12	PE	X								R\$	39,27	R\$	471,24
1045	MMH	6511-19063	Cateter intravenoso periférico 14G x 50mm com dispositivo de segurança	UNI	1200	PE	x								R\$	1,94	R\$	2.328,00
1046	MMH	6511-34381	Cateter intravenoso periférico 24G x 14mm com dispositivo de segurança - neonatal Unidade	UNI	14400	PE	X								R\$	2,08	R\$	29.952,00
1047	MMH	6510-63516	Cateter para punção arterial invasiva PAI 3fr (20G) x 6cm	UNI	12	PE	x								R\$	1,93	R\$	23,16
1048	MMH	6510-63517	Cateter para punção arterial invasiva PAI 3fr (20G) x 8cm	UNI	12	PE	x								R\$	1,93	R\$	23,16
1049	MMH	6510-63513	Cateter para punção arterial invasiva PAI 4fr (18G) x 10cm	UNI	12	PE	x								R\$	1,98	R\$	23,76
1050	MMH	6510-38937	Cateter PICC 1 via (Monolúmen) 3.0Fr 50 a 60 cm	UNI	250	PE	x								R\$	346,00	R\$	86.500,00
1051	MMH	6510-44167	Cateter PICC 2 vias (Duplo Lúmen) 2.0Fr 30 cm	UNI	36	PE	x								R\$	250,00	R\$	9.000,00
1052	MMH	6510-44123	Cateter tipo óculos Pediátrico 9Fr	UNI	1000	PE	x								R\$	0,82	R\$	820,00
1053	MMH	6510-44123	Cateter Umbilical 2,5Fr	UNI	200	PE	x								R\$	12,00	R\$	2.400,00
1054	MMH	6510-39738	Cateter Umbilical 3,0Fr	UNI	240	PE	x								R\$	27,00	R\$	6.480,00
1055	MMH	6510-39738	Cateter Umbilical 3,5Fr	UNI	240	PE	x								R\$	27,00	R\$	6.480,00
1056	MMH	6510 - 38911	Cateter Umbilical 5,0Fr	UNI	240	PE	x								R\$	12,00	R\$	2.880,00
1057	MMH	6510-38913	Cateter Umbilical 6,0Fr	UNI	120	PE	x								R\$	12,00	R\$	1.440,00
1058	MMH	6510-44190	Cateter venoso central 2 vias 3Fr 10cm - pediatrico	UNI	50	PE	x								R\$	61,12	R\$	3.056,00
1059	MMH	6510-38962	Cateter venoso central 2 vias 4Fr 13cm - pediátrico	UNI	50	PE	x								R\$	109,77	R\$	5.488,50
1060	MMH	6510-38947	Cateter venoso central 2 vias 4Fr 15cm - pediátrico	UNI	50	PE	x								R\$	61,00	R\$	3.050,00
1061	MMH	6510-39736	Cateter venoso central 2 vias 5Fr 13cm - pediátrico	UNI	50	PE	x								R\$	64,50	R\$	3.225,00
1062	MMH	6510-44198	Clamp Umbilical	peça	2880	PE	X								R\$	0,46	R\$	1.324,80
1063	MMH	6510-19729	Clip ou Clamp para fechamento de bolsa de colostomia ou ileostomia	peça	360	PE	X								R\$	6,25	R\$	2.250,00
1064	MMH	6510-91051	Atadura crepe 4cm x 1,8m	UNI	9600	PE	X								R\$	0,58	R\$	5.568,00
1065	MMH	6511-88540	COLAR CERVICAL G	PEÇA	2	PE	x								R\$	49,97	R\$	99,94
1066	MMH	6511-86993	COLAR CERVICAL GG	PEÇA	2	PE	X								R\$	42,85	R\$	85,70
1067	MMH	6511-88541	COLAR CERVICAL M	PEÇA	2	PE	X								R\$	47,98	R\$	95,96
1068	MMH	6511-88543	COLAR CERVICAL P	PEÇA	2	PE	X								R\$	46,98	R\$	93,96
1069	MMH	4205-78280	COLAR CERVICAL PP	PEÇA	2	PE	X								R\$	43,56	R\$	87,12
1070	MMH	6510 - 42936	Colchão de ar Neonatal com Encosto Inflável	PEÇA	60	PE	X								R\$	196,00	R\$	11.760,00
1071	MMH	6511 - 31774	Colchão de ar tipo Caixa de Ovo	PEÇA	240	PE	X								R\$	208,00	R\$	49.920,00
1072	MMH	6510 - 38924	Coletor de Urina Neo Natal tipo bolsa sistema fechado 400mL	UNI	720	PE	X								R\$	4,97	R\$	3.578,40
1073	MMH	6510 - 19014	Coletor resíduos perfurocortantes 1L	PEÇA	3600	PE	X								R\$	4,00	R\$	14.400,00
1074	MMH	6510 - 19108	Coletor urina sistema aberto frasco 1200mL	PEÇA	3000	PE	X								R\$	4,39	R\$	13.170,00
1075	MMH	6510 - 44136	Coletor Urina Sistema Fechado Neonatal 04 Fr	PEÇA	720	PE	X								R\$	50,00	R\$	36.000,00
1076	MMH	6510 - 44147	Coletor Urina Sistema Fechado Neonatal 06 Fr	PEÇA	720	PE	X								R\$	55,00	R\$	39.600,00
1077	MMH	6510 - 44146	Coletor Urina Sistema Fechado Neonatal 08 Fr	PEÇA	720	PE	X								R\$	62,37	R\$	44.906,40
1078	MMH	6510 - 9704	Compressa Campo Operatório 45x50cm pct 50	UNI	3600	PE	X								R\$	5,06	R\$	18.216,00
1079	MMH	6510-56208	Compressa campo operatório estéril radiopaca 25x28cm Pacote 5 UNID	UNI	8640	PE	X								R\$	2,68	R\$	23.155,20
1080	MMH	6510-61230	Conector para sistema fechado (Cvc/Picc)	UNI	1800	PE	X								R\$	2,50	R\$	4.500,00
1081	MMH	6510 - 42690	Conexão duas vias infusão neonatal (polifix-neo)	UNI	2500	PE	X								R\$	1,68	R\$	4.200,00
1082	MMH	6523-66996	Conjunto para COLOSTOMIA 15 a 25 mm Plana	UNI	360	PE	X								R\$	46,00	R\$	16.560,00
1083	MMH	6510-19028	Conjunto para COLOSTOMIA 35 mm Plano	UNI	120	PE	X								R\$	13,05	R\$	1.566,00
1084	MMH	6510 - 19026	Conjunto para COLOSTOMIA 57 a 60mm Convexo	UNI	600	PE	X								R\$	14,25	R\$	8.550,00
1085	MMH	6510 - 63408	Conjunto para COLOSTOMIA 57 a 60mm Plana	UNI	360	PE	X								R\$	8,00	R\$	2.880,00
1086	MMH	6510-68795	Conjunto para COLOSTOMIA 70 a 73mm Convexo	UNI	360	PE	X								R\$	14,23	R\$	5.122,80
1087	MMH	6510-18987	Conjunto para COLOSTOMIA 70 a 73mm Plana	UNI	360	PE	X								R\$	30,00	R\$	10.800,00

1088	MMH	6510 - 19001	Conjunto para UROSTOMIA 57 a 60mm Plana	UNI	240	PE	X			R\$	12,00	R\$	2.880,00
1089	MMH	6511-85346	Copo Dosador Com Tampa Autoclavável	UNI	250	PE	X			R\$	0,36	R\$	90,00
1090	MMH	6510-61246	Crema barreira durável 60g	UNI	3600	PE	X			R\$	34,37	R\$	123.732,00
1091	CAF	6510 - 61235	Curativo alginato de calcio, CMC, nylon e prata 10x20cm	UNI	1800	PE	X			R\$	36,00	R\$	64.800,00
1092	CAF	6510-86140	Curativo Antisséptico Pós coleta Infantil tipo Stopper Unidade	UNI	3600	PE	X			R\$	10,72	R\$	38.592,00
1093	CAF	6510 - 18985	Curativo com prata nanocristalina 10 x 12,5cm	UNI	3600	PE	X			R\$	118,00	R\$	424.800,00
1094	CAF	6510-61258	Curativo de Espuma com DACC e Bordas Adesivas 17,5 x 17,5cm	UNI	3600	PE	X			R\$	28,21	R\$	101.556,00
1095	CAF	6510-69765	Curativo de hidrofibra com prata 15 x 15cm	UNI	1800	PE	X			R\$	27,00	R\$	48.600,00
1096	CAF	6510 - 19021	Curativo de silicone 10 x 18 cm	UNI	5400	PE	X			R\$	22,10	R\$	119.340,00
1097	CAF	6510 - 69768	Curativo de Transferência de Exsudato 15 x 20cm	UNI	3600	PE	X			R\$	294,88	R\$	1.061.568,00
1098	CAF	6510 - 61239	Curativo de Transferência de Exsudato com Prata 15X20cm	UNI	3600	PE	X			R\$	294,88	R\$	1.061.568,00
1099	CAF	6510 - 61238	Curativo espuma alta absorção Calcâneo	UNI	5400	PE	X			R\$	25,05	R\$	135.259,20
1100	CAF	6510 - 61226	Curativo Espuma com Prata 10 x 10cm	UNI	3600	PE	X			R\$	28,21	R\$	101.556,00
1101	CAF	6510 - 61227	Curativo espuma com prata 15 x 15cm	UNI	3600	PE	X			R\$	30,00	R\$	108.000,00
1102	CAF	6510 - 61245	Curativo espuma com silicone 15 x 15cm	UNI	5400	PE	X			R\$ 22,10		R\$	119.340,00
1103	CAF	6510-19005	Curativo filme transparente estéril 10 x 12cm	UNI	3600	PE	X			R\$ 3,40		R\$	12.240,00
1104	CAF	6510 - 19080	Curativo filme transparente estéril com fenda 5 x 7cm - acesso IV neonatal / periférico	UNI	3600	PE	X			R\$ 3,40		R\$	12.240,00
1105	CAF	6510-19081	Curativo filme transparente estéril com fenda 9 x 12cm - acesso IV adulto Unidade	UNI	14400	PE	X			R\$ 1,72		R\$	24.768,00
1106	CAF	6510 - 19056	Curativo gaze com cloreto de sódio 10 x 10cm	UNI	3600	PE	X			R\$ 4,68		R\$	16.848,00
1107	CAF	6510-87337	Curativo gaze não aderente 7,6 x 20,3cm	UNI	3600	PE	X			R\$ 5,95		R\$	21.420,00
1108	CAF	6510 - 18973	Curativo gaze não aderente 7,6 x 7,6cm	UNI	3600	PE	X			R\$ 3,95		R\$	14.220,00
1109	CAF	6510 - 19023	Curativo hidrocoloide com espuma 15 x 20cm	UNI	1440	PE	X			R\$ 45,00		R\$	64.800,00
1110	LIMPEZA	6510 - 85089	Desinfetante de nível intermediário (SURFIC)	UNI	12	PE	X			R\$ 9,49		R\$	113,88
1111	LIMPEZA	6510-19500	Detergente desincrostante para instrumental cirúrgico 1L	UNI	70	PE	X			R\$ 24,34		R\$	1.703,80
1112	MMH	6511-33909	Dispositivo infusão intravenosa 21G (Scalp)	UNI	3600	PE	x			R\$ 0,45		R\$	1.620,00
1113	MMH	6511-59709	Dispositivo infusão intravenosa 23G (Scalp)	UNI	3600	PE	x			R\$ 0,48		R\$	1.728,00
1114	MMH	6511-33907	Dispositivo infusão intravenosa 27G (Scalp)	UNI	3600	PE	x			R\$ 0,49		R\$	1.764,00
1115	MMH	6510-9664	Dispositivo p/ incontinência urinária n. 5	UNI	1800	PE	x			R\$ 2,87		R\$	5.166,00
1116	MMH	6510-49430	Dispositivo p/ incontinência urinária n. 6	UNI	1800	PE	x			R\$ 2,87		R\$	5.166,00
1117	MMH	6510 - 24581	Dosador oral 05mL	UNI	1000	PE	x			R\$ 8,59		R\$	8.590,00
1118	MMH	6510-24931	Dosador oral 10mL	UNI	1000	PE	x			R\$ 5,37		R\$	5.370,00
1119	MMH	6510-50358	Dosador oral 20mL	UNI	1000	PE	x			R\$ 5,37		R\$	5.370,00
1120	MMH	6510 - 35110	Dreno de Penrose nº1	PEÇA	100	PE	X			R\$ 1,31		R\$	131,00
1121	MMH	6510 - 35306	Dreno de Penrose nº2	PEÇA	100	PE	X			R\$ 1,42		R\$	142,00
1122	MMH	6510 - 35117	Dreno de Penrose nº4	PEÇA	100	PE	X			R\$ 2,19		R\$	219,00
1123	MMH	6510-34957	Dreno de Tórax 10FR.	UNI	60	PE	X			R\$ 3,24		R\$	194,40
1124	MMH	6510-34961	Dreno de Tórax 12FR.	UNI	60	PE	X			R\$ 3,09		R\$	185,40
1125	MMH	6510-34962	Dreno de Tórax 14FR.	UNI	60	PE	X			R\$ 3,20		R\$	192,00
1126	MMH	6510-34964	Dreno de Tórax 16FR.	UNI	60	PE	X			R\$ 4,16		R\$	249,60
1127	MMH	6510-34965	Dreno de Tórax 18FR.	UNI	60	PE	X			R\$ 3,18		R\$	190,80
1128	MMH	6510-34968	Dreno de Tórax 20FR.	UNI	60	PE	X			R\$ 3,19		R\$	191,40
1129	MMH	6510-34969	Dreno de Tórax 22FR.	UNI	60	PE	X			R\$ 3,75		R\$	225,00
1130	MMH	6510-34972	Dreno de Tórax 24FR.	UNI	60	PE	X			R\$ 3,85		R\$	231,00
1131	MMH	6510-34948	Dreno de Tórax 28FR.	UNI	60	PE	X			R\$ 5,24		R\$	314,40
1132	MMH	6510-34971	Dreno de Tórax 30FR.	UNI	60	PE	X			R\$ 4,95		R\$	297,00
1133	MMH	6510-34967	Dreno de Tórax 32FR.	UNI	60	PE	X			R\$ 4,95		R\$	297,00
1134	MMH	6510-38542	Dreno de Tórax 34FR.	UNI	60	PE	X			R\$ 5,17		R\$	310,20
1135	MMH	6510-38543	Dreno de Tórax 36FR.	UNI	60	PE	X			R\$ 4,79		R\$	287,40
1136	MMH	6510 - 19401	Eletrodo eletrocardiograma - adulto	UNI	4320	PE	X			R\$ 0,18		R\$	777,60
1137	MMH	6510 - 19413	Eletrodo eletrocardiograma - pediátrico	UNI	2880	PE	X			R\$ 0,18		R\$	518,40
1138	MMH	6510 - 61971	Equipo bomba infusão Livre de PVC	UNI	60	PE	X			R\$ 8,38		R\$	502,80
1139	MMH	6510 - 61975	Equipo bomba p/ dieta enteral sistema aberto	UNI	1350	PE	X			R\$ 9,53		R\$	12.865,50
1140	MMH	6509 - 27755	Espéculo vaginal tam G unidade	PEÇA	4320	PE	X			R\$ 1,59		R\$	6.868,80

1141	MMH	6510 - 27756	Espéculo vaginal tam M unidade	PEÇA	4320	PE	X											R\$ 1,59	R\$ 6.868,80
1142	MMH	6510 - 24844	Espéculo vaginal tam P unidade	PEÇA	4320	PE	X											R\$ 1,50	R\$ 6.480,00
1143	MMH	6510 - 87588	Estabilizador-fixador de cateter	UNI	5400	PE	X											R\$ 7,46	R\$ 40.284,00
1144	MMH	6510-19604	Esterilizante químico (ácido peracético) 5 Litros	UNI	12	PE	X											R\$ 253,00	R\$ 3.036,00
1145	MMH	6510 - 38946	Extensor p/gastrostomia/jejunostomia	UNI	360	PE	X											R\$ 3,75	R\$ 1.350,00
1146	MMH	6510 - 24451	Extensor para infusão venosa 120 cm adulto	UNI	7200	PE	X											R\$ 1,54	R\$ 11.088,00
1147	MMH	6510-38951	Extensor para infusão venosa 120cm priming reduzido	UNI	1600	PE	X											R\$ 1,65	R\$ 2.640,00
1148	MMH	6510 - 19000	Extensor para infusão venosa 20 cm	UNI	5400	PE	X											R\$ 1,30	R\$ 7.020,00
1149	MMH	6510 - 38955	Extensor para infusão venosa 60cm priming reduzido	UNI	5400	PE	X											R\$ 1,38	R\$ 7.452,00
1150	MMH	6510 - 56364	Filtro eletrostático antimicrobiano umidificador ventilador com traqueia - pediátrico	UNI	12	PE	X											R\$ 10,50	R\$ 126,00
1151	MMH	6510-56363	Filtro eletrostático antimicrobiano umidificador ventilador com traqueia adulto	UNI	12	PE	X											R\$ 8,00	R\$ 96,00
1152	MMH	6510-19263	Fio Ácido Poliglicólico 0 - 70cm - 1 ag. CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	UNI	1440	PE	X											R\$ 6,21	R\$ 8.942,40
1153	MMH	6401-20904	Fio Ácido Poliglicólico 0 - 70cm - 1 ag. CIL 3/8 3,0cm - Gastro	UNI	1440	PE	X											R\$ 6,84	R\$ 9.849,60
1154	MMH	6510-72486	Fio Ácido Poliglicólico 0 - 70cm - 1 ag. TRI 3/8 3,0cm - F. Geral	UNI	720	PE	X											R\$ 6,84	R\$ 4.924,80
1155	MMH	6510-65675	Fio Ácido Poliglicólico 0 - 70cm - 1ag CIL 1/2 2,6mm - Gastro	UNI	720	PE	X											R\$ 6,80	R\$ 4.896,00
1156	MMH	6510-19266	Fio Ácido Poliglicólico 0 - 90cm - 1 ag. CIL 1/2 4,8cm - F. Geral	UNI	2880	PE	X											R\$ 6,61	R\$ 19.036,80
1157	MMH	6510-19268	Fio Ácido Poliglicólico 1 - 70cm - 1 ag. CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	UNI	720	PE	X											R\$ 7,26	R\$ 5.227,20
1158	MMH	6510-19295	Fio Ácido Poliglicólico 1 - 70cm - 1 ag. TRI 1/2 3,7cm - F. Geral	UNI	1440	PE	X											R\$ 7,08	R\$ 10.195,20
1159	MMH	6510-19270	Fio Ácido Poliglicólico 2-0 - 70cm - 1ag. TRI 3/8 3,0cm - Cuticular	UNI	120	PE	X											R\$ 6,59	R\$ 790,80
1160	MMH	6510-19296	Fio Ácido Poliglicólico 3-0 - 45cm - 1ag. TRI 3/8 2,4cm - Plástica	UNI	1152	PE	X											R\$ 11,00	R\$ 12.672,00
1161	MMH	6510-19277	Fio Ácido Poliglicólico 3-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 2,0cm - Gastro	UNI	720	PE	X											R\$ 6,84	R\$ 4.924,80
1162	MMH	6510-19271	Fio Ácido Poliglicólico 3-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 2,5cm - Gastro	UNI	720	PE	X											R\$ 6,81	R\$ 4.903,20
1163	MMH	6510-19275	Fio Ácido Poliglicólico 3-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 3,5cm - F. Geral	UNI	720	PE	X											R\$ 6,65	R\$ 4.788,00
1164	MMH	6510-19278	Fio Ácido Poliglicólico 3-0 - 70cm - 1ag. TRI 1/2 2,0cm - Gastro	UNI	720	PE	X											R\$ 7,53	R\$ 5.421,60
1165	MMH	6510-82740	Fio Ácido Poliglicólico 4-0 - 45cm - 1ag. CIL 1/2 1,7cm - Urologia	UNI	720	PE	X											R\$ 7,53	R\$ 5.421,60
1166	MMH	6510-19280	Fio Ácido Poliglicólico 4-0 - 45cm - 1ag. TRI 1/2 1,5cm - Plástica	UNI	720	PE	X											R\$ 7,53	R\$ 5.421,60
1167	MMH	6510-29389	Fio Ácido Poliglicólico 4-0 - 45cm - 1ag. TRI 3/8 1,9cm - Plástica	UNI	720	PE	X											R\$ 6,57	R\$ 4.730,40
1168	MMH	6510-19279	Fio Ácido Poliglicólico 4-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 2,5cm - Gastro	UNI	720	PE	X											R\$ 6,84	R\$ 4.924,80
1169	MMH	6510-19298	Fio Ácido Poliglicólico 5-0 - 45cm - 1ag. TRI 3/8 1,6cm - Plástica	UNI	720	PE	X											R\$ 6,65	R\$ 4.788,00
1170	MMH	6510-19281	Fio Ácido Poliglicólico 5-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 1,5cm - Urologia	UNI	720	PE	X											R\$ 6,65	R\$ 4.788,00
1171	MMH	6510-19237	Fio Algodão 0 - S/AG - 15X45cm	UNI	720	PE	X											R\$ 1,91	R\$ 1.375,20
1172	MMH	6510-19239	Fio Algodão 2-0 - 45cm - 1 ag TRI 1/2 2,6cm - Cuticular	UNI	720	PE	X											R\$ 1,75	R\$ 1.260,00
1173	MMH	6510 - 19236	Fio Algodão 2-0 - 45cm - 1 ag TRI 3/8 3,0cm - Cuticular	UNI	720	PE	X											R\$ 2,40	R\$ 1.728,00
1174	MMH	6510-19238	Fio Algodão 2-0 - S/AG - 15X45cm	UNI	720	PE	X											R\$ 1,85	R\$ 1.332,00
1175	MMH	6510-19242	Fio Algodão 3-0 - S/AG - 15X45cm	UNI	720	PE	X											R\$ 1,85	R\$ 1.332,00
1176	MMH	6510-19220	Fio Catgut Cromado 0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	UNI	720	PE	X											R\$ 4,55	R\$ 3.276,00
1177	MMH	6510-19289	Fio Catgut Cromado 1 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	UNI	720	PE	X											R\$ 4,98	R\$ 3.585,60
1178	MMH	6510-19221	Fio Catgut Cromado 1 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 9,0cm PONTA ROMBA - F. Geral	UNI	720	PE	X											R\$ 10,75	R\$ 7.740,00

1179	MMH	6510-19224	Fio Catgut Cromado 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 2,5cm - Gastro	UNI	720		PE	X										R\$ 4,21	R\$	3.031,20
1180	MMH	6510-19223	Fio Catgut Cromado 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	UNI	720		PE	X										R\$ 4,32	R\$	3.110,40
1181	MMH	6510-19290	Fio Catgut Cromado 3-0 - 70 cm - 1ag CIL 3/8 3,0cm - Gastro	UNI	720		PE	X										R\$ 4,07	R\$	2.930,40
1182	MMH	6510-69499	Fio Catgut Cromado 4-0 - 70 cm - 1ag CIL 1/2 1,5-1,7cm - Uro	UNI	720		PE	X										R\$ 4,58	R\$	3.297,60
1183	MMH	6510-19205	Fio Catgut Simples 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 3,0cm - Gastro	UNI	720		PE	X										R\$ 4,64	R\$	3.340,80
1184	MMH	6510-19196	Fio Catgut Simples 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 3/8 2,0cm - Amigdal.	UNI	720		PE	X										R\$ 4,58	R\$	3.297,60
1185	MMH	6510-19207	Fio Catgut Simples 2-0 - 70cm - 1ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral / Obstetrícia e Ginecologia	UNI	720		PE	X										R\$ 4,98	R\$	3.585,60
1186	MMH	6510-19210	Fio Catgut Simples 3-0 - 70cm - 1 ag CIL 3/8 3,0cm - Gastro	UNI	720		PE	X										R\$ 4,02	R\$	2.894,40
1187	MMH	6510-19211	Fio Catgut Simples 4-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 3,0cm - Gastro	UNI	720		PE	X										R\$ 4,00	R\$	2.880,00
1188	MMH	6510-19217	Fio Catgut Simples 5-0 - 70cm - 1ag CIL 1/2 1,5cm - Urologia	UNI	720		PE	X										R\$ 4,58	R\$	3.297,60
1189	MMH	6522-90163	Fio cerclagem 0,6mm Unidade	UNI	25		PE	X										R\$ 28,00	R\$	700,00
1190	MMH	6522 - 86013	Fio cerclagem 0,8mm Unidade	UNI	25		PE	X										R\$ 28,00	R\$	700,00
1191	MMH	6522-93581	Fio cerclagem 1,0mm Unidade	UNI	25		PE	X										R\$ 28,00	R\$	700,00
1192	MMH	6522 - 86014	Fio cerclagem 1,2mm Unidade	UNI	25		PE	X										R\$ 28,00	R\$	700,00
1193	MMH	6522 - 86012	Fio cerclagem 1,5mm Unidade	UNI	25		PE	X										R\$ 28,00	R\$	700,00
1194	MMH	6522-90164	Fio cerclagem 1,8mm Unidade	UNI	25		PE	X										R\$ 28,00	R\$	700,00
1195	MMH	6510-82742	Fio Nylon 10-0 - 20cm - 1Ag. ESP 3/8 0,65cm - Oftalmologia	UNI	720		PE	X										R\$ 75,00	R\$	54.000,00
1196	MMH	6510-19228	Fio Nylon 2-0 - 45cm - 1ag TRI 3/8 3,0cm - Cuticular	UNI	720		PE	X										R\$ 1,45	R\$	1.044,00
1197	MMH	6510-19230	Fio Nylon 3-0 - 45cm - 1ag CIL 1/2 3,5cm - Vascular	UNI	720		PE	X										R\$ 1,70	R\$	1.224,00
1198	MMH	6510-19229	Fio Nylon 3-0 - 45cm - 1ag. TRI 1/2 1,5cm - Cuticular	UNI	720		PE	X										R\$ 1,68	R\$	1.209,60
1199	MMH	6510-59886	Fio Nylon 3-0 - 75cm - 1ag. TRI 3/8 2,0cm - Vascular	UNI	720		PE	X										R\$ 1,80	R\$	1.296,00
1200	MMH	6510-19232	Fio Nylon 4-0 - 45cm - 1ag. TRI 1/2 1,5cm - Cuticular	UNI	720		PE	X										R\$ 1,75	R\$	1.260,00
1201	MMH	6510-19291	Fio Nylon 4-0 - 45cm - 1ag. TRI 3/8 2,5cm - Plástica	UNI	720		PE	X										R\$ 2,27	R\$	1.634,40
1202	MMH	6510-19233	Fio Nylon 5-0 - 45cm - 1ag. TRI 1/2 1,5cm - Cuticular	UNI	720		PE	X										R\$ 2,31	R\$	1.663,20
1203	MMH	6510-19234	Fio Nylon 6-0 - 45cm - 1ag. TRI 1/2 1,5cm - Cuticular	UNI	720		PE	X										R\$ 2,50	R\$	1.800,00
1204	MMH	6510-19235	Fio Nylon 8-0 - 13cm - 1ag. CIL 3/8 0,64cm - Microcirurgia	UNI	720		PE	X										R\$ 75,00	R\$	54.000,00
1205	MMH	6510-19244	Fio Poliéster 2 - 75cm ag - TRI 1/2 4,0cm - Orto.	UNI	720		PE	X										R\$ 8,40	R\$	6.048,00
1206	MMH	6510-25617	Fio Poliéster 2-0 - 75cm - 2ag CIL 1/2 22mm - Cardio.	UNI	720		PE	X										R\$ 7,45	R\$	5.364,00
1207	MMH	6510-19245	Fio Poliéster 2-0 - S/AG - 15X45cm.	UNI	720		PE	X										R\$ 7,45	R\$	5.364,00
1208	MMH	6510-65677	Fio Poliéster 3-0 - 75cm - 2ag CIL 1/2 2,6cm - Cardio.	UNI	720		PE	X										R\$ 9,45	R\$	6.804,00
1209	MMH	6510-19246	Fio Poliéster 5 com 4 fios - ag TRI 1/2 4,8cm Orto.	UNI	720		PE	X										R\$ 36,51	R\$	26.287,20
1210	MMH	6510-50671	Fio Poliglecaprone 4-0 - 45cm - 1ag. TRI 3/8 1,9cm - Plástica	UNI	720		PE	X										R\$ 17,95	R\$	12.924,00
1211	MMH	6510-19300	Fio Poliglecaprone 5-0 - 45cm - 1ag. TRI 3/8 1,3cm - Plástica	UNI	720		PE	X										R\$ 18,30	R\$	13.176,00
1212	MMH	6510-19248	Fio Polipropileno 0 - 75cm ag CIL 1/2 3,5cm - Obste.	UNI	720		PE	X										R\$ 13,50	R\$	9.720,00
1213	MMH	6510-19250	Fio Polipropileno 2 com 3 fios ag TRI 3/8 7,5cm F. Geral.	UNI	720		PE	X										R\$ 24,60	R\$	17.712,00
1214	MMH	6510-19252	Fio Polipropileno 3-0 - 75cm 2ag CIL 1/2 1,5cm - Cardio.	UNI	720		PE	X										R\$ 13,50	R\$	9.720,00
1215	MMH	6510-19256	Fio Polipropileno 4-0 - 75cm 2ag CIL 1/2 2,0cm - Cardio.	UNI	720		PE	X										R\$ 7,49	R\$	5.392,80
1216	MMH	6510-19247	Fio Polipropileno 5-0 - 75cm 2ag CIL 1/2 1,5cm - Cardio.	UNI	720		PE	X										R\$ 9,50	R\$	6.840,00
1217	MMH	6510-19259	Fio Polipropileno 6-0 - 75cm 2ag CIL 3/8 1,2CM - Cardio.	UNI	720		PE	X										R\$ 12,15	R\$	8.748,00
1218	MMH	6510-19261	Fio Polipropileno 7-0 - 60cm 2ag CIL 3/8 1,0cm - Cardio.	UNI	720		PE	X										R\$ 17,99	R\$	12.952,80
1219	MMH	6510-68209	Fio Seda 0 - 75cm - ag. CIL. 3/8 3 Cm Gastrointestinal	UNI	720		PE	X										R\$ 2,59	R\$	1.864,80
1220	MMH	6508-47096	Fio Seda 3.0 45Cm Ag Triang. 1/2 1,7 Cm. Odontologia	UNI	720		PE	X										R\$ 2,59	R\$	1.864,80
1221	MMH	6510-65881	Fio Seda 4.0 45Cm Ag Triang 3.8 1,2Cm.	UNI	720		PE	X										R\$ 2,65	R\$	1.908,00
1222	MMH	6510 - 19421	Fixador p/ canula de traqueostomia adulto	UNI	1440		PE	X										R\$ 7,48	R\$	10.771,20
1223	MMH	6510 - 19437	Fixador p/ canula de traqueostomia infantil	UNI	1440		PE	X										R\$ 7,40	R\$	10.656,00
1224	MMH	6510 - 39972	Fixador tubo endotraqueal adulto	UNI	1440		PE	X										R\$ 7,01	R\$	10.094,40

1225	MMH	6510 - 39974	Fixador tubo endotraqueal infantil	UNI	1800		PE	X									R\$ 10,90	R\$ 19.620,00
1226	MMH	6601 - 51534	Frasco coletor de urina 24h, vol.2000mL - Sistema Aberto	UNI	360		PE	X									R\$ 5,30	R\$ 1.908,00
1227	MMH	6510 - 38902	FRASCO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000ML	UNI	240		PE	X									R\$ 26,30	R\$ 6.312,00
1228	MMH	6510 - 39937	FRASCO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 250ml	UNI	240		PE	X									R\$ 19,61	R\$ 4.706,40
1229	MMH	6510-65678	Frasco de Nutrição Enteral 100mL	UNI	1440		PE	X									R\$ 1,30	R\$ 1.872,00
1230	MMH	6510-9721	Gaze Estéril 10 x 10cm 13 fios envelope com 10	UNI	12960		PE	X									R\$ 1,17	R\$ 15.163,20
1231	MMH	6510 - 19038	Gel de Condutividade para Eletrocardiograma 250g TB (Materiais)	UNI	24		PE	X									R\$ 3,25	R\$ 78,00
1232	MMH	6510 - 19103	Hidrogel Estéril 15g	UNI	2000		PE	X									R\$ 24,50	R\$ 49.000,00
1233	MMH	6510 - 19505	Indicador Biológico para autoclave, leitura rápida	UNI	1250		PE	X									R\$ 20,00	R\$ 25.000,00
1234	MMH	6510 - 19506	Indicador Químico Bowie & Dick	UNI	300		PE	X									R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
1235	MMH	6601 - 22432	Indicador/Integrador químico - Classe V	UNI	3500		PE	X									R\$ 0,22	R\$ 770,00
1236	MMH	6510 - 40649	Introdutor cateter central inserção periférica (PICC) 1 Fr e 2 Fr	UNI	1080		PE	X									R\$ 226,04	R\$ 244.123,20
1237	MMH	6510 - 25075	Kit de transdutor de pressão (PAM)	UNI	12		PE	X									R\$ 119,90	R\$ 1.438,80
1238	MMH	6510 - 19593	Lamina para Bisturi 10	UNI	2880		PE	X									R\$ 0,29	R\$ 835,20
1239	MMH	6510 - 19598	Lamina para Bisturi 11	UNI	2880		PE	X									R\$ 0,29	R\$ 835,20
1240	MMH	6510 - 19591	Lamina para Bisturi 15	UNI	2880		PE	X									R\$ 0,30	R\$ 864,00
1241	MMH	6510 - 19590	Lamina para Bisturi 20	UNI	2880		PE	X									R\$ 0,29	R\$ 835,20
1242	MMH	6510 - 19588	Lamina para Bisturi 23	UNI	2880		PE	X									R\$ 0,30	R\$ 864,00
1243	MMH	6510 - 19587	Lamina para Bisturi 24	UNI	2880		PE	X									R\$ 0,30	R\$ 864,00
1244	MMH	6510 - 78349	Lâmina para tricotomia	UNI	7200		PE	X									R\$ 0,29	R\$ 2.088,00
1245	MMH	6510 - 18965	Lanceta punção capilar neonatal 28/30G	UNI	21600		PE	X									R\$ 0,12	R\$ 2.592,00
1246	MMH	6510 - 71799	Lenço removedor de adesivo SACHE	UNI	2160		PE	X									R\$ 10,65	R\$ 23.004,00
1247	MMH	6510 - 41295	Lençol de papel descartável 50x50	ROLO	2160		PE	X									R\$ 0,95	R\$ 2.052,00
1248	MMH	6401-20889	Luva cirúrgica esteril 8,0	UNI	11520		PE	X									R\$ 12,88	R\$ 148.377,60
1249	MMH	6510 - 75955	Luva Cirúrgica Latex Free 7,0	UNI	2880		PE	X									R\$ 1,26	R\$ 3.628,80
1250	MMH	6510 - 75957	Luva Cirúrgica Latex Free 8,0	UNI	2880		PE	X									R\$ 0,98	R\$ 2.822,40
1251	MMH	6510-45970	Luva de latex ranhurada G	UNI	240		PE	X									R\$ 0,98	R\$ 235,20
1252	MMH	6510-45973	Luva de latex ranhurada M	UNI	360		PE	X									R\$ 19,62	R\$ 7.063,20
1253	MMH	6510-45976	Luva de latex ranhurada P	UNI	360		PE	X									R\$ 19,62	R\$ 7.063,20
1254	MMH	6510-41964	Luva sabonosa	UNI	120		PE	X									R\$ 2,19	R\$ 262,80
1255	MMH	6510-18998	Malha tubular ortopédica 06cm x 15m	UNI	360		PE	X									R\$ 7,45	R\$ 2.682,00
1256	MMH	6510-19010	Malha tubular ortopédica 08cm x 15m Rolo	UNI	360		PE	X									R\$ 9,50	R\$ 3.420,00
1257	MMH	6510-19012	Malha tubular ortopédica 10cm x 15m Rolo	UNI	360		PE	X									R\$ 11,10	R\$ 3.996,00
1258	MMH	6510-19077	Malha tubular ortopédica 12cm x 15m Rolo	UNI	360		PE	X									R\$ 11,10	R\$ 3.996,00
1259	MMH	6510-19076	Malha tubular ortopédica 15cm x 15m Rolo	UNI	360		PE	X									R\$ 14,23	R\$ 5.122,80
1260	MMH	6510-19065	Malha tubular ortopédica 20cm x 15m Rolo	UNI	360		PE	X									R\$ 15,44	R\$ 5.558,40
1261	MMH	6601 - 38929	Microtubo para coleta de sangue c/ citrato 1 ml	UNI	1800		PE	X									R\$ 0,78	R\$ 1.404,00
1262	MMH	6601-38992	Microtubo para coleta de sangue c/ EDTA 1 ml	UNI	1800		PE	X									R\$ 0,80	R\$ 1.440,00
1263	MMH	6601-38988	Microtubo para coleta de sangue c/ gel 0,8 ml (soro) tampa amarela ou vermelha Unidade (Materiais)	UNI	1800		PE	X									R\$ 0,87	R\$ 1.566,00
1264	MMH	6510-34176	PAPEL DE ELETROCARDIOGRAMA 215 X 280mm	ROLO	100		PE	X									R\$ 11,54	R\$ 1.154,00
1265	MMH	6510-76425	Papel para eletrocardiógrafo modelo Mindray BeneHeart R3 - 80mmx20m	ROLO	200		PE	X									R\$ 11,54	R\$ 2.308,00
1266	MMH	6510-34176	Papel para Eletrocardiografia, TIPO: A4 milimetrado, MEDIDA 215X280mm aproximadamente , EMBALAGEM: Individual Íntegra, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatível com Eletrocardiógrafo Dixtal EP12 Modelo Eletrotouch, UNID. DE MEDIDA: PCTE C/ 100folhas	PCTE	200		PE	X									R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
1267	MMH	6510 - 19058	Pasta Protetora de Pele Periestomal	UNI	240		PE	X									R\$ 40,00	R\$ 9.600,00
1268	MMH	6510 - 19119	Película Protetora de Pele Spray	UNI	240		PE	X									R\$ 46,95	R\$ 11.268,00
1269	MMH	6510-38928	Placa eletrocautério adulto	PEÇA	12		PE	X									R\$ 8,99	R\$ 107,88
1270	MMH	6510-38995	Placa eletrocirúrgica descartável - neonatal	PEÇA	12		PE	X									R\$ 8,99	R\$ 107,88
1271	MMH	6510 - 19083	Pó protetor de pele periestomal	UNI	240		PE	X									R\$ 40,00	R\$ 9.600,00

1272	MMH	6510-39782	Preservativo Masculino sem lubrificante	UNI	4320	PE	X											R\$ 0,27	R\$ 1.166,40
1273	MMH	6510-44323	Protetor ocular para fototerapia G	UNI	3600	PE	X											R\$ 17,00	R\$ 61.200,00
1274	MMH	6510-44324	Protetor ocular para fototerapia M	UNI	3600	PE	X											R\$ 14,36	R\$ 51.696,00
1275	MMH	6510-44281	Protetor ocular para fototerapia P	UNI	3600	PE	X											R\$ 9,90	R\$ 35.640,00
1276	MMH	6510 - 56407	Pulseira de Identificação Mãe/Filho (Fecho)	UNI	2880	PE	X											R\$ 0,83	R\$ 2.390,40
1277	MMH	6510 - 19114	Pulseira Identificação de paciente Pediátrica/neonatal branca	UNI	1440	PE	X											R\$ 0,83	R\$ 1.195,20
1278	MMH	6510-61156	Pulseira para classificação de risco - AZUL	UNI	4320	PE	X											R\$ 0,15	R\$ 648,00
1279	MMH	6510-61157	Pulseira para classificação de risco – LARANJA	UNI	4320	PE	X											R\$ 0,15	R\$ 648,00
1280	MMH	6510-61158	Pulseira para classificação de risco – VERDE	UNI	4320	PE	X											R\$ 0,15	R\$ 648,00
1281	MMH	6510-61159	Pulseira para classificação de risco – VERMELHA	UNI	4320	PE	X											R\$ 0,15	R\$ 648,00
1282	MMH	6510-93201	Refil de Pronga Nasal 0 para CPAP reesterilizável	PEÇA	120	PE	X											R\$ 101,99	R\$ 12.238,80
1283	MMH	6510-92989	Refil de Pronga Nasal 00 para CPAP reesterilizável	PEÇA	120	PE	X											R\$ 160,84	R\$ 19.300,80
1284	MMH	6510-93134	Refil de Pronga Nasal 1 para CPAP reesterilizável	PEÇA	120	PE	X											R\$ 105,00	R\$ 12.600,00
1285	MMH	6510-93172	Refil de Pronga Nasal 2 para CPAP reesterilizável	PEÇA	120	PE	X											R\$ 105,00	R\$ 12.600,00
1286	MMH	6510-42753	Refil de Pronga Nasal 3 para CPAP reesterilizável	PEÇA	120	PE	X											R\$ 105,00	R\$ 12.600,00
1287	MMH	6510-78818	Refil de Pronga Nasal 4 para CPAP reesterilizável	PEÇA	120	PE	X											R\$ 105,00	R\$ 12.600,00
1288	MMH	6510 - 19436	Seringa 1 mL luer slip sem agulha	UNI	21600	PE	X											R\$ 0,25	R\$ 5.400,00
1289	MMH	6510-19433	Seringa 1 ml para insulina com agulha	UNI	21600	PE	X											R\$ 0,31	R\$ 6.696,00
1290	MMH	6510-24697	Seringa 10 ml luer slip	UNI	9000	PE	X											R\$ 0,24	R\$ 2.160,00
1291	MMH	6510-5566	Seringa 20 ml luer lock	UNI	21600	PE	X											R\$ 0,48	R\$ 10.368,00
1292	MMH	6510-5562	Seringa 5 ml luer lock	UNI	13800	PE	X											R\$ 0,16	R\$ 2.208,00
1293	MMH	6510-24706	Seringa 60 ml luer slip	UNI	10800	PE	X											R\$ 1,52	R\$ 16.416,00
1294	MMH	6510-62034	Seringa hipodérmica de 10mL para uso em bomba de seringa com equipamento em comodato.	UNI	360	PE	X											R\$ 4,45	R\$ 1.602,00
1295	MMH	6510-62040	Seringa hipodérmica de 20mL para uso em bomba de seringa com equipamento em comodato.	UNI	2600	PE	X											R\$ 2,37	R\$ 6.162,00
1296	MMH	6510-62039	Seringa hipodérmica de 50/60mL para uso em bomba de seringa com equipamento em comodato.	UNI	1200	PE	X											R\$ 4,89	R\$ 5.868,00
1297	MMH	6510-38972	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 10Fr	UNI	30	PE	X											R\$ 29,00	R\$ 870,00
1298	MMH	6510-38987	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 12Fr	UNI	30	PE	X											R\$ 33,00	R\$ 990,00
1299	MMH	6510-40078	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 5Fr	UNI	60	PE	X											R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
1300	MMH	6510-38984	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 6Fr	UNI	60	PE	X											R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
1301	MMH	6510-38964	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 8Fr	UNI	60	PE	X											R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
1302	MMH	6510-88585	Sistema fechado de aspiração traqueal 16Fr	UNI	60	PE	X											R\$ 30,74	R\$ 1.844,40
1303	MMH	6523-59655	Sonda Aspiração Sem Válvula N° 06	UNI	200	PE	X											R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
1304	MMH	6510 - 9609	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 04	UNI	450	PE	X											R\$ 28,32	R\$ 12.744,00
1305	MMH	6510 - 9637	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 06	UNI	600	PE	X											R\$ 28,32	R\$ 16.992,00
1306	MMH	6510 - 9638	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 08	UNI	200	PE	X											R\$ 27,37	R\$ 5.474,00
1307	MMH	6510 - 9639	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 10	UNI	200	PE	X											R\$ 27,37	R\$ 5.474,00
1308	MMH	6510-9613	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 16	UNI	450	PE	X											R\$ 34,00	R\$ 15.300,00
1309	MMH	6510-81976	Sonda de gastrostomia 18FR	UNI	200	PE	X											R\$ 169,00	R\$ 33.800,00
1310	MMH	6511-44668	Sonda Endotraqueal Aramada N°3,0 com balão	UNI	60	PE	X											R\$ 26,99	R\$ 1.619,40
1311	MMH	6510-38907	Sonda Endotraqueal Aramada N°3,0 S/ Balao	UNI	60	PE	X											R\$ 3,49	R\$ 209,40
1312	MMH	6511-44675	Sonda Endotraqueal Aramada N°3,5 com balão	UNI	90	PE	X											R\$ 26,19	R\$ 2.357,10
1313	MMH	6510-38939	Sonda Endotraqueal Aramada N°3,5 S/ Balao	UNI	50	PE	X											R\$ 58,41	R\$ 2.920,50
1314	MMH	6511-44676	Sonda Endotraqueal Aramada N°4,0 com balão	UNI	60	PE	X											R\$ 26,99	R\$ 1.619,40
1315	MMH	6510-38942	Sonda Endotraqueal Aramada N°4,0 S/ Balao	UNI	60	PE	X											R\$ 26,99	R\$ 1.619,40
1316	MMH	6511 - 44677	Sonda Endotraqueal Aramada N°4,5 com balão	UNI	20	PE	X											R\$ 26,19	R\$ 523,80
1317	MMH	6511-44678	Sonda Endotraqueal Aramada N°5,0 com balão	UNI	50	PE	X											R\$ 26,19	R\$ 1.309,50
1318	MMH	6511-44679	Sonda Endotraqueal Aramada N°5,5 com balão	UNI	20	PE	X											R\$ 4,07	R\$ 81,40
1319	MMH	6511-44680	Sonda Endotraqueal Aramada N°6,0 com balão	UNI	50	PE	X											R\$ 56,66	R\$ 2.833,00
1320	MMH	6511-44681	Sonda Endotraqueal Aramada N°6,5 com balão	UNI	30	PE	X											R\$ 20,00	R\$ 600,00
1321	MMH	6511-44684	Sonda Endotraqueal Aramada N°8,0 com balão	UNI	30	PE	X											R\$ 20,00	R\$ 600,00
1322	MMH	6511 - 44685	Sonda Endotraqueal Aramada N°8,5 com balão	UNI	30	PE	X											R\$ 18,00	R\$ 540,00
1323	MMH	6511 - 44686	Sonda Endotraqueal Aramada N°9,0 com balão	UNI	30	PE	X											R\$ 14,98	R\$ 449,40



1324	MMH	6511 - 44687	Sonda Endotraqueal Aramada Nº9,5 com balão	UNI	30	PE	X												R\$ 14,98	R\$ 449,40
1325	MMH	6511-44485	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 6,0	UNI	30	PE	X												R\$ 10,06	R\$ 301,80
1326	MMH	6510-49388	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 6,5	UNI	30	PE	X												R\$ 10,06	R\$ 301,80
1327	MMH	6511-44488	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 7,0	UNI	30	PE	X												R\$ 19,99	R\$ 599,70
1328	MMH	6510-38892	Sonda endotraqueal nº 2,0 sem cuff	UNI	60	PE	X												R\$ 3,68	R\$ 220,80
1329	MMH	6510-38894	Sonda endotraqueal nº 2,5 sem cuff	UNI	60	PE	X												R\$ 3,68	R\$ 220,80
1330	MMH	6510-9625	Sonda endotraqueal nº 3,0 com cuff	UNI	60	PE	X												R\$ 4,17	R\$ 250,20
1331	MMH	6510-38907	Sonda endotraqueal nº 3,0 sem cuff	UNI	60	PE	X												R\$ 3,49	R\$ 209,40
1332	MMH	6510-9626	Sonda endotraqueal nº 3,5 com cuff	UNI	60	PE	X												R\$ 4,04	R\$ 242,40
1333	MMH	6510-38939	Sonda endotraqueal nº 3,5 sem cuff	UNI	60	PE	X												R\$ 3,49	R\$ 209,40
1334	MMH	6510-9628	Sonda endotraqueal nº 4,0 com cuff	UNI	60	PE	X												R\$ 4,04	R\$ 242,40
1335	MMH	6510-38942	Sonda endotraqueal nº 4,0 sem cuff	UNI	60	PE	X												R\$ 3,49	R\$ 209,40
1336	MMH	6510-9629	Sonda endotraqueal nº 4,5 com cuff	UNI	60	PE	X												R\$ 4,00	R\$ 240,00
1337	MMH	6510-38944	Sonda endotraqueal nº 4,5 sem cuff	UNI	60	PE	X												R\$ 3,54	R\$ 212,40
1338	MMH	6510-9630	Sonda endotraqueal nº 5,0 com cuff	UNI	60	PE	X												R\$ 4,50	R\$ 270,00
1339	MMH	6510-9633	Sonda endotraqueal nº 7,0 com cuff	UNI	30	PE	X												R\$ 4,50	R\$ 135,00
1340	MMH	6510-9627	Sonda endotraqueal nº 7,5 com cuff	UNI	30	PE	X												R\$ 4,50	R\$ 135,00
1341	MMH	6510-9634	Sonda endotraqueal nº 8,0 com cuff	UNI	30	PE	X												R\$ 4,50	R\$ 135,00
1342	MMH	6510-9635	Sonda endotraqueal nº 8,5 com cuff	UNI	30	PE	X												R\$ 4,50	R\$ 135,00
1343	MMH	6510-35865	Sonda endotraqueal nº 9,0 com cuff	UNI	30	PE	X												R\$ 4,50	R\$ 135,00
1344	MMH	6510-38950	Sonda Folley 2 vias 06Fr Silicone	UNI	90	PE	X												R\$ 11,29	R\$ 1.016,10
1345	MMH	6510-38916	Sonda Folley 2 vias 08Fr Silicone	UNI	60	PE	X												R\$ 11,19	R\$ 671,40
1346	MMH	6510-9583	Sonda Folley 2 vias 10Fr Silicone	UNI	60	PE	X												R\$ 13,49	R\$ 809,40
1347	MMH	6510-9584	Sonda Folley 2 vias 12Fr Silicone	UNI	50	PE	X												R\$ 10,23	R\$ 511,50
1348	MMH	6510-9585	Sonda Folley 2 vias 14Fr Silicone	UNI	60	PE	X												R\$ 9,95	R\$ 597,00
1349	MMH	6510-75932	Sonda endotraqueal nº 7,0 sem cuff	UNI	30	PE	X												R\$ 4,50	R\$ 135,00
1350	MMH	6510-9586	Sonda Folley 2 vias 16Fr Silicone	UNI	60	PE	X												R\$ 11,49	R\$ 689,40
1351	MMH	6510-9590	Sonda Folley 2 vias 18Fr Silicone	UNI	60	PE	X												R\$ 9,28	R\$ 556,80
1352	MMH	6510-9591	Sonda Folley 2 vias 20Fr Silicone	UNI	30	PE	X												R\$ 17,99	R\$ 539,70
1353	MMH	6510-9589	Sonda Folley 2 vias 22Fr Silicone	UNI	30	PE	X												R\$ 20,49	R\$ 614,70
1354	MMH	6510-19030	Sonda Folley 3 vias 18Fr Silicone	UNI	30	PE	X												R\$ 9,95	R\$ 298,50
1355	MMH	6510-61262	Sonda Folley 3 vias 22Fr Silicone	UNI	15	PE	X												R\$ 9,95	R\$ 149,25
1356	MMH	6511-44461	Sonda Folley 3 vias 24Fr Silicone	UNI	10	PE	X												R\$ 9,95	R\$ 99,50
1357	MMH	6510-18958	Sonda nasal para alimentação enteral nº06	UNI	50	PE	X												R\$ 8,43	R\$ 421,50
1358	MMH	6510-18960	Sonda nasal para alimentação enteral nº10	UNI	50	PE	X												R\$ 8,49	R\$ 424,50
1359	MMH	6510 - 19614	Sonda nasogástrica longa 10Fr	UNI	50	PE	X												R\$ 0,77	R\$ 38,50
1360	MMH	6510-19615	Sonda nasogástrica longa 12Fr	UNI	50	PE	X												R\$ 0,86	R\$ 43,00
1361	MMH	6510 - 19618	Sonda nasogástrica longa 18Fr	UNI	100	PE	X												R\$ 1,00	R\$ 100,00
1362	MMH	6510-19619	Sonda nasogástrica longa 20Fr	UNI	30	PE	X												R\$ 1,06	R\$ 31,80
1363	MMH	6510-44493	Sonda nasogástrica longa 22Fr	UNI	15	PE	X												R\$ 1,03	R\$ 15,45
1364	MMH	6510 - 19607	Sonda nasogástrica longa 4Fr	UNI	120	PE	X												R\$ 0,77	R\$ 92,40
1365	MMH	6510 - 19609	Sonda nasogástrica longa 6Fr	UNI	240	PE	X												R\$ 1,04	R\$ 249,60
1366	MMH	6510 - 9604	Sonda retal plastica 14Fr	UNI	90	PE	X												R\$ 0,94	R\$ 84,60
1367	MMH	6510 - 9606	Sonda retal plastica 18Fr	UNI	90	PE	X												R\$ 0,98	R\$ 88,20
1368	MMH	6510 - 9607	Sonda retal plastica 22Fr	UNI	30	PE	X												R\$ 0,98	R\$ 29,40
1369	MMH	6510 - 9617	Sonda uretral plastica 16Fr	UNI	90	PE	X												R\$ 0,97	R\$ 87,30
1370	MMH	6510 - 9621	Sonda uretral plastica 18Fr	UNI	60	PE	X												R\$ 1,24	R\$ 74,40
1371	MMH	6510 - 9622	Sonda uretral plastica 20Fr	UNI	60	PE	X												R\$ 1,24	R\$ 74,40
1372	MMH	6510 - 9623	Sonda uretral plastica 22Fr	UNI	60	PE	X												R\$ 1,07	R\$ 64,20
1373	MMH	6510 - 9624	Sonda uretral plastica 24Fr	UNI	30	PE	X												R\$ 0,82	R\$ 24,60
1374	MMH	6510 - 49400	Sonda para ventilação nasal em YNº2,5- PRONGA	UNI	20	PE	X												R\$ 139,50	R\$ 2.790,00
1375	MMH	6510 - 38968	Sonda uretral plastica 04Fr	UNI	90	PE	X												R\$ 1,14	R\$ 102,60
1376	MMH	6510 - 9615	Sonda uretral plastica 06Fr	UNI	30	PE	X												R\$ 0,65	R\$ 19,50
1377	MMH	6510 - 9616	Sonda uretral plastica 08Fr	UNI	30	PE	X												R\$ 0,65	R\$ 19,50

1378	MMH	6601 - 19504	Swab Estéril para coleta e transporte de amostras - CLARY BLAIR	UNI	150		PE	X								R\$ 4,60	R\$ 690,00
1379	MMH	6601-26716	Swab Estéril para coleta e transporte de amostras - STUART	UNI	300		PE	X								R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
1380	MMH	6510 - 19123	Tala metálica 12mm x 25cm	UNI	300		PE	X								R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
1381	MMH	6510 - 19402	TECIDO NÃO TECIDO SMS PARA CME 100X100CM	UNI	5700		PE	X								R\$ 5,05	R\$ 28.785,00
1382	MMH	6510 - 19502	TECIDO NÃO TECIDO SMS PARA CME 140X140CM	UNI	5000		PE	X								R\$ 5,05	R\$ 25.250,00
1383	MMH	6510-19503	Tecido não tecido SMS para CME 70x70cm	UNI	3600		PE	X								R\$ 1,13	R\$ 4.068,00
1384	MMH	6510 - 19408	Tela hemostática celulose 5 x 7,5cm	UNI	360		PE	X								R\$ 78,29	R\$ 28.183,68
1385	MMH	6510-42741	Tubo de silicone n°200 pacote com 15 metros	UNI	12		PE	X								R\$ 7,45	R\$ 89,40
1386	MMH	6510-42566	Tubo de silicone n°204 pacote com 15 metros	UNI	12		PE	X								R\$ 6,36	R\$ 76,32
1387	MMH	6601-8664	Tubo p/ coleta c/ Citrato de Sódio 1,8 a 2 mL	UNI	600		PE	X								R\$ 0,73	R\$ 438,00
1388	MMH	6501-50887	Tubo p/ coleta c/ EDTA 2ml	UNI	600		PE	X								R\$ 0,81	R\$ 486,00
1389	MMH	6601-50888	Tubo p/ coleta c/ EDTA 4mL	UNI	600		PE	X								R\$ 0,63	R\$ 378,00
1390	MMH	6601-38973	Tubo p/ coleta c/ Fluoreto de Sódio+EDTA 2 ml (lactato e glicose)	UNI	600		PE	X								R\$ 0,51	R\$ 306,00
1391	MMH	6601 - 38932	Tubo p/ coleta c/ gel separador 3,5 ml	UNI	600		PE	X								R\$ 1,52	R\$ 912,00
1392	MMH	6510-61228	Uréia 10% Creme Hidratante CREME	UNI	90		PE	X								R\$ 22,99	R\$ 2.069,10
1393	MMH	6510 - 26052	Vaselina líquida SOL FR 100 mL	UNI	90		PE	X								R\$ 17,93	R\$ 1.613,70
1394	BENS	6511-91983	Kit Sutura	UNIT	15		PE				X				R\$ 434,56	R\$ 6.518,40	
1395	BENS	6511-91985	Kit Curativo	UNIT	15		PE				X				R\$ 472,01	R\$ 7.080,15	
1396	BENS	6511-91981	Kit Retirada de Pontos	UNIT	15		PE				X				R\$ 252,20	R\$ 3.783,00	
1397	BENS	6511.91993	Kit Bandeja Raquianestesia	UNIT	25		PE				X				R\$ 265,00	R\$ 6.625,00	
1398	BENS	6511-85628	Kit Cesárea	UNIT	25		PE				X				R\$ 7.800,00	R\$ 195.000,00	
1399	BENS	6511-91979	Kit Histerectomia	UNIT	10		PE				X				R\$ 10.500,00	R\$ 105.000,00	
1400	BENS	6511.91980	Kit Parto Normal	UNIT	25		PE				X				R\$ 4.644,95	R\$ 116.123,75	
1401	BENS	6511-91982	Kit Revisão de Colo	UNIT	15		PE				X				R\$ 3.406,60	R\$ 51.099,00	
1402	BENS	6511-91975	Kit Curetagem	UNIT	15		PE				X			R\$ 4.440,00	R\$ 66.600,00		
1403	BENS	6511.91987	Kit Especular	UNIT	10		PE				X			R\$ 980,05	R\$ 9.800,50		
1404	BENS	6511.91971	Kit Biópsia Uterina	UNIT	10		PE				X			R\$ 3.489,09	R\$ 34.890,90		
1405	BENS	6511-91982	Kit Cerclagem	UNIT	10		PE				X			R\$ 2.293,08	R\$ 22.930,80		
1406	BENS	6511.91987	Kit diversos - Obstetrícia	UNIT	15		PE				X			R\$ 3.157,00	R\$ 47.355,00		
1407	BENS	6511.91990	Kit bandeja PICC	UNIT	10		PE				X			R\$ 863,59	R\$ 8.635,90		
1408	BENS	6511-91989	Kit Cateterismo Central	UNIT	5		PE				X			R\$ 697,05	R\$ 3.485,25		
1409	BENS	6511.91988	Kit Cateterismo Umbilical	UNIT	10		PE				X			R\$ 902,92	R\$ 9.029,20		
1410	BENS	6511-91992	Kit Cateterismo Vesical	UNIT	10		PE				X			R\$ 382,99	R\$ 3.829,90		
1411	BENS	6511-92000	Kit de Exploração de Vias Biliares	UNIT	5		PE				X			R\$ 2.259,01	R\$ 11.295,05		
1412	BENS	6511.91969	Kit Peq. Proc. Ambulatorial	UNIT	5		PE				X			R\$ 1.222,51	R\$ 6.112,55		
1413	BENS	6511-44460	Porta Agulha Mayo Hegar com Videa 20 cm.	UNIT	20		PE				X			R\$ 933,07	R\$ 18.661,40		
1414	BENS	6511-44498	Porta Agulha Mayo Hegar com Videa 18 cm	UNIT	20		PE				X		R\$ 808,60	R\$ 16.172,00			
1415	BENS	6511-51333	Porta Agulha Mayo Hegar com Videa 16 cm	UNIT	20		PE				X		R\$ 772,81	R\$ 15.456,20			
1416	BENS	6511-51426	Porta Agulha Mayo Hegar com Videa 14 cm	UNIT	20		PE				X		R\$ 745,45	R\$ 14.909,00			
1417	BENS	6511-44437	Porta Agulha Mayo Hegar com Videa 12 cm	UNIT	20		PE				X		R\$ 325,00	R\$ 6.500,00			
1418	BENS	6511-44377	Porta Agulha Olsen 14 cm	UNIT	20		PE				X		R\$ 1.111,54	R\$ 22.230,80			
1419	BENS	6511-74485	Porta Agulha Fio De Aço 20 cm	UNIT	10		PE				X		R\$ 200,86	R\$ 2.008,60			
1420	BENS	6511-74486	Porta Agulha Para Fio De Aço 18 cm	UNIT	20		PE				X		R\$ 677,77	R\$ 13.555,40			
1421	BENS	6511-8165	Pinça Backhaus 10 cm	UNIT	50		PE				X		R\$ 136,47	R\$ 6.823,50			
1422	BENS	6511-8167	Pinça Backhaus 13 cm	UNIT	20		PE				X		R\$ 141,65	R\$ 2.833,00			
1423	BENS	6511-74217	Pinça Backhaus 16 cm	UNIT	20		PE				X		R\$ 145,72	R\$ 2.914,40			
1424	BENS	6511-63126	Pinça Cheron 24 cm	UNIT	30		PE				X		R\$ 514,23	R\$ 15.426,90			
1425	BENS	6511-74218	Pinça Foester 16 cm	UNIT	30		PE				X		R\$ 115,65	R\$ 3.469,50			
1426	BENS	6511-74219	Pinça Foester 18 cm	UNIT	40		PE				X		R\$ 251,77	R\$ 10.070,80			

1427	BENS	6511-17400	Pinça Kelly Reta 16 cm	UNIT	30	PE											R\$	134,70	R\$	4.041,00
1428	BENS	6511-51662	Pinça Kelly Curva 16 cm	UNIT	30	PE											R\$	137,35	R\$	4.120,50
1429	BENS	6511-8172	Pinça Kelly Reta 14 cm	UNIT	30	PE											R\$	117,04	R\$	3.511,20
1430	BENS	6511-8172	Pinça Kelly Curva 14 cm	UNIT	30	PE											R\$	120,09	R\$	3.602,70
1431	BENS	6511-17414	Pinça Dissecção Anatômica-18 cm	UNIT	30	PE											R\$	81,70	R\$	2.451,00
1432	BENS	6511-44397	Pinça Dissecção Dente de Rato – 18 cm	UNIT	50	PE											R\$	85,66	R\$	4.283,00
1433	BENS	6511-51951	Pinça Anatômica sem Dente De Rato-13 cm	UNIT	30	PE											R\$	52,57	R\$	1.577,10
1434	BENS	6511-51949	Pinça Anatômica com Dente de Rato 14 cm	UNIT	30	PE											R\$	77,73	R\$	2.331,90
1435	BENS	6511-51313	Pinça Anatômica Dissecção com Serrilha 14 cm.	UNIT	20	PE											R\$	55,50	R\$	1.110,00
1436	BENS	6511-51784	Pinça Kocher Curva 14 cm	UNIT	30	PE											R\$	142,09	R\$	4.262,70
1437	BENS	6511-51432	Pinça Kocher Reta 14 cm	UNIT	30	PE											R\$	137,64	R\$	4.129,20
1438	BENS	6511-74223	Pinça Kocher Reta 16 cm	UNIT	30	PE											R\$	193,44	R\$	5.803,20
1439	BENS	6511-63493	Pinça Kocher Curva 16 cm	UNIT	20	PE											R\$	195,66	R\$	3.913,20
1440	BENS	6511-56479	Pinça Halstead Mosquito Reta 12 cm	UNIT	20	PE											R\$	117,04	R\$	2.340,80
1441	BENS	6511-56480	Pinça Halstead Mosquito Curva 12 cm	UNIT	20	PE											R\$	120,10	R\$	2.402,00
1442	BENS	6511-77996	Pinça Relojoeiro Curva 10 cm	UNIT	20	PE											R\$ 70,00	R\$	1.400,00	
1443	BENS	6511-77998	Pinça Relojoeiro Reta 10 cm	UNIT	20	PE											R\$ 70,00	R\$	1.400,00	
1444	BENS	6509-17813	Cabo para Bisturi N° 3.	UNIT	30	PE											R\$ 69,94	R\$	2.098,20	
1445	BENS	6511-14612	Cabo de Bisturi N° 4.	UNIT	30	PE											R\$ 69,94	R\$	2.098,20	
1446	BENS	6511-51373	Tesoura Metzenbaum Reta Delicada 14 cm.	UNIT	20	PE											R\$ 194,11	R\$	3.882,20	
1447	BENS	6511-51756	Tesoura Metzenbaum Curva Delicada 15 cm	UNIT	20	PE											R\$ 198,30	R\$	3.966,00	
1448	BENS	6511-51768	Tesoura Mayo Reta Stille 15 cm	UNIT	20	PE											R\$ 120,21	R\$	2.404,20	
1449	BENS	6511-51764	Tesoura Mayo Curva Stille 15 cm	UNIT	20	PE											R\$ 123,45	R\$	2.469,00	
1450	BENS	6511-45724	Ponteira Eletrodo Cautério – Faca Curva Pequena (67 mm)	UNIT	20	PE											R\$ 120,00	R\$	2.400,00	
1451	BENS	6511-45724	Ponteira Eletrodo Cautério – Faca Curva Grande (83 mm)	UNIT	20	PE											R\$ 120,00	R\$	2.400,00	
1452	BENS	6511-45724	Ponteira Eletrodo Cautério – Faca Reta Pequena (67 mm)	UNIT	20	PE											R\$ 120,00	R\$	2.400,00	
1453	BENS	6511-45724	Ponteira Eletrodo Cautério – Faca Curva Grande (100 mm)	UNIT	20	PE											R\$ 120,00	R\$	2.400,00	
1454	BENS	6511-45724	Ponteira Eletrodo Cautério – Tipo Bola (4,2) Em Aço Inoxidável.	UNIT	20	PE											R\$ 120,00	R\$	2.400,00	
1455	BENS	6511-51608	Afastador Farabeuf – 70 x 100 mm.	UNIT	30	PE											R\$ 271,15	R\$	8.134,50	
1456	BENS	6511-41064	Eletrodo Monopolar, Autoclavável, D= 5 mm, C= 36 cm	UNIT	50	PE											R\$ 100,00	R\$	5.000,00	
1457	BENS	6510-60213	Manopla Foco Cirúrgico	UNIT	20	PE											R\$ 400,00	R\$	8.000,00	
1458	BENS	6511-74241	Alicate para Corte de Fio e Kirschner de 1,0 a 2,0 mm	UNIT	5	PE											R\$ 3.000,00	R\$	15.000,00	
1459	BENS	7303-57480	Bandeja Retangular Inox – Medidas 30 X 20 X 4 cm	UNIT	20	PE											R\$ 497,39	R\$	9.947,80	
1460	BENS	6509-58092	Cuba Redonda Inox – 240 ml	UNIT	20	PE											R\$ 54,15	R\$	1.083,00	
1461	BENS	6511-44625	Cuba Redonda Inox – 300 ml 10X5	UNIT	20	PE											R\$ 63,23	R\$	1.264,60	
1462	BENS	6511-44627	Cuba Rim Inox – 740 ml 26x12	UNIT	20	PE											R\$ 118,49	R\$	2.369,80	
1463	BENS	6511-65069	Caixa Perfurada 28x14x6	UNIT	30	PE											R\$ 652,65	R\$	19.579,50	
1464	BENS	6510-40633	Caixa Perfurada 28x12	UNIT	10	PE											R\$ 472,29	R\$	4.722,90	
1465	BENS	6511-65274	Caixa Perfurada 410 x 257 x 56	UNIT	10	PE											R\$ 2.025,03	R\$	20.250,30	
1466	BENS	6511-55747	Caixa Perfuradora para Instrumentos cirúrgicos	UNIT	10	PE											R\$ 2.025,03	R\$	20.250,30	
1467	BENS	6511-73295	Comadre: 3.500 ml 40 x30	UNIT	20	PE											R\$ 355,17	R\$	7.103,40	
1468	BENS	6511-58309	Papagaio 1000 ml 26x15	UNIT	20	PE											R\$ 213,78	R\$	4.275,60	
1469	BENS	6511-58637	BANDEJA DE INOX RETANGULAR 22X12X1,5CM	UNIT	10	PE											R\$ 60,00	R\$	600,00	
1470	BENS	6511-58637	BANDEJA DE INOX RETANGULAR 42X30X02CM	UNIT	5	PE											R\$ 275,00	R\$	1.375,00	
1471	BENS	7303-88751	BACIA PARA ASSEPSIA 150ML	UNIT	10	PE											R\$ 30,00	R\$	300,00	
1472	BENS	7303-87432	BACIA DE INOX 5,5L	UNIT	10	PE											R\$ 410,00	R\$	4.100,00	
1473	BENS	6511-78793	Kit laringoscópio completo com Lâminas curvas e retas e cabo infantil e adulto	UNIT	10	PE											R\$ 950,00	R\$	9.500,00	
1474	BENS	7101-65285	Estante Inox Cinco Planos Aço Inox	UNIT	5	PE									X		R\$	1.900,00	R\$	9.500,00
1475	BENS	7103-60357	Mesa Auxiliar Inox 40x60x80cm com rodízios	UNIT	10	PE									X		R\$	478,00	R\$	4.780,00
1476	BENS	7101-55131	Armário Alto Fechado 1.60x80x42 F.15mm, com rodinhas	UNIT	40	PE									X		R\$	769,90	R\$	30.796,00
1477	BENS	6514-60970	Bola suíça 75CM	UNIT	3	PE									X		R\$	90,00	R\$	270,00
1478	BENS	6515-87096	Cavalinho Obstétrico	UNIT	2	PE									X		R\$	900,00	R\$	1.800,00

1479	BENS	6514-73918	Espalдар de Alumínio (2,40 x 1,00m)	UNIT	2	PE	X									R\$	900,00	R\$	1.800,00
1480	BENS	6514-91920	Bolsa Térmica Para Compressa de Borracha Água Quente e Fria – 1 Litro	UNIT	5	PE	X									R\$	20,00	R\$	100,00
1481	BENS	6514-60807	Massageador	UNIT	10	PE	X									R\$	20,00	R\$	200,00
1482	BENS		Banheira de parto (adulto)	UNIT	1	PE	X									R\$	6.000,00	R\$	6.000,00
1483	BENS	6510-19464	Escova canulado curto 47.5cm X 3mm X 25mm CME	UNIT	60	PE	X									R\$	50,00	R\$	3.000,00
1484	BENS	6510-19476	Escova canulado longo 230cm X 10mm X 50mm CME	UNIT	60	PE	X									R\$	50,00	R\$	3.000,00
1485	BENS	6510-19470	Escova canulado longo 230cm X 6mm X 50mm CME	UNIT	60	PE	X									R\$	50,00	R\$	3.000,00
1486	BENS	6510-19481	Escova limpeza de instrumentais cerdas flexíveis 78x17x20	UNIT	60	PE	X									R\$	80,00	R\$	4.800,00
1487	BENS	6511-48982	Escova Para Canulado 3X60Mmx45Cm	UNIT	60	PE	X									R\$	50,00	R\$	3.000,00
1488	BENS	6511-48981	Escova Para Canulado 4X60Mmx45Cm.	UNIT	60	PE	X									R\$	50,00	R\$	3.000,00
1489	BENS	6511-48983	Escova Para Canulado 6X60Mmx45Cm	UNIT	60	PE	X									R\$	50,00	R\$	3.000,00
1490	BENS	6509-17992	Escova para limpeza com cerdas extra-rígidas	UNIT	60	PE	X									R\$	190,00	R\$	11.400,00
1491	BENS	6510-93980	esponja manta tipo T para CME	UNIT	1.440	PE	X									R\$	4,00	R\$	5.760,00
1492	BENS	6510-35913	Fio Guia Para Intubação Adulto	UNIT	24	PE	X									R\$	115,00	R\$	2.760,00
1493	BENS	6510-35914	Fio Guia Para Intubação Infantil	UNIT	5	PE	X									R\$	100,00	R\$	500,00
1494	BENS	6510-35913	Fio guia para intubação tipo Bougie adulto 3,2x420mm	UNIT	12	PE	X									R\$	40,00	R\$	480,00
1495	BENS	6510-68195	Fio guia para intubação tipo Bougie pediátrico 4,0x7,0mm	UNIT	12	PE	x									R\$	40,00	R\$	480,00
1496	BENS	6510-68196	Fio guia para intubação tipo Bougie neonatal 2,5 a 3,5mm	UNIT	12	PE	X									R\$	40,00	R\$	480,00
1497	BENS	4702-92204	Mangueira de Silicone para aspiração autoclavável	METRO	600	PE	X									R\$	11,00	R\$	6.600,00
1498	BENS	6510-73792	Prolongamento/extensor silicone O2	UNIT	150	PE	x									R\$	5,00	R\$	750,00
1499	BENS	6510-25686	Máscara alta concentração O2 Adulto	UNIT	60	PE	X									R\$	30,00	R\$	1.800,00
1500	BENS	6510-25687	Máscara alta concentração O2 infantil	UNIT	60	PE	X									R\$	30,00	R\$	1.800,00
1501	BENS	6510-39916	Mascara anestesia nº 0	UNIT	120	PE	X									R\$	30,00	R\$	3.600,00
1502	BENS	6510-29949	Mascara anestesia nº 00	UNIT	120	PE	X									R\$	30,00	R\$	3.600,00
1503	BENS	6510-29948	Mascara anestesia nº 1	UNIT	120	PE	X									R\$	30,00	R\$	3.600,00
1504	BENS	6510-29947	Mascara anestesia nº 2	UNIT	120	PE	X									R\$	30,00	R\$	3.600,00
1505	BENS	6510-25690	Mascara anestesia nº 3	UNIT	60	PE	X									R\$	35,00	R\$	2.100,00
1506	BENS	6510-29946	Mascara anestesia nº 4	UNIT	120	PE	X									R\$	35,00	R\$	4.200,00
1507	BENS	6510-29945	Mascara anestesia nº 5	UNIT	120	PE	X									R\$	35,00	R\$	4.200,00
1508	BENS	6510-25695	Sistema de anestesia Baraka 1L	UNIT	60	PE	X									R\$	300,00	R\$	18.000,00
1509	BENS	6510-25696	Sistema de anestesia Baraka 2L	UNIT	60	PE	X									R\$	250,00	R\$	15.000,00
1510	BENS	6510-25697	Sistema de anestesia Baraka 3L	UNIT	60	PE	X									R\$	250,00	R\$	15.000,00
1511	BENS	6510-25656	Sistema de anestesia Baraka 5L	UNIT	60	PE	X									R\$	250,00	R\$	15.000,00
1512	BENS	6510-25694	Sistema de anestesia Baraka 500 mL	UNIT	60	PE	X									R\$	300,00	R\$	18.000,00
1513	Bens	7205-90029	COOKTOP DE INDUÇÃO COM UMA BOCA	UNID.	1	PE	X									R\$	597,27	R\$	597,27
1514	Bens	7503-56604	Quadro branco 120m x 0,80	UNID	11	PE				X						R\$	952,00	R\$	10.472,00
1515	Bens	7303-57372	UTENSÍLIOS DE LACTÁRIO	UNID	10	PE				X						R\$	3.250,00	R\$	32.500,00
1516	Bens	7303-93665	JARRA ELÉTRICA	UNID.	5	PE				X						R\$	200,00	R\$	1.000,00
1517	Bens	7205-84222	MICROONDAS 32L	UNID.	15	PE					X					R\$	600,00	R\$	9.000,00
1518	Bens	7205-93412	GELADEIRA DUAS PORTAS, FROST FREE	UNID.	6	PE								X		R\$	3.000,00	R\$	18.000,00
1519	Bens	6603-22473	FREEZER VERTICAL	UNID.	3	PE						X				R\$	4.600,00	R\$	13.800,00
1520	Bens	6515-75690	BOMBA LACTINA EXTRATORA HOSPITALAR	UNID	3	PE	X									R\$	17.000,00	R\$	51.000,00
1521	Bens	4601-37875	FILTRO PARA LACTÁRIO modelo carvão block 3	UNID	2	PE					X					R\$	400,00	R\$	800,00
1522	Bens	4601-24956	PURIFICADOR / BEBEDOURO DE ÁGUA	UNID.	10	PE						X				R\$	200,00	R\$	2.000,00
1523	Bens	7103-59383	POLTRONA RECLINÁVEL	UNID.	100	PE	X									R\$	2.700,00	R\$	270.000,00
1524	Bens	6603-9855	TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL	UNID.	12	PE						X				R\$	400,00	R\$	4.800,00
1525	Bens	6510-19435	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA	UNID.	60	PE							X			R\$	1.010,10	R\$	60.606,00
1526			TERMÔMETRO DIGITAL ESPETO	UNI	6														
1527	Bens	6601-85858	REFIL PARA FILTRO DE LACTÁRIO carvão block	UNI.	10	PE					X					R\$	150,00	R\$	1.500,00
1528	Bens	5203-57928	BALANÇA DIGITAL DE PRECISÃO	UNID.	5	PE						X				R\$	150,00	R\$	750,00

1529	Bens	8104-85571	CAIXAS TÉRMICAS COM TERMÔMETRO – 5 LITROS	UNID	10													R\$	279,51	R\$	2.795,10
1530	Bens	8104-64159	CAIXAS TÉRMICAS COM TERMÔMETRO – 15 LITROS	UNID	10													R\$	294,00	R\$	2.940,00
1531	Bens	7911-91529	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE ROUPA HOSPITALAR	UNID.	4													R\$	2.600,00	R\$	10.400,00
1532	Bens	7911-905-96	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR	UNID.	4													R\$	2.600,00	R\$	10.400,00
1533			Carro Hospitalar com portas p/ Transporte de Materiais e Roupas Limpas – inox	UNI	2													R\$	3.000,00	R\$	6.000,00
1534	CONSUMO	2601-72833	Pneu, MEDIDA: 3,25 x 8", MODELO: Maciço, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Para carrinho manual de transporte de carga, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	50													R\$	297,00	R\$	14.850,00
1535	Bens	7910-34476	Kit LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA	UNID.	3													R\$	600,00	R\$	1.800,00
1536	Bens	6511-74472	HAMPER	UNID	30													R\$	198,00	R\$	5.940,00
1537	Bens	6515-56822	CADEIRA DE RODAS	UNID.	5													R\$	704,00	R\$	3.520,00
1538	Bens	6515-64445	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS	UNID	1													R\$	1.519,00	R\$	1.519,00
1539	Bens	6515-72263	MACA PARA TRANSPORTE	UNID	8													R\$	1.099,00	R\$	8.792,00
1540	Bens	7102.63443	MESA DE CABECEIRA E REFEIÇÃO	UNID	35													R\$	917,90	R\$	32.126,50
1541	Bens	7903-35068	DISPENSER DE ÁLCOOL	UNID	480													R\$	39,90	R\$	19.152,00
1542	Bens	7101-83671	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO COM RODÍZIO 3 GAVETAS	UNID.	40													R\$	300,00	R\$	12.000,00
1543	Bens	7101-83589	MESA 1,30 X 52 cm START UP	UNID	27													R\$	450,00	R\$	12.150,00
1544	Bens	7101-55133	MESA AUXILIAR fixa pequena	UNID	10													R\$	1.400,00	R\$	14.000,00
1545		7103-71593	MESA AUXILIAR fixa grande	UNI	10													R\$	857,00	R\$	8.570,00
1546	Bens	7101-83589	MESA 91 CMX52 CM STAR UP	UNID	27													R\$	349,90	R\$	9.447,30
1547	Bens	7103-41081	MESA DE MAYO	UNID	5													R\$	1.200,00	R\$	6.000,00
1548	Bens	6515-87655	MESA SEMI CIRCULAR	UNID	5													R\$	1.100,00	R\$	5.500,00
1549	Bens	7101-55132	MESA PARA REUNIÃO	UNID	1													R\$	1.700,00	R\$	1.700,00
1550	Bens	7101-57282	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA FLEX, BRAÇO REGULAR, COM RODINHAS	UNID	35													R\$	800,00	R\$	28.000,00
1551	Bens	7103-8115	SUPORTE DE SORO	UNID	160													R\$	200,00	R\$	32.000,00
1552	Bens	7102-32623	MESA PARA REFEITÓRIO COM ENCOSTO – 4 LUGARES	UNID	10													R\$	1.300,00	R\$	13.000,00
1553	Bens	7103-59923	BIOMBO 3 CORPOS	UNID	15													R\$	500,00	R\$	7.500,00
1554	Bens	6515-72245	CARRO PARA EMERGÊNCIA	UNID	4													R\$	6.873,73	R\$	27.494,92
1555	Bens	7103-60357	Mesa Auxiliar Inox 40x60x80cm com rodízios	UNIT	10													R\$	426,12	R\$	4.261,18
1556	Consumo	8910- 2072	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1KG	KG	60													R\$	4,79	R\$	287,40
1557	Consumo	8910-1242	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 5KG	KG	120													R\$	21,90	R\$	2.628,00
1558	Consumo	8907-35312	ADOÇANTE LÍQUIDO	UNID	36													R\$	5,90	R\$	212,40
1559	Consumo	8910-1332	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G	KG	360													R\$	14,51	R\$	5.223,60
1560	Consumo	8910-1412	CHÁ CAMOMILA 10G	CX	240													R\$	11,13	R\$	2.671,20
1561	Consumo	8910-1411	CHÁ DE ERVA DOCE 10G	CX	240													R\$	11,45	R\$	2.748,00
1562	Consumo	8910-1414	CHÁ MATE 500G	KG	240													R\$	13,45	R\$	3.228,00
1563	Consumo	6511-68436	BICO ORTODÔNTICO TAM 1, FURO M	UNID	120													R\$	13,99	R\$	1.678,80
1564	Consumo	6511-68435	BICO ORTODÔNTICO TAM 1, FURO P	UNID	120													R\$	12,76	R\$	1.531,20
1565	Consumo	6511-68437	BICO ORTODÔNTICO TAM 2, FURO M	UNID	120													R\$	13,99	R\$	1.678,80
1566	Consumo	6511-86414	BICO silicone intermediário, feito de silicone macio, atóxico, antialérgico, inodoro, resistente a temperaturas de esterilização a 120°C, autoclavável, sem deformar ou melar Tamanho 1.	UNI	360													R\$	70,00	R\$	25.200,00
1567	Consumo	6511-85341	BICO PARA MAMADEIRA FENDA PALATINA	UNID	24													R\$	118,63	R\$	2.847,12
1568	Consumo	6511-85340	BICO PARA MAMADEIRA LÁBIO LEPORINO	UNID	12													R\$	50,60	R\$	607,20
1569	Consumo	6511-85345	BICO UNIVERSAL	UNID	120													R\$	14,00	R\$	1.680,00
1570	Consumo	6515-68468	BOMBA TIRA LEITE MANUAL	UNID	60													R\$	82,48	R\$	4.948,80
1571	Consumo	6511-85346	COPO GRADUADO PARA RECÉM-NASCIDO	UNID	240													R\$	6,52	R\$	1.564,80
1572	Consumo	6510-41298	ESCOVA 2 EM 1 PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA	UNID	48													R\$	18,27	R\$	876,96
1573	Consumo	6511-85349	MAMADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL – 90 a 100ml	UNID	240													R\$	66,55	R\$	15.972,00

1574	Consumo	6511-6083	MAMADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL – 240ML	UNID	144		PE		X							R\$	22,36	R\$	3.219,84
1575	Consumo	6511-85349	MAMADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL – 50ML	UNID	240		PE		X							R\$	18,08	R\$	4.339,20
1576	Consumo	6511-85355	MAMADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL – 80ML	UNID	240		PE		X							R\$	16,55	R\$	3.972,00
1577	Consumo	6511-85349	MAMADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL – 125 ML	UNID	24		PE		X							R\$	85,00	R\$	2.040,00
1578	Consumo	7504-35373	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA – 8,6L	UNID	260		PE		X							R\$	33,90	R\$	8.814,00
1579	Consumo	8104-4971	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA – 26L	UNID	240		PE		X							R\$	50,00	R\$	12.000,00
1580	Consumo	8104-4971	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA – 78L	UNID	360		PE		X							R\$	65,89	R\$	23.720,40
1581	Consumo	8104-40915	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA – 11L	UNID	180		PE		X							R\$	56,90	R\$	10.242,00
1582	Consumo	8104-27512	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA – 30L	UNID	180		PE		X							R\$	56,90	R\$	10.242,00
1583	Consumo	8104-61173	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA – 80L	UNID	240		PE		X							R\$	182,00	R\$	43.680,00
1584	Consumo	7303-33671	COADOR DESCARTÁVEL (FILTRO)	UNID	120		PE					X				R\$	9,24	R\$	1.108,80
1585	Consumo	7303-36227	COLHER DE SOPA DESCARTÁVEL pcte com 100	UNID	120		PE				X					R\$	82,65	R\$	9.918,00
1586	Consumo	7303-38804	GARRAFA TÉRMICA 1,8L – PRESSÃO	UNID	12		PE			X						R\$	59,90	R\$	718,80
1587	Consumo	7303-3248	GARRAFA TÉRMICA 1,8L – ROLHA	UNID	12		PE			X						R\$	19,28	R\$	231,36
1588	Consumo	7303-38805	GARRAFA TÉRMICA 1L – PRESSÃO	UNID	6		PE			X						R\$	41,31	R\$	247,86
1589	Consumo	7303-2459	GARRAFA TÉRMICA 1L – ROLHA	UNID	6		PE			X						R\$	39,90	R\$	239,40
1590	Consumo	7303-68360	JARRA POLIPROPILENO 1000ML	UNID	120		PE					X				R\$	46,90	R\$	5.628,00
1591	Consumo	7303-68359	JARRA POLIPROPILENO 150-200ML	UNID	12		PE					X				R\$	4,90	R\$	58,80
1592	Consumo	7303-68357	JARRA VIDRO TEMPERADO 1000ML	UNID	6		PE					X				R\$	8,90	R\$	53,40
1593	Consumo	7303-68358	JARRA VIDRO TEMPERADO 500ML	UNID	6		PE					X				R\$	34,11	R\$	204,66
1594	Consumo	8107-36230	SACO PLÁSTICO LEITOSO PARA LANCHE	UNI	3.600		PE						X			R\$	0,50	R\$	1.800,00
1595	Consumo	8107-36230	SACO PLÁSTICO PICOTADO 15CMX20CM	BOBINA	1.000		PE					X				R\$	32,90	R\$	32.900,00
1596	Consumo	8107-36269	SACO PLÁSTICO PICOTADO 25CMX30CM	BOBINA	100		PE					X				R\$	24,70	R\$	2.470,00
1597	Consumo	8107-36273	SACO PLÁSTICO PICOTADO 30CMX40CM	BOBINA	100		PE					X				R\$	49,72	R\$	4.972,00
1598	Consumo	8107-36277	SACO PLÁSTICO PICOTADO 35CMX50CM	BOBINA	100		PE					X				R\$	17,99	R\$	1.799,00
1599	Consumo	8107-36213	SACO PLÁSTICO PICOTADO TRANSPARENTE 40X60CM	BOBINA	100		PE					X				R\$	77,50	R\$	7.750,00
1600	Consumo	7903-5410	DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO	UNID	600		PE					X				R\$	45,00	R\$	27.000,00
1601	Consumo	7903-19860	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	UNID	480		PE					X				R\$	45,00	R\$	21.600,00
1602	Consumo	7303-3289	DISPENSER REDONDO PARA COPOS DESCARTÁVEIS	UNID	240		PE						X			R\$	60,00	R\$	14.400,00
1603	Consumo	7903-11228	DISPENSER SABONETE LÍQUIDO	UNID	600		PE		X							R\$	45,00	R\$	27.000,00
1604	Consumo	7909-186	ESCOVA SANITÁRIA	UNID	120		PE		X							R\$	20,00	R\$	2.400,00
1605	Consumo	7907-195	LIMPA VIDROS – 500ML	UNID	480		PE		X							R\$	30,00	R\$	14.400,00
1606	Consumo	7907-48609	LIMPA VIDROS DOMICILIAR – 500ML	UNID	240		PE		X							R\$	12,00	R\$	2.880,00
1607	Consumo	7907-167	LIMPADOR GERAL, MULTIUSO – 500ML	UNID	480		PE		X							R\$	8,00	R\$	3.840,00
1608	Consumo	7910-37922	PANO MULTIUSO	ROLO	720		PE		X							R\$	100,00	R\$	72.000,00
1609	Consumo	7907-457	PASTA SANITÁRIA	UNID	120		PE		X							R\$	4,00	R\$	480,00
1610	Consumo	7901-49115	REMOVEDOR DE CERA – 5L	UNID	60		PE		X							R\$	160,00	R\$	9.600,00
1611	Consumo	7910-6204	SACO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA	UNID	240		PE		X							R\$	15,00	R\$	3.600,00
1612	Consumo	7905-96	SACO PLÁSTICO LARANJA – 30L	UNID	1.200		PE		X							R\$	0,37	R\$	444,00
1613	Consumo	7905-97	SACO PLÁSTICO LARANJA – 50L	UNID	1.200		PE		X							R\$	0,55	R\$	660,00
1614	Consumo	7605-77	SACO PLÁSTICO AZUL – 100L	UNID	1.200		PE		X							R\$	0,60	R\$	720,00
1615	Consumo	7905-75225	SACO PLÁSTICO LIXO BRANCO LEITOSO 30L	UNID	9.600		PE		X							R\$	0,70	R\$	6.720,00
1616	Consumo	7902-68700	DESINFETANTE LÍQUIDO – 500ML	UNID	1.080		PE		X							R\$ 13,00	R\$	14.040,00	
1617	Consumo	7910-192	DESINTUPIDOR MANUAL SANITÁRIO	UNID	10		PE		X							R\$ 90,00	R\$	900,00	
1618	Consumo	7907-140	DESODORANTE EM PEDRA	UNID	3.600		PE		X							R\$ 5,00	R\$	18.000,00	
1619	Consumo	7907-422	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	UNID	240		PE		X							R\$ 30,00	R\$	7.200,00	
1620	Consumo	7902-1586	DETERGENTE LIMPEZA PESADA – 5L	UNID	120		PE		X							R\$ 40,00	R\$	4.800,00	
1621	Consumo	7902-22	DETERGENTE LÍQUIDO	UNID	1.440		PE		X							R\$ 3,00	R\$	4.320,00	
1622	Consumo	7910-181	DISCO BRANCO LUSTRADOR	UNID	120		PE		X							R\$ 20,00	R\$	2.400,00	
1623	Consumo	7910-185	DISCO ENCERADEIRA VERDE	UNID	120		PE		X							R\$ 25,00	R\$	3.000,00	
1624	Consumo	6510-19604	ESTERILIZANTE QUÍMICO – 5L	UNID	144		PE		X							R\$ 250,00	R\$	36.000,00	

1625	Consumo	7905-108	SACO PLÁSTICO LIXO PRETO – 15L	UNID	4.200		PE		X						R\$ 0,45	R\$ 1.890,00
1626	Consumo	7905-54840	SACO PLÁSTICO LIXO PRETO – 150L	UNID	1.200		PE		X						R\$ 0,37	R\$ 444,00
1627	Consumo	7905-107	SACO PLÁSTICO LIXO PRETO – 30L	UNID	3.600		PE		X						R\$ 0,37	R\$ 1.332,00
1628	Consumo	7905-1919	SACO PLÁSTICO LIXO PRETO – 50L	UNID	3.600		PE		X						R\$ 0,40	R\$ 1.440,00
1629	Consumo	7905-79	SACO PLÁSTICO LIXO VERMELHO – 30L	UNID	1.200		PE		X						R\$ 0,45	R\$ 540,00
1630	Consumo	7905-92	SACO PLÁSTICO VERDE – 100L	UNID	1.200		PE		X						R\$ 0,55	R\$ 660,00
1631	Consumo	6511-91772	COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL ADULTO	UNID	120		PE		X						R\$ 300,00	R\$ 36.000,00
1632	BENS	6511-73524	COLCHÃO HOSPITALAR PARA BERÇO AQUECIDO RECÉM-NASCIDO	UNID	60		PE		X						R\$ 260,00	R\$ 15.600,00
1633	BENS	6511-73524	COLCHÃO HOSPITALAR PARA BERÇO ACRÍLICO RECÉM-NASCIDO 28X58CM	UNID	240		PE		X						R\$ 300,00	R\$ 72.000,00
1634	BENS	7502-49377	BANHEIRA PLÁSTICA	UNID	24		PE		X						R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
1635	BENS	6511-80211	COLCHÃO PARA CAMA PPP	UNID	3		PE		X						R\$ 17.000,00	R\$ 51.000,00
1636	BENS	6511-73523	COLCHÃO HOSPITALAR PARA INCUBADORA NEONATAL	UNID	120		PE		X						R\$ 130,00	R\$ 15.600,00
1637	BENS	6519-66211	ALMOFADA IMPERMEÁVEL PARA POLTRONA (ENCOSTO)	UNID	120		PE		X						R\$ 70,00	R\$ 8.400,00
1638	BENS	6519-66211	ALMOFADA IMPERMEÁVEL PARA POLTRONA (ASSENTO)	UNID	120		PE		X						R\$ 180,00	R\$ 21.600,00
1639	BENS	6514-84403	CUNHA MÉDIA PARA POSICIONAMENTO	UNID	120		PE		X						R\$ 250,00	R\$ 30.000,00
1640	BENS	6514-68186	COXIM HOSPITALAR – ROLO DE APOIO CORPORAL	UNID	120		PE		X						R\$ 250,00	R\$ 30.000,00
1641	BENS	6519-66208	COXIM SUPORTE DE CABEÇA ANATÔMICO	UNID	120		PE		X						R\$ 1.942,50	R\$ 233.100,00
1642	BENS	7803-91447	COXIM HOSPITALAR – CIRCULAR APOIO DE CABEÇA	UNID	120		PE		X						R\$ 1.100,00	R\$ 132.000,00
1643	BENS	7901-35996	IMPERMEABILIZANTE PISO – 5L	UNID	60		PE		X						R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
1644	CONSUMO	6510-46768	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PARA RECÉM-NASCIDO	UNID	120		PE		X						R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
1645	BENS	6511-31774	COLCHÃO CAIXA DE OVO	UNID	120		PE		X						R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
1646	BENS	6510-42936	COLCHÃO DE AR NEONATAL	UNID	24		PE		X						R\$ 160,00	R\$ 3.840,00
1647	BENS	6515-45395	COLCHÃO PNEUMÁTICO	UNID	24		PE		X						R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
1648	BENS	6510-73911	MANTA TÉRMICA ADULTO	UNID	12		PE		X						R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
1649	BENS	65107-8388	MANTA TÉRMICA NEONATAL	UNID	12		PE		X						R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
1650	BENS	6510-80916	TRAVESSEIRO ADULTO	UNID	240		PE		X						R\$ 60,00	R\$ 14.400,00
1651			TRAVESSEIRO INFANTIL	UNI	12		PE		X						R\$ 40,85	R\$ 490,20
1652	BENS	8503-24353	HASTE FLEXÍVEL	CX	720		PE		X						R\$ 3,50	R\$ 2.520,00
1653	CONSUMO	6510-41935	LUVA SABONOSA	UNID	3600		PE		X						R\$ 20,00	R\$ 72.000,00
1654	BENS	6515-69262	APARELHO DE PRESSÃO NEONATO (ESFIGMOMANÔMETRO)	UNID	12		PE		X						R\$ 77,20	R\$ 926,40
1655	BENS	6515-69263	APARELHO DE PRESSÃO OBESO (ESFIGMOMANÔMETRO)	UNID	36		PE		X						R\$ 126,10	R\$ 4.539,60
1656	CONSUMO	6511-74921	CANETA PROPRIOCEPTIVA PRÓ-FONO	UNID	12		PE		X						R\$ 187,30	R\$ 2.247,60
1657	CONSUMO	7910-62965	LIXEIRA 3 CESTOS AZUL	UNID	60		PE		X						R\$ 575,00	R\$ 34.500,00
1658	CONSUMO	7910-57883	LIXEIRA COM RODAS E PEDAL EM PLÁSTICO 240L	UNID	10		PE		X						R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
1659	CONSUMO	6510-75219	SACO CADAVERÍCO POLIETILENO ADULTO	UNID	144		PE		X						R\$ 150,00	R\$ 21.600,00
1660	CONSUMO	651075220	SACO CADAVERÍCO POLIETILENO INFANTIL	UNID	120		PE		X						R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
1661	CONSUMO	6510-75222	SACO CADAVERÍCO POLIETILENO NEONATAL	UNID	120		PE		X						R\$ 96,00	R\$ 11.520,00
1662	CONSUMO	8402-6949	Protetor auricular, abafador tipo concha para CME	UNID	50		PE		X						R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
1663	CONSUMO	7907-52205	LUVA DE BORRACHA AMARELA G	UNID	240		PE				X			R\$ 5,00	R\$ 1.200,00	
1664	CONSUMO	7907-52203	LUVA DE BORRACHA AMARELA M	UNID	240		PE				X			R\$ 5,00	R\$ 1.200,00	
1665	CONSUMO	7907-52204	LUVA DE BORRACHA AMARELA P	UNID	120		PE				X			R\$ 5,00	R\$ 600,00	
1666	CONSUMO	7907-36303	LUVA DE BORRACHA AZUL M	UNID	360		PE				X			R\$ 12,00	R\$ 4.320,00	
1667	CONSUMO	7907-6922	LUVA DE BORRACHA AZUL P	UNID	360		PE				X			R\$ 12,00	R\$ 4.320,00	
1668	CONSUMO	6510-44323	MÁSCARA PROTETORA POEIRAS E NÉVOAS	UNID	1.440		PE				X			R\$ 10,00	R\$ 14.400,00	
1669	CONSUMO	6510-62620	PROTETOR FACIAL VISEIRA FACE-SHILD	UNID	600		PE					X		R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	
1670	CONSUMO	7907-1565	ÁGUA SANITÁRIA 5L	UNID	360		PE					X		R\$ 20,00	R\$ 7.200,00	
1671	CONSUMO	790723934	ESPONJA FIBRA VERDE	UNID	1.200		PE		X					R\$ 20,00	R\$ 24.000,00	

1672	CONSUMO	6510-19445	HIPOCLORITO- 5L	UNID	144		PE	X										R\$	90,00	R\$	12.960,00
1673	CONSUMO	7905-75	SACO PLÁSTICO AZUL – 15L	PCT	1.440		PE	X										R\$	20,00	R\$	28.800,00
1674	CONSUMO	7905-75	SACO PLÁSTICO AZUL – 30L	PCT	720		PE	X										R\$	20,00	R\$	14.400,00
1675	CONSUMO	7905-76	SACO PLÁSTICO AZUL – 50L	PCT	60		PE	X										R\$	20,00	R\$	1.200,00
1676	CONSUMO	7910-12642	COLETOR 100L	UNID	240		PE	X										R\$	320,00	R\$	76.800,00
1677	CONSUMO	7910-12644	COLETOR 30L	UNID	240		PE	X										R\$	150,00	R\$	36.000,00
1678	CONSUMO	7910-12643	COLETOR DE LIXO COM PEDAL – 50L	UNID	240		PE	X										R\$	150,00	R\$	36.000,00
1679	CONSUMO	7310-12645	COLETOR PARA LIXO COM TAMPAS – 15L	UNID	120		PE	X										R\$	45,00	R\$	5.400,00
1680	CONSUMO	7905-95	SACO PLÁSTICO AMARELO – 100L	UNID	12.000		PE	X										R\$	1,00	R\$	12.000,00
1681	CONSUMO	7905-93	SACO PLÁSTICO AMARELO – 30L	UNID	10.000		PE	X										R\$	0,50	R\$	5.000,00
1682	CONSUMO	7905-94	SACO PLÁSTICO AMARELO – 50L	UNID	10.000		PE	X										R\$	0,50	R\$	5.000,00
1683	CONSUMO	7905-2026	SACO PLÁSTICO LARANJA – 15L	UNID	9.000		PE	X										R\$	0,60	R\$	5.400,00
1684	CONSUMO	7905-103	SACO PLÁSTICO LIXO CINZA – 30L	UNID	9.000		PE	X										R\$	0,60	R\$	5.400,00
1685	CONSUMO	7905101	SACO PLÁSTICO LIXO MARROM – 100L	UNID	14.000		PE	X										R\$	1,00	R\$	14.000,00
1686	CONSUMO	7905-2027	SACO PLÁSTICO LIXO MARROM – 15L	UNID	9.000		PE	X										R\$	0,60	R\$	5.400,00
1687	CONSUMO	7905-99	SACO PLÁSTICO LIXO MARROM – 30L	UNID	9.000		PE	X										R\$	0,60	R\$	5.400,00
1688	CONSUMO	7905-100	SACO PLÁSTICO LIXO MARROM – 50L	UNID	10.000		PE	X										R\$	0,60	R\$	6.000,00
1689	CONSUMO	6510-85006	ÁLCOOL ESPUMA – 1L	UNID	3600		PE	X										R\$	38,00	R\$	136.800,00
1690	BENS	6515-63521	ESTETOSCOPIO NEONATAL	UNID	60		PE				X							R\$	129,89	R\$	7.793,40
1691	BENS	6515-8185	ESTETOSCOPIO ADULTO	UNID	60		PE				X							R\$	149,99	R\$	8.999,40
1692	CONSUMO	8504-4597	Toalha de papel, apresentação: BOBINA	UNID	810		PE				X							R\$	70,00	R\$	56.700,00
1693	BENS	6511-45332	Caneta de cauterio monopolar – reutilizável	UNID	120		PE				X							R\$	414,45	R\$	49.734,00
1694	CONSUMO	6010-2601	Câmara de Ar para Carrinho de Transporte, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	100		PE								X			R\$	108,59	R\$	10.859,00
1695	SERVIÇO	0606-23833	Serviço de Empresa Especializada em Análise de Água	UNI	12		PE	X										R\$	1.434,71	R\$	17.216,52
1696	BENS	6603-75463	Aquisição de Colorimetro	UNI	2		PE			X								R\$	6.599,00	R\$	13.198,00
1697	CONSUMO	6607-69852	Aquisição de Reagentes de Colorimetro	PEÇA	3		PE	X										R\$	2.456,00	R\$	7.368,00
1698	SERVIÇO	0606-60427	Análise de amostras do leite	UNI	144		PE						X					R\$	583,30	R\$	83.995,20
1699	SERVIÇO	05016-71678	Aquisição de Portas de Alumínio para local de armazenamento de Lixo	UNI	8		PE						X					R\$	9.306,04	R\$	74.448,32
1700	BENS	0133-14736	Radio Comunicador Profissional	UNI	10		PE						X					R\$	215,00	R\$	2.150,00
1701	BENS	6515-80549	Elevador móvel, TIPO: Elétrico, USO: Hospitalar, para transferência de pacientes, CAPAC	UNI	2		PE											R\$	10.714,29	R\$	21.428,58
1702	BENS	07505-67565	Relógio de Parede	UNI	20		PE				X							R\$	88,97	R\$	1.779,40
1703	BENS	6515-61767	Unitarizadora de Medicamentos	UNI	1		PE				X							R\$	200.000,00	R\$	200.000,00
1704	CONSUMO	8107-85366	Saco plástico, FECHO: Hermético, zip lock, USO: Geral, ASPECTO: Transparente, MEDIDA: Largura: 6cm, Comprimento: 7cm, ESPESSURA: 0,8 micras, EMBALAGEM: Pacote com 1000 unidades	UNI	200		PE				X							R\$	28,77	R\$	5.754,00
1705	CONSUMO	8108-65240	Paleta, MATERIAL: Polipropileno de alta resistência,	Peça	100		PE	X										R\$	264,90	R\$	26.490,00
1706	CONSUMO	7504-972	Fita tipo Durex	UNI	300		PE	X										R\$	8,60	R\$	2.580,00
1707	BENS	7003-59345	Impressora de Etiqueta de Código de Barras	UNI	10		PE	X										R\$	1.190,00	R\$	11.900,00
1708	CONSUMO	7504-75439	Prancheta de acrílico	UNI	200		PE							X				R\$	23,63	R\$	4.726,00
1709	BENS	0107-47550	Contratação de empresa, Especializada na confecção de comunicação visual externa de prédio, contendo brasões, letreiros e número predial	PEÇA	44		PE				X							R\$	1.000,00	R\$	44.000,00
1710	SERVIÇOS	0606-26455	Contratação de empresa especializada em exames ANATOMOPATOLÓGICOS DE COLO UTERINO	UNI	12		PE				X							R\$	61,77	R\$	741,24
1711	SERVIÇOS	0606-26453	Contratação de empresa especializada em exames ANATOMOPATOLÓGICOS PARA CONGELAMENTO/PARAFINA	UNI	2000		PE				X							R\$	46,90	R\$	93.800,00
1712	SERVIÇOS	0606-26454	Exames Imunohistoquímica de neoplasias malignas	UNI	25		PE				X							R\$	151,25	R\$	3.781,25
1713	SERVIÇOS	0606-75206	Citologia Líquida	UNI	70		PE				X							R\$	28,55	R\$	1.998,50
1714	SERVIÇOS	0606-74716	Exame Citopatológico Anatomia Patológica de qualquer material	UNI	300		PE											R\$	61,88	R\$	18.564,00

1715	CONSUMO	7005-73318	Etiqueta, TIPO: Adesiva, USO: Impressora térmica zebra BRANCA	ROLO	150	PE													R\$	52,00	R\$	7.800,00
1716	CONSUMO	7005-77047	Etiqueta, TIPO: Adesiva, USO: Impressora térmica zebra VERMELHA	ROLO	60	PE													R\$	45,00	R\$	2.700,00
1717	CONSUMO	7005-77770	Etiqueta, TIPO: Adesiva, USO: Impressora térmica zebra VERDE	ROLO	60	PE													R\$	46,00	R\$	2.760,00
1718	CONSUMO	7005-77764	Etiqueta adesiva, COR: Vermelha	ROLO	2	PE													R\$	47,00	R\$	94,00
1719	CONSUMO	7005-77769	Etiqueta adesiva, COR: Amarela	ROLO	1	PE													R\$	48,00	R\$	48,00
1720	CONSUMO	6511-63996	Embalagem para unitarização de medicamentos, USO: Máquina Unitarizadora comprimido c/ 1000 unidades	ROLO	6	PE													R\$	198,00	R\$	1.188,00
1721	CONSUMO	6511-63998	Embalagem para unitarização de medicamentos, USO: Máquina Unitarizadora AMPOLA c/ 1000 unidades	ROLO	6	PE													R\$	198,00	R\$	1.188,00
1722	CONSUMO	6511-63999	Embalagem para unitarização de medicamentos, USO: Máquina Unitarizadora ampola fotossensível c/ 1000 unidades	ROLO	2	PE													R\$	198,00	R\$	396,00
1723	CONSUMO	6511-64000	Embalagem para unitarização de medicamentos, USO: Máquina Unitarizadora frasco-ampolas c/ 1000 unidades	ROLO	3	PE													R\$	198,00	R\$	594,00
1724	CONSUMO	6511-64001	Embalagem para unitarização de medicamentos, USO: Máquina Unitarizadora frasco-ampolas azul c/ 1000 unidades	ROLO	1	PE													R\$	198,00	R\$	198,00
1725	CONSUMO	6511-66779	Embalagem para unitarização de medicamentos, USO: Máquina Unitarizadora-ampolas: vermelho c/ 1000 unidades	ROLO	2	PE													R\$	198,00	R\$	396,00
1726	CONSUMO	7502 - 67070	Envelope MEDIDA: 229mm x 162mm pcte c/ 100	UNI	500	PE													R\$	27,70	R\$	13.850,00
1727	CONSUMO	7502 - 8745	Envelope, MEDIDA: 240mm x 340mm pcte c/ 100	UNI	500	PE													R\$	34,60	R\$	17.300,00
1728	CONSUMO	7502 - 7421	Envelope, Saco, Quantidade de cores: 4x0 cor em papel offset, MEDIDA: 185mm x 248mm, pcte c/ 100	UNI	500	PE													R\$	12,40	R\$	6.200,00
1729	CONSUMO	7502 - 74585	Envelope, TIPO: Saco, COR: Ouro, MATERIAL: Papel Kraft, GRAMATURA: 75g/m², MEDIDA: 230mm x 162mm, pcte c/ 100	UNI	500	PE													R\$	27,70	R\$	13.850,00
1730	CONSUMO	7502 - 2703	Envelope, Saco, COR: Branco, MATERIAL: Papel offset, GRAMATURA: 90g/m², MEDIDA: 229mm x 324mm, pcte c/ 100	UNI	1000	PE													R\$	10,00	R\$	10.000,00
1731	CONSUMO	7502 - 1055	Envelope, TIPO: Saco, COR: Branco, MATERIAL: Papel offset, GRAMATURA: 90g/m², MEDIDA: 240mm x 340mm, pcte c/ 100	UNI	1000	PE													R\$	14,70	R\$	14.700,00
1732	CONSUMO	7502 - 2704	Envelope, Saco, COR: Branco, MATERIAL: Papel offset, GRAMATURA: 90g/m², MEDIDA: 310mm x 410mm, pcte c/ 100	UNI	1000	PE													R\$	17,30	R\$	17.300,00
1733	CONSUMO	7502 - 80306	Envelope, TIPO: Ofício, COR: Branco, MATERIAL: Papel alcalino, GRAMATURA MINIMA: 75g/m², MEDIDA: Largura: 114mm, Comprimento: 229mm, pcte c/ 100	UNI	1000	PE													R\$	30,00	R\$	30.000,00
1734	CONSUMO	7502 - 75699	Envelope, TIPO: Saco, COR: Pardo, MATERIAL: Papel kraft, GRAMATURA: 80g/m², MEDIDA: 26cm x 36cm, pcte c/ 100	UNI	1000	PE													R\$	43,20	R\$	43.200,00
1735	CONSUMO	7502 - 70986	Envelope, TIPO: Ofício, COR: Branco, MATERIAL: Papel offset, GRAMATURA: 90g/m², MEDIDA: 16,2cm x 22cm pcte c/ 100	UNI	1000	PE													R\$	39,70	R\$	39.700,00
1736	CONSUMO	7502 - 70987	Envelope, TIPO: Saco, COR: Amarelo, MATERIAL: Papel Kraft, GRAMATURA: 80g/m², MEDIDA: 18cm x 24cm pcte c/ 100	UNI	1000	PE													R\$	37,60	R\$	37.600,00
1737	CONSUMO	7504 - 67212	Envelope Plástico, USO: Proteção documentos, TIPO: Saco, com 4 (quatro) furos, ASPECTO: Transparente, FORMATO: Ofício, MEDIDA: 240mm x 330mm pcte c/ 100	UNI	1000	PE													R\$	31,40	R\$	31.400,00

1738	CONSUMO	7502 - 80223	Envelope, TIPO: Saco, COR: Ouro, MATERIAL: Papel kraft, MEDIDA: GRAMATURA: 80g/m ² , MEDIDA: 260mm x 360mm, EMBALAGEM: Pacote com 100 unidades	UNI	1000	PE													R\$ 31,40	R\$ 31.400,00	
1739	CONSUMO	7502 - 55981	Bloco recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Amarelo, MEDIDA: 76mm x 76mm, pcte c/ 100	UNI	1000	PE													R\$ 15,42	R\$ 15.420,00	
1740	CONSUMO	7502 - 60986	Bloco recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Verde, MEDIDA: 76mm x 76mm,	UNI	300	PE													R\$ 18,33	R\$ 5.499,00	
1741	CONSUMO	7502 - 930	Flip chart, COR: Branca, Sulfite, GRAMATURA: 75g/m ² , MEDIDA: 660mm x 960mm (variação +/- 10%), Bloco com 50 folhas,	UNI	50	PE													R\$ 53,68	R\$ 2.684,00	
1742	CONSUMO	7502 - 77007	Bloco rascunho, TIPO: Sem pauta, COR: Branco, MEDIDA: 80mm x 120mm, GRAMATURA MÍNIMA: 56g/m ² ,	UNI	1000	PE													R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	
1743	CONSUMO	7504 - 74152	Pasta, TIPO Catálogo,	UNI	300	PE													R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	
1744	CONSUMO	7504 - 1049	Pasta, TIPO: L	UNI	300	PE													R\$ 0,85	R\$ 255,00	
1745	CONSUMO	7504 - 861	Pincel, USO: Para quadro branco, COR: Azul	UNI	500	PE													R\$ 16,28	R\$ 8.140,00	
1746	CONSUMO	7504 - 864	Pincel, USO: Quadro branco, COR: Preta	UNI	500	PE													R\$ 16,28	R\$ 8.140,00	
1747	CONSUMO	7504 - 863	Pincel, USO: Para quadro branco, COR: Verde	UNI	500	PE													R\$ 16,28	R\$ 8.140,00	
1748	CONSUMO	7504 - 862	Pincel, USO: Para quadro branco, COR: Vermelho	UNI	500	PE													R\$ 16,28	R\$ 8.140,00	
1749	CONSUMO	7504 - 3196	Caneta, TIPO: Pincel marcador permanente, USO: Retroprojeter, CD, COR: Azul	UNI	500	PE													R\$ 16,28	R\$ 8.140,00	
1750	CONSUMO	7504 - 3193	Caneta, TIPO: Pincel marcador permanente, USO: Retroprojeter, CD, COR: Preta	UNI	500	PE													R\$ 16,28	R\$ 8.140,00	
1751	CONSUMO	7504 - 3197	Caneta, TIPO: Pincel marcador permanente, USO: Retroprojeter, CD, COR: Vermelha	UNI	500	PE													R\$ 22,99	R\$ 11.495,00	
1752	CONSUMO	7504 - 1798	Caneta marca texto, COR: Amarela	UNI	100	PE													R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	
1753	CONSUMO	7504 - 2524	Caneta Marca Texto, COR: Azul	UNI	100	PE													R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	
1754	CONSUMO	7504 - 166	Caneta Marca Texto, COR: Rosa	UNI	100	PE													R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	
1755	CONSUMO	7504 - 1799	Caneta Marca Texto, COR: Verde	UNI	100	PE													R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	
1756	CONSUMO	7005 - 466	Etiqueta, TIPO: Adesiva, USO: Impressora Inkjet/Laser, COR: Branca, DIMENSÃO: 25,4mm x 66,7mm, FORMATO: Folha carta,	UNI	50	PE													R\$ 74,90	R\$ 3.745,00	
1757	CONSUMO	7504 - 73278	Fita adesiva, TIPO: Dupla face, DIMENSÕES APROXIMADAS: Largura: 12mm, Comprimento: 20m	UNI	50	PE													R\$ 13,90	R\$ 695,00	
1758	CONSUMO	7504 - 1063	Grampo, USO: Grampeador, MEDIDA: 26/6	UNI	50	PE													R\$ 10,90	R\$ 545,00	
1759	CONSUMO	7504 - 2494	Cola, TIPO: Plástica, Líquida, COR: Branca Tubo com 90 gramas	UNI	50	PE													R\$ 15,49	R\$ 774,50	
1760	CONSUMO	7504 - 75714	Caixa para correspondência, TIPO: Tripla, USO: Para folhas A4 e ofício	UNI	50	PE													R\$ 62,99	R\$ 3.149,50	
1761	CONSUMO	7504 - 88260	Organizador de mesa, TIPO: Porta lápis / caneta, MATERIAL: Plástico, COR: Branco, DIMENSÃO APROXIMADA: Altura: 9,5cm, Largura: 5,5cm, Espessura: 2mm,	UNI	50	PE														R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
1762	CONSUMO	7504 - 77110	Extrator de grampos	UNI	50	PE													R\$ 6,99	R\$ 349,50	
1763	CONSUMO	7504 - 67069	Grampeador, TIPO: De mesa,	UNI	50	PE													R\$ 41,90	R\$ 2.095,00	
1764	CONSUMO	7505 - 11022	Máquina de calcular, Eletrônica, 12 dígitos	UNI	50	PE													R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	
1765	CONSUMO	7101 - 48520	Quadro branco (2m X 1,20m)	UNI	10	PE													R\$ 189,90	R\$ 1.899,00	
1766	CONSUMO	7101 - 48520	Quadro branco (90cmX1,20m)	UNI	10	PE													R\$ 179,90	R\$ 1.799,00	
1767	CONSUMO	7005 - 3455	Pen Drive (memória USB flash drive), 16GB	UNI	20	PE													R\$ 21,50	R\$ 430,00	
1768	CONSUMO	4601-62779	Refil Filtro para purificador de água	UNI	100	PE													R\$ 78,29	R\$ 7.829,00	
1769	CONSUMO	5605-83407	forro de fibra mineral tipo placas de 12 mm tamanho 62,5x62,5 cm	METRO	40	PE													R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	
1770	CONSUMO	6203-29071	Lâmpadas tubulares T8 9W luz branca 60 cm bivolt	UNI	1000	PE													R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	

1771	CONSUMO	6203-3146	Lâmpadas de led tubular T8 20w luz branca 120cm bivolt	UNI	1000		PE	X			R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	
1772	CONSUMO	6203-39645	Lâmpada de LED bulbo branca fria 12W bivolt	UNI	300		PE	X			R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	
1773	CONSUMO	5606-54904	Grades para porta Pantográficas	UNI	5		PE	X			R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00	
1774	CONSUMO	7504 - 851	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UNI	500		PE	X			R\$ 1,50	R\$ 750,00	
1775	BENS	7003-57752	AQUISIÇÃO DE NOBREAK 1200 VA – EQUIPAMENTOS	UNI	5		PE		X		R\$ 1.053,00	R\$ 5.265,00	
1776	BENS	6511-82453	Transdutor Setorial Neonatal	UNI	2		PE		X		R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	
1777	SERVIÇO	0404-72564	CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTOS – TERMOHGRÔMETROS	UNI	4		PE		X		R\$ 8.250,00	R\$ 33.000,00	
1778	SERVIÇO	0306-66882	POSTO DE SERVIÇO DE LACTARISTA	UNI	8		PE		X		R\$ 15.000,00	R\$ 120.000,00	
1779	CONSUMO	6510-30849	Escova, Reutilizável e Autoclavável, USO: Instrumentos que Exigem Limpeza Adequada em Suas Ranhuras, Dobras e Encaixes, MEDIDA: Aproximadamente 22cm, CERDAS: Nylon Rígida, Medindo Aproximadamente 78x17x15mm	UNI	60		PE		X		R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	
1780	CONSUMO		Escova para limpeza de instrumentais com ranhuras com cerdas em aço inox	UNI	60		PE			X	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	
1781	Medicamento	6501-300	Budesonida 0,25 mg/mL 2 MI	FR	1.200		PE			X	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00	
1782	Medicamento	6501-304	Bupivacaína, Cloridrato + Glicose, 5 mg/mL (0,5%) + 80 mg/mL (8%) 4mL	AMP	3.180		PE			X	R\$ 7,79	R\$ 24.772,20	
1783	Medicamento		Cefotaxima Sódica 1 g	FA	120		PE			X	R\$ 7,76	R\$ 931,20	
1784	Medicamento	6501-1249	Clopidogrel, Bissulfato 75 mg	COMP	720		PE			X	R\$ 0,30	R\$ 216,00	
1785	Medicamento	6501-1275	Cloreto de Sódio, 200 mg/ml (20%) 10 ml	FLAC	2.220		PE			X	R\$ 0,14	R\$ 310,80	
1786	Medicamento	6501 - 57939	Colagenase 1,2 UI/ g POM DERM BG 30 g	BISNAGA	156		PE			X	R\$ 19,77	R\$ 3.084,12	
1787	Medicamento	6501-4691	Complexo B - Tiamina (Vitamina B1) + Piridoxina (Vitamina B6) + Nicotinamida (Vitamina B3) + Riboflavina (Vitamina B2) + Dexpantenol / Pantotenato de cálcio (Vitamina B5) 4 a 5 mg + 1 a 2 mg + 15 a 20 mg + 1 a 2 mg + 3 mg/mL 2 mL	AMP	816		PE			X	R\$ 1,01	R\$ 824,16	
1788	Medicamento	6501-533	Deltametrina 0,2 mg/mL (0,02%), Xampu, Frasco, 100 mL, Uso Tópico	FR	36		PE			X	R\$ 8,99	R\$ 323,64	
1789	Medicamento	6501-523	Deslanosídeo 0,2 mg/mL 2 mL	AMP	24		PE				X	R\$ 1,24	R\$ 29,76
1790	Medicamento	6501-547	Dexametasona, Fosfato Dissódico 2 mg/mL 1mL	AMP	600		PE			X	R\$ 0,82	R\$ 492,00	
1791	Medicamento	6501-546	Dexametasona 4 mg	COMP	24		PE				X	R\$ 0,20	R\$ 4,80
1792	Medicamento	6501-541	Dexametasona, Acetato 1 mg/g 10 g	BISNAGA	204		PE			X	R\$ 0,53	R\$ 108,12	
1793	Medicamento	6501-590	Dimeticona (Simeticona) 75 mg/mL 10 mL	FR	96		PE			X	R\$ 1,42	R\$ 136,32	
1794	Medicamento	6501-37	Dipirona Sódica 500 mg	COMP	3.360		PE			X	R\$ 0,10	R\$ 336,00	
1795	Medicamento	6501-32	Dipirona Sódica 500 mg/mL, 10 mL	FR	5		PE			X	R\$ 1,19	R\$ 5,95	
1796	Medicamento	6501-721	Dobutamina, Cloridrato 12,5 mg/mL 20 MI	AMP	42		PE			X	R\$ 5,87	R\$ 246,54	
1797	Medicamento	6501-20742	Cloridrato de Dopamina 5mg/mL 10 mL	AMP	468		PE			X	R\$ 4,21	R\$ 1.970,28	
1798	Medicamento	6501-745	Doxiciclina, Cloridrato 100 mg	COMP	36		PE			X	R\$ 0,14	R\$ 5,04	
1799	Medicamento	6501-746	Efedrina, sulfato 50 mg/mL 1 mL	COMP	600		PE				X	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00
1800	Medicamento	6501-748	Enalapril 20 mg OR COM	COMP	420		PE				X	R\$ 0,06	R\$ 25,20
1801	Medicamento	6501-754	Epinefrina, Hemitartrato (Adrenalina) 1 mg/mL Ampola 1 mL	AMP	1.500		PE			X	R\$ 1,77	R\$ 2.655,00	
1802	Medicamento	6502-1077	Escetamina, Cloridrato 50mg/mL 10mL	AMP	24		PE				X	R\$ 77,10	R\$ 1.850,40
1803	Medicamento	6502-3671	Escetamina, Cloridrato 50mg/ml 2mL	AMP	192		PE				X	R\$ 15,97	R\$ 3.066,24
1804	Medicamento	6501-2751	Escopolamina, Butilbrometo 10 mg	COMP	144		PE				X	R\$ 0,51	R\$ 73,44
1805	Medicamento	6501-1764	Escopolamina, Butilbrometo 10 mg/mL, 20 MI	FR	12		PE				X	R\$ 8,64	R\$ 103,68
1806	Medicamento	6501-1299	Etillefina, Cloridrato 10 mg/mL 1 mL	AMP	360		PE			X	R\$ 0,84	R\$ 302,40	
1807	Medicamento	6502-1104	Etomidato, 2 mg/mL 10 mL	AMP	324		PE				X	R\$ 7,85	R\$ 2.543,40
1808	Medicamento	6501-1303	Fenilefrina, cloridrato 100 mg/mL (10%) 5 mL	FR	60		PE			X	R\$ 6,51	R\$ 390,60	
1809	Medicamento	6502-1110	Fenobarbital 40 mg/mL 20 MI	FR	49		PE				X	R\$ 2,45	R\$ 120,05
1810	Medicamento	6501-3120	Fenoterol, Bromidrato 5 mg/mL 20 mL	FR	24		PE				X	R\$ 2,34	R\$ 56,16
1811	Medicamento	6501-1349	Gliconato de Cálcio 100 mg/mL 10 MI	FLAC	780		PE				X	R\$ 1,60	R\$ 1.248,00
1812	Medicamento	6501-1343	Glicose 5 % SOL INJ FR 100 MI	FR	2.748		PE				X	R\$ 1,20	R\$ 3.297,60
1813	Medicamento	6501-1344	Glicose 5 % SOL INJ FR 250 MI	FR	2.340		PE				X	R\$ 1,80	R\$ 4.212,00
1814	Medicamento	6501-1345	Glicose 5 % SOL INJ FR 500 MI	FR	1.260		PE				X	R\$ 2,25	R\$ 2.835,00
1815	Medicamento	6501-1346	Glicose 5 % SOL INJ FR 1000 MI	FR	384		PE				X	R\$ 7,09	R\$ 2.722,56
1816	Medicamento	6501-1336	Glicose 10% SOL INJ 250 ml,	FR	20		PE				X	R\$ 1,96	R\$ 39,20
1817	Medicamento	6501-1337	Glicose 10 % SOL INJ FR 500 MI	FR	30		PE				X	R\$ 3,88	R\$ 116,40
1818	Medicamento	6501-1338	Glicose 10 % SOL INJ FR 1000 MI	FR	80		PE				X	R\$ 16,60	R\$ 1.328,00

1819	Medicamento	6501-1341	Glicose + Cloreto de Sódio, 50 mg/mL (5%) + 9 mg/mL (0,9%) 500 MI	BOLSA	360		PE										X	R\$	2,55	R\$	918,00
1820	Medicamento	6501-2481	Glucagon 1 mg (1 UI) 1 mL	FA	2		PE										X	R\$	120,71	R\$	241,42
1821	Medicamento	6502-1138	Haloperidol 1 mg	COMP	36		PE										X	R\$	0,24	R\$	8,64
1822	Medicamento	6501-3687	Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de Magnésio, 60 mg + 40 mg/mL 150 MI	FR	156		PE										X	R\$	8,99	R\$	1.402,44
1823	Medicamento	6501-2785	Hidroxido De Alumínio 80 mg/ mL + Magnesio 80 mg/ mL + Dimeticona / Simeticona 6 mg/ MI 240 mL	FR	36		PE										X	R\$	52,92	R\$	1.905,12
1824	Medicamento	6501-1777	Hidroxiethylamido 60 mg/ml (6%) 130/0,4 500 mL	FR	192		PE										X	R\$	30,42	R\$	5.840,64
1825	Medicamento	6501-795	Ibuprofeno 50 mg/mL, 30 MI	FR	36		PE										X	R\$	1,63	R\$	58,68
1826	Medicamento	6501-796	Ibuprofeno 600 mg	COMP	204		PE										X	R\$	0,26	R\$	53,04
1827	Medicamento	6501-1767	Ipratrópio, Brometo 0,25 mg/mL 20 mL	FA	24		PE										X	R\$	1,12	R\$	26,88
1828	Medicamento	6501-798	Isossorbida, Dintrato 10 mg	COMP	60		PE										X	R\$	0,28	R\$	16,80
1829	Medicamento	6501-76728	Levobupivacaína 5mg/mL (0,5%) 20mL	COMP	48		PE										X	R\$	50,99	R\$	2.447,52
1830	Medicamento	6501-3709	Levobupivacaína, Cloridrato + Epinefrina, Hemitarato 5 mg/mL (0,5%) + 5 mcg/mL 20 mL	FA	204		PE										X	R\$	167,34	R\$	34.137,36
1831	Medicamento	6502-1154	Levomopromazina 40 mg/mL 20 MI	FR	12		PE										X	R\$	9,06	R\$	108,72
1832	Medicamento	6501.2534	Lidocaína 10 mg/ mL (1%) SOL INJ FA 20 mL	FA	7200		PE										X	R\$	10,98	R\$	79.056,00
1833	Medicamento	6501-2252	Manitol 200 mg/mL (20%), 250 mL	FR	180		PE										X	R\$	7,50	R\$	1.350,00
1834	Medicamento	6502-3054	Metadona, Cloridrato 10 mg	COMP	36		PE										X	R\$	0,90	R\$	32,40
1835	Medicamento	6501-1771	Metaraminol 10 mg/mL 1mL	AMP	480		PE										X	R\$	5,89	R\$	2.827,20
1836	Medicamento	6502-1156	Midazolam 1 mg/mL, Solução injetável, 5 MI	AMP	132		PE										X	R\$	3,41	R\$	450,12
1837	Medicamento	6502-2843	Midazolam, Maleato 15 mg	COMP	12		PE										X	R\$	1,80	R\$	21,60
1838	Medicamento	6501-4793	Milrinona, Lactato 1 mg/mL 10 mL	AMP	120		PE										X	R\$	51,64	R\$	6.196,80
1839	Medicamento	6502-1163	Misoprostol 200mcg	COMP	1200		PE										X	R\$	28,50	R\$	34.200,00
1840	Medicamento	6502-5398	Misoprostol 25mcg	COMP	960		PE										X	R\$	6,43	R\$	6.172,80
1841	Medicamento	6502-1165	Morfina, Sulfato 1 mg/mL 2 mL	AMP	348		PE										X	R\$	4,80	R\$	1.670,40
1842	Medicamento	6502-1170	Nalbufina, Cloridrato 10 mg/mL 1 mL	AMP	72		PE										X	R\$	11,20	R\$	806,40
1843	Medicamento	6501-3702	Nitroprusseto de sódio, 50 mg (25 mg/mL) (Glicose 5% ampola c/ 2 MI 2mL)		162		PE										X	R\$	17,99	R\$	2.914,38
1844	Medicamento	6501-911	Norepinefrina, Hemitarato 2 mg/mL (equivalente a 1 mg/mL) 4 mL	AMP	6780		PE										X	R\$	9,50	R\$	64.410,00
1845	Medicamento	6501-1770	Óleo mineral, Frasco 100 a 120 MI	FR	96		PE										X	R\$	3,57	R\$	342,72
1846	Medicamento	6501-2869	Ondansetrona, Cloridrato 8 mg		72		PE										X	R\$	1,21	R\$	87,12
1847	Medicamento	6501-1395	Permanganato de Potássio 100 mg	COMP	24		PE										X	R\$	0,14	R\$	3,36
1848	Medicamento	6501-22952	Permetrina, 10 mg/g (1%), loção, Frasco 60 mL, Via Tópica	FR	12		PE										X	R\$	3,58	R\$	42,96
1849	Medicamento	6501-57120	Permetrina, 50 mg/ml (5%), loção, Frasco 60 mL, Via Tópica	FR	12		PE										X	R\$	26,71	R\$	320,52
1850	Medicamento	6501-1397	Pirimetamina 25 mg, Comprimido, Via Oral	COMP	60		PE										X	R\$	4,40	R\$	264,00
1851	Medicamento	6501-1398	Poliestirenosulfonato de Cálcio, 890/900 mg/g, Pó oral, Envelope 30 g, Via Oral	ENVELOPE	12		PE										X	R\$	20,55	R\$	246,60
1852	Medicamento	6501-938	Polimixina B, Sulfato 500.000 UI, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular / Intravenosa / Intratecal	FA	360		PE										X	R\$	38,00	R\$	13.680,00
1853	Medicamento	6501-48874	Progesterona 200 mg OR/VAG CAP MOLE		1500		PE										X	R\$	2,01	R\$	3.015,00
1854	Medicamento	6501-2507	Protamina 1.000 UI/mL (equivalente a Protamina, Cloridrato 10mg/mL) 5 mL	AMP	12		PE										X	R\$	3,55	R\$	42,60
1855	Medicamento	6502.19755	QUETiapina 100 mg OR COM REV 344 C1	COMP	60		PE										X	R\$	4,06	R\$	243,60
1856	Medicamento	6502-3720	Remifentanila, Cloridrato 2 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa	FA	30		PE										X	R\$	45,53	R\$	1.365,90
1857	Medicamento	6501-1783	Rocurônio, Brometo 10 mg/mL, Solução injetável, Frasco-ampola 5 mL, Intravenosa	FA	24		PE										X	R\$	17,40	R\$	417,60
1858	Medicamento	6502-1189	Sevoflurano 100%, Líquido Inalante, Frasco 250 mL, Via Inalatório - cedência/comodato de vaporizador	FR	12		PE										X	R\$	968,87	R\$	11.626,44
1859	Medicamento	6502-1188	Sertralina, Cloridrato 50 mg, Comprimido revestido, Via Oral	COMP	360		PE										X	R\$	0,14	R\$	50,40
1860	Medicamento	6501 - 73035	Sugamadex Sódico, 100 mg/mL Solução injetável, Frasco-ampola, 2 ml	FA	12		PE										X	R\$	90,00	R\$	1.080,00
1861	Medicamento	6501-964	Sulfadiazina 500 mg, Comprimido, Via Oral	COMP	108		PE										X	R\$	0,13	R\$	14,04
1862	Medicamento	6501-965	Sulfadiazina de Prata 10 mg/g (1%), Creme, Bisnaga 50g, Via Tópica	BISNAGA	72		PE										X	R\$	5,79	R\$	416,88

1863	Medicamento	6501-967	Sulfametoxazol + Trimetoprima , 400 mg + 80 mg , Comprimido, Via oral	COMP	132	PE											X	R\$	0,41	R\$	54,12
1864	Medicamento	6501-19643	Sulfametoxazol + Trimetoprima, 800mg + 160mg, , Comprimido, Via oral	COMP	120	PE											X	R\$	0,69	R\$	82,80
1865	Medicamento	6501-3977	Sulfato de Magnésio, 100 mg/mL (10%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intramuscular/ Intravenosa	FLAC	504	PE											X	R\$	1,46	R\$	735,84
1866	Medicamento	6501-2529	Sulfato de Magnésio , 500 mg/ml (50%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intramuscular/Intravenosa	FLAC	7188	PE											X	R\$	7,37	R\$	52.975,56
1867	Medicamento	6501-984	Teicoplanina 200 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 3 mL, Intramuscular/Intravenosa	FA	36	PE							X					R\$	53,55	R\$	1.927,80
1868	Medicamento	6501-986	Tenoxicam 20 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente 2 mL, Intramuscular/Intravenosa	FA	36	PE							X					R\$	6,48	R\$	233,28
1869	Medicamento	6501-5050	Tobramicina 3 mg/mL, Solução oftálmica, Frasco gotejador 5 mL, Via Oftálmica	FR	45	PE											X	R\$	7,78	R\$	350,10
1870	Medicamento	6501-1004	Tobramicina + Dexametasona, 3 mg + 1 mg/g, Pomada oftálmica, Bisnaga 3,5 g, Via Oftálmica	BISNAGA	12	PE											X	R\$	33,63	R\$	403,56
1871	Medicamento	6501-1005	Tobramicina + Dexametasona, 3 mg + 1 mg/mL, Suspensão oftálmica, Frasco gotejador 5 mL, Via Oftálmica	FR	24	PE											X	R\$	28,45	R\$	682,80
1872	SERVIÇO	0107-63505	MANUTENÇÃO DE TERMODESINFECTORA BAUMER, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNI	12	PE							X						R\$ 7.000,00	R\$	84.000,00
1873	SERVIÇO	0404-62747	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VENTILADOR PULMONAR IX5, INCLUSO peças e acessórios com saldo provisionado	UNI	2	PE													R\$ 18.000,00	R\$	36.000,00
1874	SERVIÇOS	0801-69698	SERVIÇOS DE JARDINAGEM (PAISAGISMO)	UNI	1	PE													R\$ 50.000,00	R\$	50.000,00
1875	BENS	2301-39709	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS	UNI	1	PE													R\$ 200.000,00	R\$	200.000,00
1876	BENS	6515-55708	RADIÔMETRO	UNI	1	PE													R\$ 4.000,00	R\$	4.000,00
1877	BENS	CADASTRAR	TORRE DE ENDOSCOPIA	UNI	1	PE													R\$ 200.000,00	R\$	200.000,00
1878	BENS	6515-48260	ASPIRADOR PORTÁTIL	UNI	5	PE													R\$ 4.200,00	R\$	21.000,00
1879	BENS	6515-64576	BERÇO AQUECIDO COM FOTOTERAPIA	UNI	1	PE													R\$ 60.000,00	R\$	60.000,00
1880	SERVIÇOS	0605-46798	SERVIÇOS EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES DE IMAGEM	UNI	1	PE											X		R\$ 500.000,00	R\$	500.000,00
1881	SERVIÇOS	0606-67680	SERVIÇOS DE LAUDO DE RAIOS X	UNI	1	PE											X		R\$ 54.000,00	R\$	54.000,00
1882	SERVIÇOS	0605-46798	SERVIÇOS DE ULTRASSOM GERAL E OBSTETRÍCIA (ambulatorio, clinica médica e UTI Neonatal – presencial e sobreaviso)	HORAS	268	CRED											X		R\$ 186,00	R\$	49.848,00
1883	BENS	6515-72760	Berço de Acrílico c/ colchão	UNI	15	PE													R\$ 1.500,00	R\$	22.500,00
1884	BENS	6515-63124	Seladora de Papel Cirúrgico	UNI	2	PE													R\$ 4.420,00	R\$	8.840,00
1885	BENS	3506-88143	Seladora Automática de pedal para farmácia	UNI	3	PE													R\$ 1.079,00	R\$	3.237,00
1886	BENS	6509-16849	Incubadora Biológica	UNI	2	PE													R\$ 7.000,00	R\$	14.000,00
1887	BENS	6515-63179	Secadora de Traqueias	PEÇA	1	PE													R\$ 56.000,00	R\$	56.000,00
1888	BENS	6515-81751	Monitor multiparamétrico de transporte	UNI	5	PE													R\$ 11.000,00	R\$	55.000,00
1889	BENS	6511-82973	Eletrodo Lâmina para Eletrocautério	conjunto	15	PE													R\$ 262,00	R\$	3.930,00
1890	SERVIÇO	0201-55794	Manutenção de Réguas Hospitalares	UNI	1	PE													R\$ 10.000,00	R\$	10.000,00
1891	SERVIÇO	8918-5880	Serviço de Coffee Break para reuniões	PESSOAS	250	PE													R\$ 50,00	R\$	12.500,00
1892	MMH	6510-35644	Sapatilha descartável TNT	UNI	13824	PE													R\$ 1,00	R\$	13.824,00
1893	BENS	7103-63460	Carro para Transporte de Material	UNI	16	PE												X	R\$ 971,70	R\$	15.547,20
1894	BENS	6515-83521	CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS	UNI	8	PE												X	R\$ 3.500,00	R\$	28.000,00
1895	BENS	7103-46509	Mesa Auxiliar SEMI CIRCULAR	UNI	4	PE												X	R\$ 1.708,05	R\$	6.832,20
1896	BENS	7103-63057	Mocho Giratório	UNI	4	PE												X	R\$ 448,60	R\$	1.794,40
1897	BENS	8104-90557	Organizador tipo Colmeia de MDF – 20 nichos para enfermaria, 20 nichos para alojamento conjunto, 20 Nichos para pediatria, 10 nichos para UTI neonatal, 10 nichos para Berçário, 10 nichos para UTI Adulto	UNI	6	PE												X	R\$ 5.000,00	R\$	30.000,00
1898	SERVIÇO	0602-82432	Serviço de Raio X – Externo	UNI	150	PE												X	R\$ 150,00	R\$	22.500,00
1899	SERVIÇO	0605-28974	Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços Ambulatoriais e Cirúrgicos, incluindo o fornecimento de Recursos Humanos (profissionais médicos especialistas) e fornecimento completo de Recursos materiais (equipamentos, mobiliário, assistencial e caixas de instrumentos cirúrgicos)	UNI	1	PE											X		R\$ 20.000.000,00	R\$	20.000.000,00
1900	SERVIÇO	0605-77917	Serviço de Assistente Social	MESES	12	CRED											X		R\$ 23.713,35	R\$	284.560,20

1915	BENS	8907-45955	Alimento achocolatado, composto por cacau, açúcar, maltodextrina, fortificado com minerais (cálcio, ferro) e vitaminas (A, C, D, complexo B), emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. Sem adição de amido de milho. PREPARO: instantâneo. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 83 a 87% (no máximo, 76% de sacarose); Proteína: 2 a 4%; Lipídeos: 0 a 1%. Pode conter glúten e traços de leite.	UNI	9600	PE																			X							R\$ 8,00	R\$ 76.800,00				
1916	BENS	8910-12157	Açúcar, TIPO: Refinado, APRESENTAÇÃO: CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose de cana de açúcar, TEOR SACAROSE: Mínimo 99,0% p/p, COR: Branca, AROMA: Próprio, SABOR: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco de polietileno, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	60																												R\$ 6,04	R\$ 362,40			
1917	CONSUMO	8910-2072	Açúcar, TIPO: Refinado, APRESENTAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose de cana de açúcar, TEOR SACAROSE: Mínimo 99,0% p/p, COR: Branca, 5Kg	UNI	120																													R\$ 19,70	R\$ 2.364,00		
1918	CONSUMO	8907-35312	Adoçante Líquido	UNI	36																													R\$ -			
1919	CONSUMO	8910-1332	Café torrado moído 500g	UNI	360																													R\$ 26,88	R\$ 9.676,80		
1920	CONSUMO	8912-82120	Cereal infantil a base de farinha de arroz e de aveia	UNI	900																													R\$ 10,99	R\$ 9.891,00		
1921	CONSUMO	8912-2382	Cereal infantil a base de farinha de arroz pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais, Crianças > 6 meses.	UNI	900																													R\$ 9,90	R\$ 8.910,00		
1922	CONSUMO	8919-76190	Cereal infantil a base de farinha de arroz, milho, cevada e aveia.	UNI	900																													R\$ 12,99	R\$ 11.691,00		
1923	CONSUMO	8312-1416	Cereal infantil à base de farinha de trigo, farinha láctea. Lata 400 mg	UNI	5																													R\$ 17,87	R\$ 89,35		
1924	CONSUMO	8912-12158	Cereal infantil de milho, instantâneo, Crianças > 6 meses.	UNI	1200																													R\$ 19,20	R\$ 23.040,00		
1925	CONSUMO	8910-1412	Chá de camomila 10g	UNI	240																													R\$ 4,46	R\$ 1.070,40		
1926	CONSUMO	8910-1411	Chá de erva doce 10g	UNI	240																													R\$ 4,00	R\$ 960,00		
1927	CONSUMO	8910-1414	Chá mate 500g	UNI	240																													R\$ 4,56	R\$ 1.094,40		
1928	CONSUMO	8906-65997	Leite em pó desnatado	UNI	3600																													R\$ 23,49	R\$ 84.564,00		
1929	CONSUMO	8907-6273	Leite em pó integral	UNI	48000																													R\$ 31,79	R\$ 1.525.920,00		
1930	CONSUMO	8906-40711	Leite em pó sem lactose	UNI	2400																													R\$ 23,49	R\$ 56.376,00		
1931	CONSUMO	6511-86414	Bico Intermediário	UNI	360																													R\$ 26,99	R\$ 9.716,40		
1932	CONSUMO	8503-39683	Escova de Dental Infantil	UNI	120																													R\$ 1,35	R\$ 162,00		
1933	CONSUMO	6523-43946	Fralda XXG	UNI	1200																													R\$ 1,18	R\$ 1.416,00		
1934	SERVIÇOS	0322-22502	Prestação de Serviços, TIPO: Manutenção Predial, compreendendo a Manutenção de Instalações Prediais Civas, Elétricas, Mecânicas, Hidráulicas e Hidrossanitárias, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	MÊS	12																														R\$ 110.369,63	R\$ 1.324.435,56	
1935	SERVIÇOS	0802-94501	Prestação de Serviços, TIPO: Percentual Destinado a Peças e Insumos de Construção Civil, UNID. DE MEDIDA: Unitário	MÊS	12																														R\$ 73.579,76	R\$ 882.957,12	
1936	SERVIÇOS	0201-52353	Prestação de Serviços, Instalação de Aparelho de Ar Condicionado, incluindo materiais e/ou mão de obra, acabamento e/ou limpeza do ambiente após a realização do trabalho, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	25																														X	R\$ 1.200,00	R\$ 30.000,00



1937	BENS	6701 - 55818	Suporte para Projetor Multimídia, MATERIAL: Alumínio e Aço Carbono, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	1																	X														R\$ 284,99	R\$ 284,99	
1938	SERVIÇOS	0113-48458	Prestação de Serviços, TIPO: Locação de Impressora, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	12																		X														R\$ 29.460,00	R\$ 353.520,00
VALOR TOTAL DAS CONTRATAÇÕES – PCA 2024																													R\$ 108.833.846,07									